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مدار بسته اقتصاد ایران که از نا کارآمدی عوامل بازار آغاز و به تمدید کاهش ارزش پول ملی ختم می شود، 
سالهاست که با هر دست انداز ناشی از عوامل بیرونی و درونی تکرار می شود.
در روزهای ابتدای آذرماه و در شرایطی که انتظار می رفت در اثر توافق اوپک بازار ارز به سمت تقویت 
تومان حرکت کند به ناگهان در اثر جو روانی ناشی از تمدید داماتو که صد البته اتفاق جدید نبود به تلاطم 
افتاد به حدی که رئیس کل بانک مرکزی مجبور به واکنش شد و بر موقت بودن این نوسان ها تاکید کرد. 
اما به نظر می رسد این بازخورد بش آنکه ناشی از فضای روانی کام بر بازار باشد به شکلی بازتاب تلاش 
گروههایی باشد که از کاهش ارزش پول ملی سود می برند، تولید کنندگان در این زمینه انگشت اتهام 
را به سمت خصولتی ها می گیرند و  فعالین بازار هم به گروههای منتفع 
از واردات کالاهای اساسی و قاچاقچیان متهم می کنند.
البته منتقدین دولت نیز بر این نکته پافشاری می کنند که این رشد قیمتی و فضا دادن 
به آن از سوی بانک مرکزی در عمل مانور قیمتی بوده و بانک مرکزی تلاش دارد 
در فرایند تک نرخی کردن، ارز رسمی را به سطوح قیمتی بالاتری برساند.
به هر شکل تمامی این فرایند ها و کشمکش ها نشان از چند نکته دارد که هم باید 
مورد توجه فعالین بازار باشد و هم توسط سیاست گذاران مد نظر قرار گیرد.
رشد قیمت دلار اگر چه در وهله نخست می تواند برای برخی از فعالیت ها به خصوص صنایع صادراتی 
سود آوری داشته باشد ولی سونامی هزینه ای که در میان مدت در پی کاهش ارزش پول ملی 
اتفاق می افتد سود اولیه را نه تنها هضم می کند بلکه دوباره شرکتها را به زیر خط سربه سری تراز سر می 
دهد. در سالهای گذشته دولت ها با تکیه بر همین روش نا کارآمدی و کسری بودجه اش 
را پوشش داده و مدار بسته کاهش ارزش پول ملی را تدام می دهد.
این روند در کوتاه مدت پاسخ می دهد ولی بیش از دو دهه است که در اقتصاد ایران این روش به عنوان 
ساختار غالب بر سیاستهای پولی کشور تدام داشته و ساده ترین اثر آن رشد شکاف طبقاتی بوده است که در 
ساختار نا کارآمد تولید و اشتغال مزدبگیران را قربانی تورم ناشی از کاهش ارزش پول ملی کرده است.
این در شرایطی است که تولید کنندگان واقعی و فعالیت اقتصادی که از محل ارزش افزوده عرضه شده آنها 
در اقتصاد ملی اشتغال و رشد به دنبال دارد همواره از محل رشد نرخ ارز تحت فشار بوده اند و گردونه های 
نفتی و  صنایع تابعه که جزایر همواره جدا از بدنه اقتصاد ایران هستند تلاش برای تداوم رشد نرخ ارز 
را تضمینی بر سود اوری خود علی رغم سوء مدیریت می دانند.
به هر شکل آنچه در حال شکل گیری در اقتصاد ایران است برای فعالین بازار می تواند چشم اندازی 
را ترسیم کند که برای خود به تعیین نقش بپردازند. امید که فعالین اقتصادی در این فرازها نقشی 
را برگزینند که در آن کسب سود دومین اولویت بعد از حفاظت از منافع ملی باشد.

 رونق بازارهای کوتاه مدت
تجلی زیان های بلند مدت

زینب یزدانی/  سردبیر
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 همزمان با بیســت و دومین نمایشــگاه مطبوعات از دو مجله موسسه عصر 
اقتصاد رونمایی شد. 

موسسه عصر اقتصاد با سابقه 13 ساله، روز پنجشبه از دو محصول جدید خود رونمایی کرد. دو 
هفته نامه تصمیم عصر اقتصاد به عنوان مجله بازار های مالی، بانکی و ســرمایه ای و دو هفته 
نامه ثروت ملل عصر اقتصاد به عنوان مجله اندیشــه های اقتصادی با شــعار »ثروت اصلی هر 

ملتی اندیشه های آن است« معرفی و رونمایی کرد. 
مراسم رونمایی ساعت 14 در غرفه 590 برگزار خواهد شد و رییس هیات عامل ایمیدرو، ظهوریان 
دبیر هیات نظارت بر مطبوعات، مدیران مسئول روزنامه های کثیر الانتشار و پیشکسوتان روزنامه 

نگاری میهمانان ویژه غرفه ما شدند.
در ابتدای این مراســم، علی پاکزاد، مدیر مســئول دو مجله تصمیم و ثروت ملل و نیز سردبیر 
روزنامه عصر اقتصاد ضمن تقدیر از حضور میهمانان ویژه گفت: خوشحالیم که استادید ما در این 
جمع حضور دارند. موسسه عصر اقتصاد برای فعالان اقتصادی فعالیت می کند. نشریه تصمیم و 
ثروت ملل در این راستا به چاپ رسیده است. وی ادامه داد: دو اتفاق تازه در موسسه عصر اقتصاد 
به وقوع پیوســته است و آن انتشار دو مجله تصمیم و ثروت ملل است. به موجب فضای رسانه 
ای، این دو مجله فعلا به صورت ماهنامه چاپ می شود و در صورتی که ظرفیت های اقتصادی 
و همراهی مخاطبانمان ایجاد شــود، به صورت دو هفته نامه منتشر خواهد شد. مدیر مسئول دو 
مجله تصمیم و ثروت ملل افزود: هدف اصلی از انتشار این دو مجله پوشش قرار دادن خانواده ای 
فراتر از فعالان اقتصادی صرف است. ما قصد داریم در ثروت ملل، به صاحبان اندیشه و کسانی 
که به نوعی اقتصاد کشور مدیون اندیشه آنان است بپردازیم و اندیشه اقتصادی را با گفتمان روز 

در ثروت ملل بســط دهیم. به اعتقاد بنده، پیوند دانشگاه و رسانه در عرصه اقتصاد می تواند در 
ثروت ملل شکل بگیرد. ما می خواهیم به اقتصاد سیاسی، اقتصاد جامعه شناسی و مباحث علوم 
اجتماعی بپردازیم و این چیزی اســت اقتصاد به نوعی با آن بیگانه است و در رسانه ها فرصت 

پرداختن به آن وجود ندارد.  
پاکــزاد در خصوص مجله تصمیم نیز گفت: در مجله تصمیم می خواهیم با مطالبمان به مدیران 
اقتصادی و افرادی کــه در عرصه های اقتصادی نیاز به تحلیل های جدی دارند، کمک کنیم. 
امیدواریم که بتوانیم در جامعه مطبوعات جایی برای خود باز کنیم و به کمک شــما و راهنمایی 

های شما استادید و شاگردی هایی که در برابر شما می کنیم، این کار را انجام دهیم. 
مدیر عامل موسســه روزنامه عصر اقتصاد؛ ســیف اله یزدانی در ادامه این مراسم اظهار داشت: 
توفیق این را داشــتیم که در نمایشگاه بیســت و دوم از دو مجله جدیدی که به تازگی از سوی 

موسسه عصر اقتصاد منتشر شده است رونمایی کنیم. 
یزدانی اظهار داشــت: آن طور که از بزرگان آموختیم، اصلی ترین عنصر در تصمیم گیری های 
یک رسانه مخاطب آن است. کیفیت و سطح و ادبیات مخاطب مهم است. ما در انتخاب مخاطب، 
برای روزنامه عصر اقتصاد، مدیران غیر اقتصادی را برگزیده ایم و برای آنان از اقتصاد می گوییم. 
یعنی برخی از مدیران شــاید رشته اقتصاد نخوانده باشند اما در حوزه های اقتصادی فعالیت می 

کنند. برای این افراد باید سطحی از اطلاعات را به این مخاطبان بدهیم. 
این استاد اقتصاد افزود: برای مجله تصمیم سطح کارشناسی اقتصادی را در نظر گرفته ایم تا به قدرت 
تصمیم گیری منجر شود و مجله ثروت ملل را در سطح دانشمندان اقتصادی در نظر گرفته ایم. البته 
آنچه امروز به چاپ رسیده است، آنچه که در نظر داریم نیست اما در این جهت حرکت خواهیم کرد.

در غرفه عصر اقتصاد در نمایشگاه مطبوعات؛

مجلات »تصمیم« و »ثروت ملل« 
رونمایـی شد 

کرباسیان: شهادت می دهم عصر اقتصاد همواره در مسیر خود مانده است
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دکتر کرباسیان در این مراسم با دعوت سیف اله یزدانی 
به ســخنرانی پرداخت و گفت: بنــده به نوبه خودم به 
عنوان یک دوســت قدیمی، به آقــای یزدانی و همه 
تحریریه، خبرنگاران و دســت اندرکاران موسسه عصر 
اقتصاد تبریک می گویم. ایجاد و تهیه یک نشــریه در 
موقعیت اقتصادی کنونی کار سختی است. من می دانم 
که این کار با چه زحماتی انجام می شــود. چون وقتی 
که دوران رونق باشــد، حرکت مطبوعات نیز پر رونق 
اســت. عصر اقتصاد در این مدت خوشبختانه توانسته 

است جهت خود را حفظ کند. 
آنچه در خصوص این دو مجله گفته شده است، روشن 
می سازد که مجلاتی خبری نیست. حوزه اقتصاد حوزه 
بســیار مهمی است و نظرات اندیشمندان باید پیگیری 
شود. تبادل نظرات و تجمیع آن ها و نقد و بررسی آن 

ها می تواند در نهایت موجب سربلندی کشور شود.
وی افزود: تولید یک نشریه تولید فکر است. اما نشریات 
نباید با جریانات هم سو شود و باید اهداف خود را تغییر 
ندهد. من می توانم شــهادت دهم کــه عصر اقتصاد 

توانســته است تا کنون این چنین باشــد و همواره در مسیر خود مانده است.  با دعوت سیف اله 
یزدانی دکتر کرباسیان از »ثروت ملل« و سعید تقی پور به عنوان صاحب اولین روزنامه اقتصادی 

کشور از مجله »تصمیم« رونمایی کردند. 
این مراســم با حضور جمع کثیری از بازدیدکنندگان عمومی و خبرنگاران برگزار شد و اعضای 
عصر اقتصاد میزبان آن ها بودند. گفتنی اســت به تعداد حضار، مجلات تصمیم و ثروت ملل در 

میان میهمانان توزیع شد. 

حاشیه های هفتمین روز نمایشگاه مطبوعات
بیستودومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاریها امروز )پنجشنبه(، ۲0 آبان ماه در هفتمین روز از 
این گردهمایی رسانهای روز پرکاری را پشت سر گذاشت؛ از مناظره هایی که به درگیری و تشنج 

منجر گردید تا حضور رامبد جوان در نمایشگاه که با استقبال زیاد بازدیدکنندگان مواجه شد.
رامبد جوان که در تالار گفت وگو برای بازیدکنندگان و اهالی رسانه سخنرانی کرد، درباره برنامه 

ریزی خود برای سری جدید برنامه خندوانه سخن گفت.
این کارگردان مطرح کرد، متأسفانه »جنابخان« در سری چهارم خنداونه حضور نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، دیروز مراســم رونمایی از آخرین اثر زنده یاد پروفسور معتمدنژاد در نمایشگاه 
مطبوعات برگزار شد. در این مراسم که با حضور حسین انتظامی، معاون امور مطبوعاتی، حسام 
الدین آشــنا، مشاور رســانه ای رییس جمهور، دکتر مهدی محسنیان راد، دکتر هادی خانکی و 

جمع دیگری از اساتید ارتباطات برگزار شد، از جلد دوم کتاب حقوق مطبوعات رونمایی شد.

 رونمایی از آخرین اثر زندهیاد پروفسور معتمدنژاد
حســام الدین آشنا در این مراسم اظهار کرد: باید مشــکلات صنف را به خود اهالی مطبوعات 
بســپاریم. وی همچنین مطرح کرد: اگر به این رســیدید که جامعه مطبوعات کشور به حدی از 
بلوغ رســیده است که میتواند به تخلفات خودش رسیدگی کند، بدون این که کار قوه قضاییه را 

افزایش دهد، بگذارید این اتفاق بیفتد.
هادی خانکی نیز در آیین رونمایی از کتاب دکتر معتمدنژاد یادآور شد که دکتر معتمدنژاد از حوزه 

حقوق وارد حرفه روزنامه نگاری و مطبوعات شد.

 رامبد جوان در محاصره بازدیدکنندگان
رامبد جوان در هفتمین روز از نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاریها در نمایشگاه مطبوعات حاضر شد.
حضور این هنرمند در ساعات پایانی نمایشگاه با استقبال گستردهای از بازدیدکنندگان روبرو شد 

و این استقبال و گرفتن عکسهای سلفی موجب شد تا او نتواند از غرفه ها بازدید کند.

 رییس سازمان صداوسیما در نمایشگاه مطبوعات

رییس سازمان صداوسیما نیز روز گذشــته با حضور در نمایشگاه مطبوعات از غرفه خبرگزاری 
دانشجویان ایران )ایسنا( بازدید کرد.

 تجمع برای خانه های مسکن مهر
امروز حدود ۲00 تن از متقاضیان فازهای مختلف مسکن مهر پردیس در نمایشگاه تجمع کردند 

که اعتراض هایی نسبت به تاخیر در واگذاری، افزایش سهم آورده و افزایش وام داشتند.

 جنجالسازی یک فعال سیاسی در نمایشگاه
نشست خبری محمدرضا خاتمی در محل یکی از خبرگزاریها حاشیه ساز شد. پس از حاشیه هایی 
که در این نشســت به وجود آمد، نیروهای حراســت این فعال سیاسی را به بیرون از نمایشگاه 
هدایت کردند. این فعال سیاسی با تاکید بر این که ممنوع التصویری محمد خاتمی خلاف قانون 

اساسی است، اظهار کرده بود اگر فکری را ممنوع کنید یعنی از او می ترسید.

 باز هم تشنج و درگیری
هفتمین روز از نمایشــگاه مطبوعات و خبرگزاریهــا دیروز میزبان مناظرهای با موضوع برجام و 
دستاوردهای آن در محل یکی از خبرگزاریها برگزار شد. این مناظره با حضور علوی از خبرگزاری 
بسیج و همچنین نمایندهای از پایگاه امید هستهای ایرانیان برگزار شد. هر دوی این نمایندگان 
که مخالف با برجام ســخن میگفتند، با اعتراضاتی از ســوی بازدیدکنندگان روبرو شدند و برای 

دقایقی فضا در نمایشگاه مطبوعات متشنج شد.

 اوج نشستها و کارگاههای آموزشی در هفتمین روز نمایشگاه
نمایشــگاه مطبوعات و خبرگزاریها در این گردهمایی رســانه ای شاهد نشستها و کارگاههای 

آموزشی بود که در هفتمین روز از نمایشگاه به اوج خود رسید.

 پرده خوانی تاریخ مطبوعات در نمایشگاه
پرده خوانی تاریخ مطبوعات در نمایشــگاه مطبوعات برگزار شــد. یکی از جذابیتهای نمایشگاه 
مطبوعات مربوط به پرده خوانی تاریخ مطبوعات بود. از دیگر جذابیتهای هفتمین روز نمایشگاه 
مطبوعات، هنرنمایی حامیان طبیعت سبز در نمایشگاه مطبوعات بود که بازدیدکنندگان را تحت 

تأثیر قرار می داد.
ویژه نامه هفتمین روز نمایشــگاه مطبوعات توســط روزنامه ایران با سرآغازی به قلم فریدون 

صدیقی با عنوان قرار در قلمستان منتشر شد.

 سهم چهار قاره از بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات
رسانه های آسیا و اروپا به ترتیب بیشترین سهم را از نمایشگاه مطبوعات امسال داشتند.
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بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاریها و پایگاههای خبری میزبان ۲0 رسانه خارجی 
از آسیا، اروپا، آفریقا و آمریکا بود. نمایندگان 1۲ رسانه کشورهای آسیایی بیشترین تعداد مهمانان 
بودند و کشورهای اروپایی نیز با شش نماینده در نمایشگاه امسال حضور داشتند. آفریقا و آمریکا 

نیز هر کدام یک نماینده در نمایشگاه امسال داشتند.
بررسی تجربه های رسانه های نقاط مختلف دنیا از جمله اهداف برگزاری نشستهای تخصصی 

نمایندگان رسانه های کشورهای دیگر در نمایشگاه مطبوعات بود.

 اجرای استندآپ کمدی در نمایشگاه
اســتندآپ کمدی امیر کربلایی زاده در نمایشگاه مطبوعات و شــعرخوانی آثار شاعران معاصر 
با اجرای بهروز رضوی در غرفه خانه ســینما از دیگر حاشــیه های هفتمین روز از نمایشــگاه 

مطبوعات بود.

 اعلام جلسه نهایی انتخاب غرفه های برتر
جلســه نهایی انتخاب غرفه های برتر بیست ودومین نمایشگاه مطبوعات، امروز ظهر با حضور 

نمایندگان شورای هماهنگی تشکلهای صنفی مدیریتی برگزار می شود.

 آخرین ساعات نمایشگاه مطبوعات همراه با ازدحام جمعیتی
آخرین ســاعات بیست و دومین نمایشــگاه مطبوعات و خبرگزاری ها در حالی است که ازدحام 

جمعیتی ملموسی در شبستان اصلی مصلای تهران مشاهده می شود.

به گزارش ایرنا، بازار تصویر گرفتن دیروز بســیار داغ بود و شهروندان در کنار غرفه های رسانه 
های مختلف علاوه بر ســلفی ، مشــغول گرفتن هدایای همچون سررسید، مجله، کتاب، لوازم 
التحریر و غیره هستند. رادیوی بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها نیز هر نیم 

ساعت یک بار اعلام می کند که تا ساعت ۲0.30 نمایشگاه دایر است.
قائم مقام بیســت و دومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها به خبرنگار ایرنا گفت که میزان 

استقبال از این دوره نمایشگاه را خوب بوده است.
مهران عباســی انارکی افزود: امسال با سیل حضور مسئولان، شخصیت ها، مقامات، نمایندگان 

احزاب، تشکلها، دانشجویان و مردم با دیدگاهها و طیف های مختلف مواجه هستیم.
وی با اشاره به رشد کمی و کیفی این دوره نمایشگاه گفت: هم اکنون شاهد حضور بیش از 940 

رسانه و در 640 غرفه هستیم.

 گزارشی از آخرین نشستهای نمایشگاه مطبوعات
آخرین روز از نمایشگاه مطبوعات آرامتر از روزهای گذشته آغاز شد و حضور عموم مردم و چهره 

ها نسبت به روزهای گذشته کم شده است.
به گزارش ایسنا، هشــتمین روز از نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاریها همانند روزهای گذشته از 

ساعت 9:30 آغاز شد و تا ساعت ۲0:30 ادامه دارد.
همچنین تعداد نشســتهای تخصصی دفتر مطالعات و برنامه ریزی رســانهها در آخرین روز از 

نمایشگاه مطبوعات کم شده است.
نشســت شیوه های بنگاه آفرینی امروز )۲1 آبان ماه( با حضور امیراکبری )مدیر عامل و سردبیر 

گروه نشــریات اصفهان امروز(، سیف اله یزدانی )مدیر مســوول روزنامه عصر اقتصاد( و ناصر 
بزرگمهر از ســاعت 15:45 تا 17 توســط دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها در سالن گفت 
وگوی شماره یک برگزار می شود. همچنین کارگاهی با عنوان نقش و تاثیر عکس در رسانههای 
مجازی با حضور احســان رافتی از ساعت 14:30 تا 15:30 در کارگاه شماره یک واقع در طبقه 

دوم شبستان مصلای بزرگ تهران برگزار میشود.

 ظرفیت پارکینگ اصلی نمایشگاه مطبوعات تکمیل شد
ظرفیــت پارکینگ اصلی مصلی برای بیســت و دومین نمایشــگاه مطبوعات تکمیل شــد و 

بازدیدکنندگان می بایست از سایر پارکینگهای در اختیار مصلی استفاده کنند.
مهران عباسی انارکی قائم مقام بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به استقبال گسترده مردم از این رویداد رسانه ای در روز پایانی فعالیت آن در مصلی بزرگ 
امام خمینی )ره( گفت: ظهر امروز ظرفیت پارکینگ شــماره 15 مصلی تهران برای خودروهای 
غرفه داران و بازدیدکنندگان تکمیل شد و همکاران ما در حال هدایت مردم برای استفاده از سایر 

پارکینگ های مصلی هستند.
به گفته وی، پارکینگ مصلی در خیابان قنبرزاده بعد از پارکینگ شماره 15 و همچنین پارکینگ 
دیگری که ورودی آن از خیابان شــهید بهشــتی اســت، دارای ظرفیتهای خالی برای استفاده 

بازدیدکنندگان هست و مردم برای پارک خودروهایشان باید از این مکانها استفاده کنند.
با توضیحات این مقام مسئول در برگزاری نمایشگاه مطبوعات که حاکی از استقبال گسترده مردم 
از این رویداد رسانه ای در روز پایانی آن است، به نظر میرسد در ساعات آتی شاهد ازدحام جمعیت 
در راهروها و سالن های شبستان باشیم که این مسئله احتمال تمدید زمان فعالیت نمایشگاه را 

در روز آخر افزایش می دهد.
مراســم اختتامیه حدود ســاعت 18 برگزار می شــود و تاکنون حضور سیدرضا صالحی امیری 
)وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی(، غلامعلی حداد عادل )رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی( 

و نهاوندیان )رییس دفتر رییس جمهور( در آیین پایانی نمایشگاه مطبوعات قطعی شده است.

 بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات خاتمه یافت
آیین اختتامیه بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات از دقایقی قبل آغاز شد تا پایانی باشد بر هفت 

روز برگزاری بزرگترین گردهمایی اهالی رسانه در مصلی تهران برگزار شد.
به گزارش ایسنا، مراسم اختتامیه بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات با حضور سید رضا صالحی 
امیری )وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی(، غلامعلی حداد عادل )رییس فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی(، محمدرضا نهاوندیان )رییس دفتر رییس جمهور( و حسین انتظامی )معاون مطبوعاتی( 

در مصلی بزرگ تهران همراه بود.

 اجرای مراسم اختتامیه را هرمز شجاعی مهر عهده دار بود.
در ابتدای مراســم، حسین انتظامی - معاون مطبوعاتی - عنوان کرد، بیست و دومین نمایشگاه 
مطبوعات در ســطح و اندازه رسانه ها برگزار شد. وي اعلام کرد، انشالله در سال بعد این پوسته 
ظاهری و تعامل دولت در برگزاری نمایشــگاه کاملا به صنوف واگذار می شود و نمایشگاه صد 
درصد به صنوف واگذار خواهد شد. امسال هم 80 درصد سیاست گذاری های نمایشگاه بر عهده 
صنوف بود. وی از فعالیتهای علی جنتی )وزیر ارشاد سابق( و سیاست گذاری های وی در طول 
سه سال گذشــته تقدیر کرد. پیش از سخنرانی غلامعلی حداد عادل، بیانیه فرهنگستان زبان و 
ادب فارســی قرائت شد. همچنین اعلام شد فرهنگســتان زبان و ادب فارسی جوایزی را برای 

رسانه های برتر اهدا خواهد کرد؛ از میان 180 رسانه، هفت رسانه جوایز دریافت خواهند کرد.
در مراســم اختتامیه نمایشگاه مطبوعات حداد عادل در بخشــی از صحبت هایش گفت: زبان 
فارســی ابزاری است که ارتباط ما را با زمان حاضر و کسانی که قرنها با این زبان زندگی کرده 

اند، ممکن می کند.
او ادامه داد: زبان فارســی 1۲00 سال در ایران قدمت دارد و شاهنامه فردوسی که بیش از هزار 
ســال قبل سروده شده نشان از فرهنگ کهن ماست. پاســداری از زبان فارسی وظیفه دولت و 

مسؤولان است. رسانه ها باید بیشترین حساسیت را به زبان فارسی داشته باشند.
رییس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در بخشی از صحبت هایش گفت: فرهنگستان ساز و 
کار علمی دارد و ابزار اجرایی ندارد. رسانه ها باید اهتمام به زبان فارسی داشته باشند. او با بیان 
اینکه موضوع زبان فارسی را فارغ از صف بندیهای جناحی ببینید، خاطرنشان کرد: در استفاده از 
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واژگان خارجی دقت کنید و تلاش کنید معادل فارسی برای آن 
بیابید. در استفاده از خط فارسی دقت کنید و اینطور نباشد چشم 
خواننــده برای خواندن مطالب از راســت به چپ برود و برای 

لغات انگیسی به کار رفته چشم آنها از چپ به راست بیایند.
محمدرضا نهاوندیان، رییس دفتر رییس جمهور هم در اختتامیه 
نمایشگاه مطبوعات از مطبوعات به عنوان چشم و آئینه جامعه 
یاد کرد. او در بخشــی از صحبتهایش گفت: مطبوعات چشم 
جامعه است برای آنچه جامعه می خواهد ببیند. وی گفت: شعار 
امسال نمایشگاه، انتخاب هوشمندانه ای بود و در پنهان کاری 

نمی توان رشد کرد.
نهاوندیــان اظهار کرد: اگر در اقتصاد رشــد می خواهیم باید 
اطلاعات مالی شفاف در اختیار مردم قرار گیرد، اگر مشارکت 
سیاسی نیاز داریم باید شفاف بود. او گفت: عمق شفافیت لازم 
است و نمی شود به بخشی از حقیقت پرداخت. وی ادامه داد: 
اگر من در رسانه به جای مخاطب انتخاب کردم و به جای او در 
مسند داوری بنشینم به قوه تحلیل جامعه کمک نکردم. رییس 
دفتر رییس جمهور بر این باور است که روزنامه های عمیق تر 

کمتر تیتر درشت انتخاب می کنند.
بیســت و دومین نمایشــگاه مطبوعات با شــعار »شفافیت، 

صداقت« از 14 تا ۲1 آبان ماه در مصلی تهران برگزار شد.
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تاثیر انتخـاب تـرامپ 
بر بازار سرمایه

بدون شــک مهمترین اتفاق در عرصه سیاســی و اقتصادی جهان در آبان ماه، 
انتخاب دونالد ترامپ در پنجاه و هشتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بود. 
اتفاقی که بر خلاف اکثر نظرســنجی ها و پیش بینی های تحلیلگران سیاسی و 
اقتصادی رقم خورد تا بار دیگر ثابت شــود که نمی توان به نظرسنجی ها وزن 
زیادی داد. ترامپ که بیشــتر یک تاجر و ســرمایه دار هست تا سیاستمدار، در 
کارزار انتخاباتیــش حرف های عجیب وغریب زیادی زده اســت. از پاره کردن 
برجام بگیر تا دیوار کشــیدن در مرز مکزیک و وضع تعرفه 45 درصدی بر روی 

واردات چین.
پس از اعلام نتیجه انتخابات، بازارهای جهانی به شــدت پرتلاطم شدند؛ بورس 
های جهانی و آمریکا به این رویداد واکنش منفی نشان دادند و سرمایه گذاران به 
دلیــل عدم اطمیان به وجود آمده به بازار طلا روی آوردند که البته بعد از فروکش 

کردن هیجان، این بازار متعادل شد.
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران نیز پس از این رویداد، هیجانی رفتار کرد 
و با کاهــش  1460 واحدی )معادل 8/ 1 درصد( بیشــترین افت روزانه از اواخر 
فروردین را تجربه کرد که بعد از فردای آن روز بازار متعادل شد و حتی  در روزهای 

بعد مسیر صعودی به خود گرفت!
حال به بررســی آثار احتمالی این رویداد بر بازار ســرمایه در دو منظر سیاسی و 

اقتصادی می پردازیم:
منظر سیاســی: بدون تردید ســخنان تند ترامپ در رابطه با ایران بر مزاق هیچ 
ســرمایه گذاری خوش نمی آید؛ هیچ سرمایه گذاری دوست ندارد برجامی که 10 
سال برای آن زحمت کشیده شده است نقض شود، تحریم ها گسترش یابد، فروش 
نفت به مشکل بخورد و هر لحظه منتطر تصمیم خلق الساعه و عجیب و غریب از 
ترامپ باشد، همه این اتفاقات در صورت وقوع باعث افزایش ریسک سیستماتیک 

بازار سرمایه می شود.
البته هر چند ترامپ رویکردهای تندی نسبت به ایران دارد و صحبت از پاره کردن 
برجام در تبلیغات خود کرده اســت ولی به نظر می رسد این حرف ها بیشتر جنبه 
پوپولیســتی داشته اســت و او نمی تواند بیش از حد خلاف برجام عمل کند زیرا 
برجام یک توافق میان 5 کشور به همراه آمریکا با ایران است، البته این نکته را هم 
باید خاطر نشان کنیم که با توجه به یک دست شدن وهم سویی مجلسین با کاخ 

سفید ممکن است شاهد سنگ اندازی در برجام باشیم.
در حوزه سیاســی همه بحث به این جا ختم نمی شــود و رویکرد های ترامپ در 
برخی موارد به نفع ایران اســت؛ از جمله این که ترامپ با عربستان رابطه خوبی 
ندارد، به دنبال نابودی داعش اســت، با پوتین رابطه خوبی دارد و مخالف هزینه 

کردن برای جنگ در خاورمیانه است.
منظر اقتصادی: در بعد اقتصادی وضع به مراتب برای بازار ســرمایه بهتر اســت. 

از مهمترین وعده هــای انتخاباتی ترامپ در حوزه اقتصادی، افزایش تعرفه های 
وارداتی از چین به خاطر حمایت از صنایع داخلی از جمله فولاد است. طبق پیش 
بینی ها در سال ۲016 میلادی صادرات چین به آمریکا به حدود 480 میلیارد دلار 
می رســد و در مقابل کمتر از 1۲0 میلیارد دلار نیز ازاین کشور واردات انجام می 
شود که ترامپ معتقد اســت در صورت وضع 45  درصدی تعرفه روی واردات از 

چین، کسری تراز تجاری بین چین و آمریکا برطرف خواهد شد.
انجام چنین سیاســتی که انقباضی و ضد تورمی است می تواند منجر به کاهش 
تولیــد ناخالص داخلی چین و افت صدها میلیارد دلاری دومین اقتصاد برتر جهان 
شــود؛ همچنین باعث از بین رفتن میلیون ها فرصت شغلی برای چین و افزایش 

خروج سرمایه ازاین کشور شود.
همچنین بســیاری از تحلیلگران معتقدند با روی کارآمدن ترامپ، سیاست جنگ 
تجاری رونق می گیرد و این می تواند ســبب هجوم سرمایه گذاران به بازار طلا 
شــود. یکی از وعده های اقتصادی ترامپ در جریان کمپین انتخاباتی  اش هزینه 
کردن یک تریلیون دلار برای بازسازی جاده ها، پل ها، فرودگاه ها و خطوط هوایی، 
بیمارستان ها و مدارس در طول 10 سال بود؛ وی همچنین برنامه تولید خودروهای 

برقی را دارد که این عوامل باعث رشد کامودیتی ها در بلند مدت خواهند شد.
تاجر و سرمایه دار جمهوری خواه آمریکایی اعلام کرده که میزان مالیات شرکت ها 

را که هم اکنون بیش از 30 درصد است به 15 درصد کاهش می دهد. 
در صورت افزایش بهای کامودیتی ها که البته مقداری از این رشد کمی قبل و بعد 
از انتخاب ترامپ رخ داد شــاهد رشد سودآوری صنایع مرتبط با آن از جمله فلزات 
اساسی، معدنی ها، پتروشیمی ها، فرآورده های نفتی و زغال سنگی ها که از صنایع 

با وزن بالا در بورس محسوب می شوند خواهیم بود.
این نکته را باید اشاره کنیم که آثار سیاست های ترامپ بر بازار سرمایه به عنوان 
یکی از متغیرهای تصمیم گیری هســت و سرمایه گذاران باید در تصمیمات خود 
علاوه بر موارد فوق به مواردی مانند نرخ ارز، بودجه 96، رشــد اقتصادی کشــور، 
گزارش های تولید و فروش شــرکت ها، افق سودآوری شرکت ها وسیاست های 

بانک مرکزی در خصوص نرخ سود بانکی و تورم و... توجه کنند.
با توجه  به جمیع جهات به نظر می رســد که افق روشــنی پیش روی 
ســرمایه گذارن قرار دارد و می توانند با یک پرتفوی شــامل سهم های 
بنیادی و با دید بلند مدت ســود قابل قبولی را کسب کنند و نکته مهمی 
را که هیچ وقت نباید فراموش کنند این است که نباید اسیر هیجانات در 
بورس بشــوند که اتفاقا در همین قضیه انتخابات آمریکا نیزچندبار شاهد 
آن بودیم و ســرمایه گذارانی که در روز قبل سهم بنیادی خوب خود را 
در صف فروش فروخته بودند مجبور شدند همان سهم را فردای آن روز 

در صف خرید بخرند!

 مسعود طیبی
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10 آبان 1395 
صدای صنعت-به نقل از اگزیم نیوز، حسین قضاوی در نشستی که با مدیر امور بین الملل بانک 
توسعه صادرات و چن سینگینگ رییس "BANK OF CHINA" روز گذشته برگزار شد، 
ضمن تشریح شرایط فعلی اقتصاد ایران و بهبودهای حاصل شده در دوران پساتحریم، آمادگی 

سیستم بانکی ایران را برای پذیرش سرمایه گذاری مطمئن خارجی در کشور اعلام کرد.

21آبان
حمایت بانک صادرات از طرح های گردشگری

ریال نیوز : با هدف اســتفاده از قابلیت و زمینه های متنوع گردشگری، بانک صادرات ایران 
در راستای تقویت و توســعه طرح ها و فعالیت های گردشگری با متقاضیان واجد شرایط در 

این عرصه همکاری می کند.

تحلیل صنعت بانکداری

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

61313141384466548901۲69اعتباري توسعهتوسعه

43080889309546۲8۲47310881۲18بانک حکمت  ایرانیانحکمت

5۲317318۲1۲99703148701000بانک سامانسامان

6459805575360۲6131۲101300بانک سرمایهسمایه

7135941۲149507433010101100بانک  آیندهوآیند

159175374۲360884۲0۲11951۲1۲9بانک انصاروانصار

4856068815689118317۲10531195بانک پارسیان وپارس

5461413۲80414۲494848649671038بانک پاسارگادوپاسار

4646878۲۲1۲۲1780153۲۲5۲7۲630بانک خاورمیانهوخاور

5871۲7137861480۲0115471141119۲بانک سیناوسینا

۲313450761057833۲36750800بانک شهروشهر

۲59۲۲4665938616۲6600690بانک قوامینوقوام

13۲43867739315477۲9493186بانک  کارآفرین وکار

4۲4۲939۲7۲68890710601199شرکت اعتباري مللوملل

۲0۲3۲95331633۲533۲0660750بانک مهر اقتصادومهر

1578491۲۲19064۲3374۲140۲338بانک اقتصادنوین ونوین
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24 آبان
مدیرعامل بانک توسعه صادرات از فعال شدن حساب های دلاری خبر داد.

به گزارش بانکداران Banker( ۲4(،علی صالح آبادی در پاســخ به پرسشــی درباره تاثیر 
دستور العمل تسهیل مبادلات دلاری با ایران که توسط خزانه داری آمریکا )افک( بر فعالیت 
های بانکی به ایبنا افزود: در خصوص این امر هنوز در ابتدای کار هستیم.وی با بیان اینکه، 
قبل از این دســتور العمل بانک های ایرانی حتی حســاب به دلار نیز نمی توانستند داشته 
باشند، اظهار داشت:  بر اساس این دستور العمل بانک های ایرانی می توانند حساب به دلار 

نیز داشته باشند و یا اینکه این حساب ها را فعال کنند.

26 آبان
سیف خبر داد: کاهش سهم بانک مرکزی در تامین ارز بازار 

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با افزایش صادرات غیرنفتی ســهم این نهاد در تامین 
ارز بازار کاهش یافته است، گفت: قرار بود طرح یکسان سازی نرخ ارز پس از گذشت چندین 

ماه از اجرای توافق برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( عملیاتی شود.

FATF از الزامات گسترش روابط بانکی با دنیاست
رییس شــورای پول و اعتبار با تبیین اقدامات مهم ایران برای خروج از فهرست سیاه گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF(، خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از الزامات گسترش روابط بانکی و 

اقتصادی با بانک های دنیا، بهبود وضعیت ایران در سازمان بین الدولی FATF بود.
رییــس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه نظارت موثر بر شــبکه و عملیات بانکی مســتلزم 
همکاری همه نهاد های حاکمیتی از جمله قوای مقننه و قضاییه و دیگر دستگاه های اجرایی 
اســت، گفت: در چارچوب قوانین و مقررات موجود و با همیاری و هماهنگی همه قوا، روند 

نظارتی بانک مرکزی تقویت شده و رو به پیشرفت است. 

پیگیری لوایح بانکداری در کمیسیون اقتصادی مجلس 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس نیز در این نشســت گفت: این 
کمیســیون بررسی لوایح اصلاح قانون بانکداری و بانک مرکزی را پیگیری می کند که این 
کار از ســال گذشــته و با تشکیل کارگروهی در مجلس نهم آغاز شــد اما با اتمام آن دوره 

مجلس نتوانستیم از ظرفیت مجلس پیشین برای تصویب این دو قانون بهره گیریم. 

29 آبان
حساب ارزی ایران فعال شد/ روابط بانکی با آمریکا همچنان قطع است

به گزارش روز شــنبه شــبکه خبری اقتصاد و بانک ایران)ایبنِــا(، حمیدرضا معبودی با 
اعــلام برقراری ارتباط بانکی بانک توســعه صادرات ایران با 4۲ کشــور گفت: ارتباط 
بانکی با آمریکا همچنان قطع اســت؛ اما حساب های دلاری ایران در بانک های خارجی 

فعال شده است.

26آبان
تشکیل بانک چندملیتی در ایران

مدیرعامــل بانک ایران و ونزوئلا از احتمال تبدیل این بانک به یک بانک چندملیتی خبرداد 
و گفت: بخشی از سهام ونزوئلایی ها کاهش و ممکن است به کشورهایی مثل چین، ترکیه 

یا ایرانیان مقیم خارج داده شود.

29 آبان
با 42 کشور ارتباط بانکی داریم

مدیرامور بین الملل بانک توسعه صادرات ایران گفت: ارتباط بانکی با آمریکا همچنان قطع 
اما حساب های دلاری ایران در بانک های خارجی فعال شده است.

تحلیل صنعت حمـل و نقل
بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

3413933391100500719۲3۲376۲740توکاریلتوریل

۲۲137063854016۲8183100دریایي و کشتیراني خط دریابندرحبندر

1۲7566155۲130۲396383۲504170حمل و نقل پتروشیمي )سهامي عام(حپترو

14858۲449۲۲9064908636804۲50تایدواترخاورمیانه حتاید

۲۲6۲۲048645396916330۲۲36۲830حمل ونقل توکاحتوکا

1577413۲00۲00۲۲00۲349رهشاد سپاهان )سهامي عام(حرهشا

300۲58919۲9196408467009۲۲6۲0توسعه خدمات دریایي و بندري سیناحسینا

1781340431366۲013043۲504۲980حمل و نقل بین المللي خلیج فارسحفارس

153563996۲4433۲764۲410147۲3کشتیراني جمهوري اسلامي ایرانحکشتي
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راه آهن و حمل ونقل دریایی ظرفیت مهم سرمایه گذاری بوشهر
خلیج فارس: استاندار بوشهر با اشاره به پتانسیل بالای استان برای سرمایه گذاری، گفت: راه آهن 

و حمل و نقل دریایی از ظرفیت های مهم سرمایه گذاری استان بوشهر است.
2 آبان

مجمع عمومی کشتیرانی برگزار شد
عصراقتصاد : مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با حضور 
بیش از 93 درصد ســهامداران این شــرکت برگزار شد. این شرکت در پایان سال مالی ذکر 
شده 17۲ ریال سود را محقق کرد که با توجه به ضرورت توسعه و تجهیز ناوگان و با 
پیشنهاد هیئت رئیسه و تصویب سهامداران مقرر شد که 10 درصد سود بر طبق قانون 
تجارت به صورت نقدی تقســیم شــده و 90 درصد باقی مانده به عنوان سود انباشته 

تلقی شده و افزایش سرمایه تا سه ماه آینده برنامه ریزی شود.
5 آبان

عملکرد 6 ماهه "حتوکا"

سود هر سهم شرکت حمل و نقل توکا در دوره 6 ماهه منتهی به 31 شهریور ماه 1395، با 17 
درصد کاهش نسبت به دوره مشابه در سال گذشته، مبلغ ۲۲5 ریال اعلام شد.

10 آبان
درج نماد "حسیر" در بازار دوم فرابورس ایران

شــرکت حمل و نقل توکا با انتشار اطلاعیه ای در خصوص انعقاد، انحلال یا هر گونه تغییرات 
اساسی قراردادهای مهم شفاف سازی کرد.

به گزارش سنا، شرکت حمل و نقل توکا اعلام کرد با توجه به برنده شدن این شرکت در مناقصه 
عملیات فورواردینگ محصولات صادراتی شــرکت فولاد هرمزگان جنوب، این قرارداد اثر قابل 
توجهی بر سود و زیان سال مالی منتهی به 30 اسفند 1395 ندارد و تاثیر آن در پیش بینی منتهی 

به سال مالی ۲9 اسفند ماه 1396 در موعد مقرر ارائه می شود.
22 آبان

شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس در دوره نیمه نخست سال مالی جاری به هر سهم 445 
ریال زیان اختصاص داد و به 47 درصد از پیش بینی هایش رسید.
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تحلیل صنعت خـودرو

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

110۲35619۲175605605صنایع تولیدي اشتاد ایران تشتاد

6۲3704839571906535879801066سایپاآذین خاذین

601559513017013۲16045۲7003587آهنگري  تراکتورسازي  ایران خاهن

5034357361961۲7۲۲168۲056۲430گروه بهمن خبهمن

1148150۲0314۲0۲۲861۲6۲61۲641430پارس  خودروخپارس

15767۲1773۲4530۲1707۲4400سازه  پویش خپویش

۲07583658316۲00۲01۲47006199ریخته گري  تراکتورسازي  ایران ختراك

۲411619۲975898537633337۲3874رادیاتور ایران ختور

۲97۲055477363975853616381880قطعات  اتومبیل  ایران ختوقا

۲90۲456۲184851648۲09165۲۲166چرخشگرخچرخش

6۲3339۲۲1348۲8005۲386۲4198بهمن دیزلخدیزل

11078۲85967178511765651840۲681صنایع ریخته گري ایران خریخت

6۲45393398640773800711301318رینگ سازي مشهدخرینگ

۲1۲33689588839177۲53443100111۲0زامیادخزامیا

44۲4689095563600455۲10461۲98فنرسازي زرخزر

1.18904E13501417+4467861۲400911سایپاخساپا

11466655۲1634305396۲۲50۲768الکتریک  خودرو شرق خشرق

875599۲81508۲46447۲4۲۲3000مهندسي صنعتي روان فن آورخفناور

33۲۲917656410871568713631457ایرکا پارت صنعتخکار

831686611131441100۲8۲40514980گسترش سرمایه گذاري ایران خودروخگستر

394۲9780707671118195۲139۲8۲0نیرو محرکه خمحرکه

113648957۲71505148۲3۲744500تولیدمحورخودروخمحور

3913117۲146493183۲181840۲۲39مهرکام پارس خمهر

177914580۲815447764۲760354۲موتورسازان تراکتورسازي ایران خموتور

1931۲0۲40453913005۲435465064مهندسي نصیرماشین خنصیر

17۲71653671553917193۲0130403540ایران  خودروخودرو

3751579۲63605390773134754190محورسازان ایران خودروخوساز

710776۲1۲91043۲47141۲1۲591430سرمایه گذاري  رنا)هلدینگ ورنا
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20 آبان 
به گــزارش پایگاه خبری»عصرخــودرو« به نقل از ایســنا ، 
محمدرضــا نعمت زاده در نشســتی خبری در بیســت ودومین 
نمایشــگاه مطبوعات و خبرگزاری ها با بیــان این که در حال 
مذاکره با دایملر بنز هســتیم، اظهار کــرد: این همکاری قرار 
است در جهت تولید موتورهای سی ان جی و دیزلی و همچنین 
کامیون های نســل جدید با مصرف ســوخت کمتر به صورت 
سرمایه گذاری 50_ 50 انجام شود که امیدواریم تا پایان سال به 
نتیجه برسد.وی همچنین با بیان این که قرارداد بین ایدرو و رنو 
هنوز منعقد نشده است، تصریح کرد: چارچوب این قرارداد مورد 
توافق قرار گرفته و امیدواریم ظرف دو ماه آینده قرارداد مذکور 
منعقد شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که متن 
کامل گزارش تحقیق و تفحص از صنعت خودرو در مجلس نهم 
را به صورت کامل مطالعه کرده است ، گفت: در آن هیچ عددی 

مبنی بر خسارت وارده رنو به صنعت خودرو ندیده ام .
نعمت زاده در ادامه این نشســت خبری در پاســخ به پرسش 
خبرنگار تسنیم که پرسید در گزارش تحقیق و تفحص صنعت 
خــودرو در مجلس نهم، رنو بابت تولید خــودروی ال 90 باید 
غرامــت هزار میلیارد تومانی را به ایــران پرداخت می کرد اما 
چرا در تفاهمنامه جدید ایدرو و رنو این موضوع عنوان نشــده 
است، اظهار داشت:  این موضوع که شما می فرمایید مربوط به 
قرارداد قبلی است و ارتباطی به قرارداد جدید رنو و ایدرو ندارد. 
ما در قرارداد جدید اشکالات قرارداد گذشته را برطرف کرده ایم 

و اولویت را به سرمایه گذاری مشترک قرار داده ایم.
رنو، ایران خودرو و سایپا را به جان یکدیگر انداخته بود

در ادامه این نشست،  وزیر صنعت پرده از اختلافاتی برداشت 
که در گذشته برای حضور رنو در ایران بین دو خودروساز بزرگ 
کشــور رخ داده بود. قضیه از این قرار بود که هم سایپا و هم 
ایران خودرو مذاکراتی با رنو برای مشــارکت داشتند؛ اما قضیه 
به نحوی پیش رفت که وزارت صنعت در لوای ایدرو مجبور به 
ورود شد. به گفته محمدرضا نعمت زاده، ایران خودرو توانست با 
یکی از شرکت های اروپایی مشارکت 50-50 داشته باشد که 

این مذاکرات به بالای 61 درصد پیشرفت رسیده است. 

رشد 30,9 درصدی تولید خودرو در کشور
وزیر صنعت همچنین در این نشســت خبری، خبر از رشــد  
30.9درصدی تولید خودرو در کشور تا 15 آبان ماه داد و گفت 

صنعت هم از رکود خارج شده است.
نعمت زاده با بیان اینکه در این مدت 753 هزار دستگاه خودرو 
تولید شده اســت، اظهار کرد: صنعت خودرو بزرگ ترین گروه 
صنعتی کشــور است و در حال حاضر بخش زیادی از ورق های 

فولادی در این صنعت به مصرف می رسد.
نعمت زاده با اشاره به اینکه تولید ورق فولادی نسبت به سال 
گذشته هشــت  درصد رشد داشته اســت، گفت: ما در بخش 
صادرات رشد داشــته ایم؛ به عنوان مثال به کشور عمان 70 تا 

80 درصد افزایش صادرات داشته ایم.

پراید و پژو کماکان تولید می شوند
نعمت زاده درباره توقف تولید پراید و پژو اظهار کرد: معتقدم باید 
برخی برندها را حفظ کرد، مانند پیکان که می توانســت این نام 
باقی بماند؛ همان طور که مرسدس  بنز 160 سال است که تولید 

می شود، فقط مدل های آن تغییر می کند. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با بیان اینکه درباره خودرو باید به سمت تکنولوژی های 
جدیــد برویم، گفت: باید کل پلتفرم ها را بــه روز کنیم و از نظر 
ســوخت، آلایندگی، ایمنی و آسایش سرنشینان خودروها به روز 
شود؛ به همین دلیل وقتی خودروهای جدید وارد بازار می شود، این 
مصرف کنندگان هســتند که تعیین می کنند چه خودرویی تولید 
شود؛ بنابراین در این شرایط خودروسازان تصمیم گیری می کنند.

خسارت هزار میلیارد تومانی رنو درست نیست
وی درباره خسارت هزار  میلیارد  تومانی رنو به ایران و پرداخت 
غرامت از سوی این شرکت گفت: مدت قرارداد قبلی تمام شده 
و ارتباطی با قرارداد جدید ندارد. اگر خسارتی هم بوده، باید از 
سوی سازمان های مرتبطی که در قرارداد عنوان شده، پیگیری 
شود. به هرحال هر دو طرف خسارت دیده اند و شاکی می تواند 

خسارت را پیگیری کند.
نعمت زاده ادامــه داد: ما در مذاکرات اخیر کاری به آن قرارداد 
نداریم؛ البته نمی دانم این رقم هزار میلیارد تومان از کجا اعلام 

شده؛ زیرا ما چنین رقمی را در این باره ندیده ایم.

بن رو به ایدرو واگذار می شود
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت درباره تعیین تکلیف ســایت 
»بن رو« ســایپا گفت: این شرکت خودروسازی در ساوه است 
که به ســایپا تعلق دارد و قرار شد به عنوان آورده در اختیار رنو 
قرار بگیرد؛ اما به نتیجه نرســید و قرار شده سازمان گسترش 
آن را انجام دهد. به احتمال زیاد این شــرکت از سوی سازمان 

گسترش به عنوان مطالبات از سایپا گرفته شود.
 

فرصت 3ماهه وزارت صنعت به واردکنندگان خودرو 
خودرونویس: با پایــان مهلت  6ماهه وزارت خانه برای مراکز 
خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی، فرصت اخذ مجوز 

نمایندگی ها از شرکت های مادر 3ماه دیگر تمدید شد
وزیر صنعت و معدن گفت: تولید خودروهای پراید و پژو در آخر 

امسال متوقف نخواهد شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شبکه خبر، نعمت زاده وزیر 
صنعت و معدن با اشــاره به برنامه ی راهبردی 10 ســاله ی 
دولــت برای تولیــد خودروهای جدیــد و از رده خارج کردن 
خودروهــای پراید و پژو گفت: هدف دولــت، تولید 3 میلیون 
خودرو در ســال با توجه به ظرفیت بازاراست و این خودروها 

فعلا از رده خارج نمی شوند.

صنعت خودرو ایران فاقد استراتژی است
پدال نیوز: یک فعال در صنعت قطعه سازی کشور معتقد است 
که مسیر خوبی پیش روی صنعت خودرو ایران نیست و عمده 
تمرکز در قراردادها صرفا با هدف مونتاژ است و عملا توجهی 
به کســب تکنولوژی و ارتقاء دانش فنی و طراحی و تحقیق و 

توسعه در این روند وجود ندارد.

22 آبان 
به گزارش پایگاه خبری»عصرخودرو« به نقل از صمت ، رایزن 
اقتصــادی ترک چندی پیش عنوان کــرده بود، زمانی ترکیه 
توانست در صنعت قطعه و خودرو در بازار جهانی حرفی برای 

گفتن داشــته باشد که تعرفه های خود را منطبق با تعرفه های 
جهانی به صفر رســاند. این امر باعث شــد به لحاظ کیفیت، 
صنعتگران تــرک بدانند برای داشــتن جایگاهی موفق باید 

کیفیت خود را با استانداردهای جهانی همراه کنند.
تعرفه، عامل حمایت و رقابت

کاران  محافظه  بــا  قراردادهای خودرویی  تکمیل 
آسیایی

انتخابــات امریکا در کنار جنگ خاورمیانه به عنوان اصلی ترین 
موضوع های سیاسی در امسال میلادی تمام دنیا را دربرگرفته 

است؛

خودروسازان محافظه کار در صف آخر قرارداد
اگرچه برخی از شرکت ها در این مدت منتظر نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهوری امریکا ماندند اما چند خودروساز اروپایی که 
جرات بیشــتری داشتند، با جدیت مذاکرات خود را پیش بردند 
و آنطور که عضو شورای سیاست گذاری صنعت خودرو عنوان 
کرده، بدون توجه به جنجال هــای انتخاباتی، فعالیت خود در 

کشور را آغاز کرده اند. 

تاثیر انتخابات امریکا بر صنعت خودرو ایران
پدال نیوز- انتخابات امریکا در کنار جنگ خاورمیانه به عنوان 
اصلی ترین موضوع های سیاسی در امسال میلادی تمام دنیا را 
دربرگرفته است؛ دو مسئله ای که مستقیم و غیر مستقیم روابط 
بین کشــورها را تعریف می کند و در این بین صنعت و اقتصاد 
ایران ازجمله صنعت خودرو نیــز از آن تاثیر گرفته به گونه ای 
که در بخش صادرات خودرو و همچنین عقد قرارداد با برخی 

شرکت های خارجی، روال عادی طی نشده است.
به گزارش پدال نیوز به نقل از صمت ،  در بخش صادرات، 
دو کشــور عراق و ســوریه به عنوان بــازار اصلی صادرات 
خودرو ایران معرفی می شــوند و در چند ســال گذشــته با 
شدت گرفتن آتش جنگ در این کشورها به ویژه در سوریه، 
صادرات خودروهای داخلی به بازار این کشــور به  شــدت 

کاهش یافته است. 
در بخش قراردادهای خودرویی نیز، مذاکره با برخی شرکت ها 
از زمان توافق برجام آغاز شده اما هنوز نتیجه ای به دست نیامده 
که کارشناســان دلیل پیشــرفت کند این مذاکرات را متاثر از 
نتیجه انتخابات امریکا می دانند زیرا برخی شــرکت ها ازجمله 
فیات یا بــازار خوبی در امریکا دارند یا با شــریکی امریکایی 
مشغول به فعالیت هســتند بنابراین به دلیل مشخص نبودن 
سیاست های امریکا در برابر ایران از سوی رییس جمهور جدید، 
بــا احتیاط پیش رفته و هنوز به نتیجه با خودروســازان داخلی 

نرسیده اند. 

پرداخت طلب  بــرای  راهــکار وزارت صنعــت 
قطعه سازان 

 بدهی سنگین خودروسازان کشور به قطعه سازان در شرایطی 
توقف تولید خودروهای داخلی را در مقاطعی به دنبال داشته که 
حالا وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن ورود به این ماجرا، 
از شرکت های خودروساز خواسته تا با فروش اموال مازاد خود، 

بدهی شان به قطعه سازان را پرداخت کنند. 
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تلاش های جدید ترکیه برای رقابت با خودروسازان 
ایرانی 

در حالی که طی ماههای اخیر چند قرارداد مهم خودروســازی 
بین شرکت های ایرانی و خودروسازان مطرح دنیا منعقد شده، 
به نظر می رســد ترکیه به عنوان یکــی دیگر از قطب های 

صنعت خودرو در منطقه نیز بیکار ننشسته است.
 به گزارش خودرونویس، آنها به خوبی می دانند که با توجه به 

ظرفیت های موجود در صنعت خودرو ایران به طور حتم سهم 
بازار خود را در منطقه از دست خواهند داد و به همین دلیل در 
تلاش هستند تا برخی دیگر از شرکت های مطرح دنیا را برای 

سرمایه گذاری در ترکیه راضی کنند.

خودروسازان بزرگ کشور همه استاندارد های کیفی 
را پاس نمی کنند

مشاورعالی وزیر صنعت با اشاره به مشکلات کیفی دو خوردو 
پراید و پژو 405گفت: تا پایان ســال 95، این خودروها از خط 

تولید خارج می شوند. 
بهروز ریاحی در گفتگو با تســنیم اظهار کرد: شورای سیاست 
گذاری خودرو در دولت یازدهم هر دو هفته یک بار تشــکیل 
جلســه می دهد و اقدام به بررســی وضعیــت کمی و کیفی 

خودروها می کند.

تحلیل فرآورده های نفتی

میانگین تعداد  معاملهشرکتنماد
میانگین حجم  

معامله
میانگین ارزش  

معامله
بیشترین قیمتکمترین قیمت

983۲1930۲7۲938557۲۲751۲40114599پالایش نفت لاوانشاوان

83064055343593500707747616109پالایش نفت تبریزشبریز

شبندر
پالایش نفت 

بندرعباس
1033490۲946۲480698370046305381

۲03371013319715۲06080519۲79نفت  بهران شبهرن

108۲963813150۲448۲6965011173نفت پاسارگادشپاس

1۲131606665346۲38460944۲5943170پالایش نفت اصفهانشپنا

11038707837۲8897153173۲9583619پالایش نفت تهرانشتران

33549670871116456951۲75915300پالایش نفت شیرازشراز

811733951۲7987660670047640نفت ایرانولشرانل

۲۲01003310500015501685تجهیزنیروي زنگان شزنگ

95۲381۲7175619545865017890نفت سپاهانشسپا

4111۲5۲959134381350575519نفت  پارس شنفت

ونفت
سرمایه گذاري 

صنعت نفت  
83۲647965914470983603۲011۲368
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3  آبان
پوشش 40 درصدی "شنفت" در نیمه نخست سال

شــرکت نفت پارس، ســود خالص این دوره را مبلغ یک هزار و 36 میلیارد و 305 میلیون ریال 
پیش بینی کرد و بر این اســاس، مبلغ 8۲9 ریال سود به ازای هر سهم برآورد کرد."شنفت" در 
نیمه نخست سال با اختصاص 3۲9 ریال سود به ازای هر سهم، 40 درصد از پیش بینی هایش 

را محقق کرد

5 آبان
ادامه سیاست تک نرخی شدن ارز با پالایشگاه ها

روز گذشــته شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در ابلاغیه ای اعلام کرده است که قیمت 
گذاری ۲0 قلم فراورده ویژه نفتی براساس نرخ ارز آزاد صورت می گیرد.

محمد رضا مظلومی مدیر بازرگانی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در نامه ای به مدیر 
عامل های 9 شرکت پالایشــگاهی نرخ جدید پایه فرآورده های ویژه در بورس داخلی را برای 
آبان ماه 1395 اعلام کرده است. در پی این ابلاغیه که از سوی شرکت ملی پخش تصویب شد، 
از این به بعد قیمت گذاری ۲0 قلم فراورده ویژه نفتی براساس نرخ ارز آزاد صورت می گیرد. در 
واقع بر اساس این ابلاغیه محصولات فرعی تولیدی پالایشگاه ها، شامل قیمت گذاری بر اساس 
نرخ ارز آزاد می شــوند. به این ترتیب با مبنا قرار دادن عین ارز صادراتی می توان گفت از این 
پس نرخ ارز آزاد به جای نرخ مبادلاتی برای تعیین قیمت محصولات پالایشــی فرعی محاسبه 
می شود. لازم به ذکر است که قیمت کالاهای این بخش در قیمت گذاری جدید نسبت به نرخ 

های قبلی بین ۲5 تا 30 درصد افزایش داشته است. 
در همین خصوص، مهدی سرامی، مدیر مالی شرکت پالایش نفت اصفهان نیز گفت: این مصوبه 
قطعا تاثیرات مثبت زیادی برای پالایشــگاهی ها دارد. اما روند منطقی این اســت که ابلاغیه 
تکمیلی برای دربرگیری تمام محصولات پالایشــگاه ها مصوب شود. در این صورت می توان 

گفت که سودآوری پالایشگاه ها، افزایش پیدا می کند.
سرامی خاطرنشان کرد: پالایشگاه اصفهان بیشتر از سایر پالایشگاه ها محصولات فرعی دارد. 
این موضوع باعث می شــود که تاثیرگذاری مثبت این ابلاغیه برای پالایشگاه اصفهان بیش از 

سایر پالایشگاه ها باشد. 
موضوع قابل ذکر در این خصوص این اســت که در صورت فراگیر شــدن این مصوبه به تمام 
محصولات پالایشگاه ها، تعدیل مثبت بیش از 10 درصد خواهد بود. البته هنوز محاسبه میزان 
تاثیر این ابلاغیه بر سود پیش بینی شده، مشخص نشده است، اما قطعا تاثیرات مثبت آن زیاد تر 
از حد انتظار می شود.  لازم به ذکر است که از برنامه دولت و بانک مرکزی در سال جاری اجرای 
طرح تک نرخی شدن ارز است. بانک مرکزی روند اجرایی شدن این طرح را تشریح نکرده است 
و به هر ترتیب ابهامات زیادی در خصوص اجرای آن  و میزان این نرخ وجود دارد. اما از شواهد 
چنین بر می آید که ابلاغیه روز گذشــته از طرف شــرکت ملی پخش در راستای اهداف کلان 
همین برنامه اجرا شده است و  سعی دولت  در حذف نرخ دولتی ارز از مبادلات و مبنا قرار دادن 
نرخ ارز آزاد در مبادلات و محاسبات است. بنابراین پیشبینی می شود که ابلاغیه های مشابهی 

در آینده در مورد نرخ خوراک پالایشگاه ها نیز صادر خواهد شد
معاون بخش توسعه بازرگانی سفارت ایتالیا از آمادگی شرکت های ایتالیایی برای سرمایه گذاری 

در صنعت پتروشیمی و پالایشگاهی ایران خبر داد. 
به گزارش از وزارت نفت، تونی کورادینی گفت: صنایع نفت و گاز ایران و ایتالیا پیوندی دیرینه و 
محکم دارند، به طوری که دو پالایشگاه در ایتالیا براساس استفاده از نفت خام ایران طراحی شده 

و مشتری شرکت ملی نفت ایران است.

17 آبان
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها با ارز تک نرخی راهشان از هم جدا می شود

سود حاصله از تولید و فروش محصولات در شرکت های پتروشیمی و پالایشگاهی با تک نرخی 
شدن قیمت ارز تغییر کرده و کاملا معکوس یکدیگر حرکت می کنند.

به گزارش ســنا، حمیدرضا نبی زاده، مدیر مالی شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان با اشاره به 
سیاســت های دولت به جهت تک نرخی شدن قیمت ارز و اثر آن بر درآمد و سود شرکت های 
پتروشیمی و پالایشگاهی گفت: وضعیت پالایشگاهی ها از پتروشیمی ها جدا است. پالایشگاه، 
نفت خام یا همان مواد اولیه را از دولت می خرد و 90 درصد از محصولاتش، که همان 6 فرآورده 

اصلی است را مجددا به دولت می فروشد.

تحلیل فلزات اسـاسی
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1آبان
نگاهی بر صورت های مالی شش ماهه "فنوال"

شــرکت گروه کارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم، در نیمه نخست سال مالی جاری، با سرمایه 
678 میلیارد و 347 میلیون ریال، مبلغ 18 ریال سود به ازای هر سهم کنار گذاشت.

پیش بینی سود 382 ریالی "فجر"
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان پیش بینی درآمد هر سهم 6 ماهه سال مالی منتهی به 30 اسفند 
ماه 1395، را با سرمایه 4۲9 میلیارد ریال، به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد. شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشان، سود خالص این دوره را مبلغ 164 میلیارد و 10 میلیون ریال پیش بینی کرد و 

بر این اساس، مبلغ 38۲ ریال سود به ازای هر سهم محاسبه کرد؛ که نسبت به دوره گذشته، 93 
درصد افزایش را نشان می دهد.

4آبان
عرضه 113 هزار تن انواع فولاد شرکت ذوب آهن اصفهان

روزگذشته، دوشنبه،  ۲0 هزار و 337 تن جو دامی استان های همدان، کرمانشاه، سمنان، فارس، 
گلســتان، لرستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، مرکزی، کهگیلویه و بویر احمد وگیلان در 
قالب طرح قیمت تضمینی در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. به گزارش بورس کالا، 116 

کیلوگرم شمش نقره معدن زرشوران نیز بر روی تابلوی عرضه می رود.

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش  معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

6154۲۲769813445136741۲8393619شرکت آهن و فولاد ارفعارفع

۲۲0۲185707505۲774043918۲6603060سهامي ذوب آهن اصفهانذوب

118307970۲490616888756۲8650صنعت روي زنگانزنگان

99۲1001571336۲9793845833734050کالسیمین فاسمین

۲4000094010000۲300۲501فولاد افزا سپاهانفافزا

۲1۲640859009455916۲۲765آلومتک فالوم

381314۲3395۲9417631۲15۲31790مس  شهیدباهنرفباهنر

744177۲65۲0971544717181سپنتافپنتا

۲1486113۲694775757651 فولاد امیرکبیرکاشانفجر

11318641437353764۲۲34570فولاد خراسانفخاس

5۲58۲0۲717۲500۲4359۲3۲6743۲69فولاد خوزستانفخوز

۲791494۲40115۲14۲۲40560609۲49فرآوري موادمعدني ایران فرآور

10343598۲964۲76۲34۲079۲350فروسیلیس  ایران فروس

3۲3۲4754701454۲36643045406980زرین معدن آسیافزرین

11795۲8۲3654۲531۲8003۲03گروه صنعتي سپاهان فسپا

513911618۲87۲۲491۲0014۲1لوله وتجهیزات  سدیدفسدید

569518047316104774698۲7۲13466ملي  سرب وروي  ایران فسرب

763577۲8031918۲354561۲8603797لوله وماشین سازي ایران فلوله

1477۲1663۲7788۲353931004550آلومرادفمراد

151۲3۲0844۲76338714541۲1751۲1۲5ملي  صنایع  مس  ایران  فملي

۲83۲۲888763061۲100711۲5914۲4نورد آلومینیوم فنوال

10۲۲65869970۲89۲943785047نوردوقطعات  فولادي فنورد

1484۲9987799397933615011۲111380فولاد مبارکه اصفهانفولاد

۲73307۲689613۲011۲۲01850۲140فولاد آلیاژي ایرانفولاژ

۲۲9194۲4985168761961۲400۲805صنایع فولاد آلیاژي یزدفولاي

۲931687۲161380798663961009450معدني کیمیاي زنجان گسترانکیمیا

۲373۲۲876764871973481870۲100هلدینگ صنایع معدني خاورمیانهمیدکو

۲73۲1043773167۲4530813331605سرمایه گذاري توکافولاد)هلدینگ وتوکا

41۲676۲۲555159161801۲550گروه صنعتي سدیدوسدید
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15 آبان
پوشش 60 درصدی پیش بینی های "کچاد"

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو پیش بینی درآمد هر سهم سال مالی منتهی به 31 شهریور ماه 95 را به صورت حسابرسی 
شده مبلغ ۲17 ریال و سود خالص را 6 هزار و 134 میلیارد و 904 میلیون ریال برآورد کرد."کچاد" در نیمه نخست سال مالی 

95، مبلغ 130 ریال سود به ازای هر سهم خود اختصاص داد و به 60 درصد از پیش بینی هایش رسید.

تحلیل کـانه های فلـزی

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

7308631468741414۲765۲53مجتمع معادن مس تکنارتکنار

66857096663476710517755116691باماکاما

۲015964455337561661666611088معادن  بافق کبافق

53364۲89601۲40543463017۲8۲073معدني وصنعتي چادرملوکچاد

3064۲135197۲18۲770509378معدني  دماوندکدما

50۲49875۲9158۲۲845669۲65034۲4توسعه  معادن  روي  ایران کروي

74510600۲37۲۲۲490۲۲18۲1903۲۲35معدني و صنعتي گل گهرکگل

۲81189۲9475۲91983104۲5393084معادن منگنزایران کمنگنز

توسعه معدني و صنعتي کنور
صبانور

377۲979۲7488۲337567۲۲5803۲50

8۲916۲61646۲34785۲063913۲01518توسعه معادن وفلزات ومعادن
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تحلیل سیمـان
بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم معاملهمیانگین تعداد معاملهتعداد روز های معامله شدهتوضیحاتنماد

۲1۲35347۲0914681077۲9710871567سیمان  داراب ساراب

5۲59۲58۲7451551338۲14835سیمان  آرتا اردبیلساربیل

۲16743809۲1630۲597۲4۲9804100سیمان ارومیه ساروم

9456974318۲591۲471690سیمان باقرانسباقر

71۲4۲۲741۲73۲4۲90۲8503096سیمان  بجنوردسبجنو

183954847763419331640780093۲سیمان لار سبزوارسبزوا

۲0۲51119۲8181656900714۲0018761سیمان  بهبهان سبهان

۲151۲6685189890401054811۲01555سیمان سپاهان سپاها

۲1۲8۲۲5۲7۲336607670668۲161۲900سیمان  تهران ستران

18331134۲۲4۲356665۲783مجتمع سیمان غرب آسیاسجام

15588846935717070908106سیمان خاش سخاش

181486105۲418۲8040۲4143138سیمان  خزرسخزر

۲0611۲۲4659۲6۲۲1648۲583سیمان مجد خوافسخواف

4140788۲1۲۲105360890۲5۲6۲819سیمان خوزستانسخوز

131398553۲44474151۲3۲۲۲793صنایع سیمان دشتستانسدشت

19868946001110055۲8338۲9111199سیمان  دورودسدور

۲1919۲03۲5199۲۲46۲551787۲7۲0سیمان شاهرودسرود

166407307187860487048010901۲44سیمان  شرق سشرق

1913610899731878377۲7615541897سیمان  شمال سشمال

191136۲3443503۲439113451۲981سیمان اصفهان سصفها

1818۲1601351318۲60۲۲138۲480سیمان  صوفیان سصوفي

۲1865900101871831573۲4003850سیمان غرب سغرب

1816۲۲۲671558810606499786۲سیمان فارس سفار

۲139۲60195101075947717915101978سیمان فارس وخوزستانسفارس

1014768573051۲073037534180سیمان فارس نوسفانو

10۲53361۲54861۲3441500017811سیمان  قائن سقاین

479۲6070594067041134863779سیمان  کارون سکارون

۲1837798991۲158۲69101۲711753سیمان کردستانسکرد

۲173731933۲3۲80841۲5۲8563400سیمان  کرمان سکرما

157538753316۲9991000شرکت سیمان لارستانسلار

1011۲68581۲4۲787۲943554868سیمان مازندران سمازن

411536۲۲56۲59150135014000سیمان ممتازان کرمانسمتاز

641875۲85030471496315533سیمان  سفیدني ریزسنیر

1859568913۲65۲81300840995100سیمان هرمزگان سهرمز

۲11031031455۲498603614۲0۲5۲653سیمان هگمتان سهگمت

سیدکو
سرمایه گذاري توسعه 

صنایع سیمان
۲1134341۲664454840۲86511381400

۲1۲3113۲64446769447۲9005038سیمان  ایلام سیلام



www.asre-eghtesad.com

17

20 آبان 
از طوفان/اوضاع این روزهای سیمان  آرامش بعد 

ایلام آرام است 
ســالهای 94 و 95 تا امروز برای سیمان ایلام چندان رضایت 
بخش نبوده و بحران های زیادی دامن این صنعت مهم استان 
ایلام را گرفته اســت.خصوصا در سال 95 این بحرانها تشدید 
شــده و در نهایت صدای کارگران سیمان ایلام را در آورد.در 
نزدیک به 40 روز گذشــته کارگران و کارمندان سیمان ایلام 
در اعتراض به مشکلات موجود دست از کار کشیده و تحصن 

کردند.

صادرات 7 میلیون تن سیمان/ عرضه سیمان تنها 
از طریق بورس کالا 

خبرگــزاری میزان- دبیر انجمن صنفــی کارفرمایان صنعت 
ســیمان از اولویت دهی بــه صادرات این محصــول خبر داد 
و گفــت: در بحــث داخلی برای عرضه ســیمان در بورس و 
بخش هــای دیگر همچون بازار آزاد نیاز به زیر ســاخت های 

فراوانی است. 
به گــزارش خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری میزان، عبدالرضا 
شیخان با اشاره به بلوغ صنعت سیمان در بخش تولید، گفت: 
نیاز داخلی کشور در صنعت سیمان 80 میلیون تن است که در 

حال حاضر میزان تولید داخلی به این حد رسیده است.

وی افزود: با توجه به مشــکلات اقتصادی پیش آمده در چند 
وقت گذشــته به واسطه تحریم و رکود اقتصادی، بازار سیمان 
به ناچار رو به صادرات  آورد و با افزایش صادرات در سال 93، 

صادرات کلینکر به 19میلیون تن رسید اما در سال 94 صادرات 
سیمان با کاهش چهار میلیون تنی روبه رو بوده و به حدود 15 

میلیون تن در سال رسید. 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان بیان کرد: در 
سال گذشته با وجود تامین نیاز بازار داخلی حجم قابل توجهی 
از تولیــدات داخلی به بازار های هدف صادر شــد و به دلیل 
متناســب نبودن میزان عرضه و تقاضا در این بازار، قیمت ها 
دســتخوش تغییر نشد. وی اظهار کرد: با توجه به رکود حاکم 
در بازار داخلی و کاهش خرید و فروش ســیمان در بازار برخی 
از فعالان سیمان در آســتانه ورشکستگی قرار گرفته و حتی 
کارخانه هایی که توجیهی برای عرضه سیمان با قیمت پایین 

نداشتند، تا مرز تعطیلی پیش رفتند. 
شــیخان افزود: انجمن با توجه به شناخت لازمی که بر بازار 
سیمان داشــت با وزرات خانه جلساتی را برگزار کرد و حاصل 
این امر اجرایی شــدن طرحی بود که از بهمن 94 به اجرا در 
آمد و عرضه و تقاضا را یه حالت طبیعی در آورد و قیمت ها به 
محدوده قیمتی سیمان در سال 93 بازگشت و تخفیفات از بازار 
سیمان حذف شد که اقتصاد صنعت سیمان تا پایان شش ماهه 
95 رو به بهبود حرکت کرد. وی با اشــاره به صادرات سیمان 
در شش ماه نخست سال جاری گفت: در شش ماهه اول سال 
جاری حدود شــش میلیون و 800هزار تن صادرات سیمان و 
کیلینکر انجام شــد و با توجه به این رقم می توان گفت در هر 
ماه حدود یک میلیون و 100 هزار تن صادرات ســیمان انجام 
گرفته، البته بازار عراق به دلیل محدودیت ها بوجود آمده سهم 

کمی از سیمان کشور را به خود اختصاص داده است. 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در ارتباط با رکود 

صنعت سیمان، در سال های اخیر تصریح کرد: به علت آن که 
همچنان ســاخت و ساز در یک  سال گذشته رونق چندانی پیدا 
نکرده، بازار داخلی ســیمان هم پیشرفت چشم گیری در بحث 
خروج از رکود نداشــته که البته شهرداری تهران با رشد صدور 
جواز ساخت و ساز روبه رو بوده اما همچنان سهم بخش داخلی 
از تولید سیمان بسیار پایین است.  وی افزود: با توجه به تحریک 
تقاضایی که دولت در بخش ســاخت وساز به دنبال آن بوده، 
انتظار می رود تا پایان سال و اوایل سال آینده وضعیت ساخت 

و ساز بهتر شده و رونق به سمت ساخت و ساز حرکت کند.  
شــیخان افزود: در حال حاضر جاده ســازی با روکش بتنی در 
حال انجام اســت و برای ساخت جاده های کشور این امر انجام 
شده و با این فرهنگ سازی که توسط وزارت خانه انجام گرفته، 
می توان استفاده قیر در جاده های کشور را کاهش داد و به جای 
اســتفاده در داخل این محصول را با قیمت بالاتری صادر کرد 
البته باید تاکید داشت که جاده های سیمانی به مراتب مقاوم تر از 
جاده آســفالتی است.  وی اظهار کرد: در حوزه صادرات سیمان 
می توان به عرضه محصولات  از طریق بورس کالا اشاره کرد 
که در راســتای رینگ صادراتی بوده، البته که موانعی در بخش 
داخلی و بورس کالا وجود دارد که در حال برطرف شدن است و 

تا پایان سال کارهای نهایی آن انجام می گیرد.
 دبیــر انجمن صنفــی کارفرمایان صنعت ســیمان، در پایان 
تصریح کرد: اعتقاد فعالان صنعت سیمان این است که تمامی 
معامــلات برای صادرات ســیمان از طریق بورس کالا انجام 
گیرد و گمرکات کشــور فقط با برگه معامله بورس کالا اجازه 
خروج ســیمان از کشور را صادر کند اما همچنان این مهم در 

دست بررسی است.
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تحلیل مواد شیمیایی
بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

گسترش نفت و گاز پارسان
پارسیان

57۲945۲9661919۲۲977701888۲1۲9

1۲48۲446800041771395014550گروه صنعتي پاکشوپاکشو

گروه پتروشیمي پترول
س.ایرانیان

78316334055۲030435171311791316

س. نفت و گاز و تاپیکو
پتروشیمي تأمین

734671۲545130893570671850۲050

51۲۲79060۲0699119۲698۲309160پتروشیمي جمجم

77573333319851410349606138شرکت پتروشیمي خراسانخراسان

1317083484775110991099صنایع پتروشیمي دهدشتدهدشت

904714315711714813980113300پتروشیمي زاگرسزاگرس

1۲۲۲795839098937515031908صنایع پتروشیمي زنجانزنجان

۲7130955698636877446۲5703000پتروشیمي شازندشاراك

۲5354۲54038969441074111665معدني  املاح   ایران شاملا

بین  المللي  محصولات   شپارس
پارس 

۲5619731974473077895۲166۲400

174151۲73075۲۲56571641115380پاکسان شپاکسا

100633۲83489399671971818470پتروشیمي پردیسشپدیس

14145۲811۲۲۲11367۲508106پارس  پامچال شپمچا

صنایع پتروشیمي تخت شجم
جمشید

3599999637198938106۲106۲

653579363506351569907010140پتروشیمي  خارک شخارك

519661177795657001100پتروشیمي گلستانشستان

3303076436۲706۲000۲400تولید سموم  علف  کش شسم

135۲0670530169508081۲31616897صنایع شیمیایي سیناشسینا

81075483۲۲۲90748۲7503150پتروشیمي  اصفهان شصفها

133386416305151343795000پتروشیمي فارابي شفارا

۲۲۲1683۲63۲78599930314801801صنایع  شیمیایي  فارس شفارس

5834998845669577۲01070615000پتروشیمي فناورانشفن

۲41181۲5955718663006336پتروشیمي امیرکبیرشکبیر

۲6411۲159139110189۲13۲۲۲37۲6کربن  ایران شکربن

3۲504۲۲9516635116۲1۲99کف شکف

۲۲4943940۲739854861۲4903168نیروکلرشکلر

۲686۲49119656۲3901۲90014800گلتاش شگل

4333760333551۲439001018کود شیمیایي اوره لردگانشلرد

18۲1074788۲84۲8۲5381۲44۲۲878لعابیران شلعاب
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1آبان
تاثیر بورس کالا دررشد تولید وتعادل بازار پتروشیمی

به گفته مدیرعامل کارگزاری پگاه یاوران نوین، انعقاد قراردادهای بلندمدت پتروشیمی تندگویان 
با صنایع پایین دســت و همچنین احتمال انتشار قراردادهای بلندمدت پی وی سی در آینده ای 

نزدیک به نفع صنایع پایین دست پتروشیمی است.
مهدی میرشاه محمدی، مدیرعامل کارگزاری پگاه یاوران نوین با بیان این مطلب به سنا،گفت: 
با انعقاد قراردادهای بلندمدت محصولات پتروشیمی هم تولیدکنندگان با مشکل فروش در برخی 
از ماه ها روبه رو نمی شــوند و هم اینکه شــرکت های مصرف کننده نگرانی در خصوص تهیه 

مواد نخواهند داشت.
وی تاکیــد کرد: قراردادهای بلندمدت در بورس کالای ایران برای محصولاتی که تولیدکننده و 
خریدار مشــخص دارد می تواند بازار این محصولات را به سوی آرامش هدایت کند و از توزیع 

رانت نیز جلوگیری خواهد شد.
مدیرعامــل کارگزاری پگاه یاوران نوین معتقد اســت، عرضه کامل مواد در بورس کالا چندین 
مزیت دارد که اصلی ترین آنها تامین نیاز مصرف کنندگان و به تبع آن رشد تولید، تنظیم بازار و 
جلوگیری از نوسانات قیمت و همچنین با امکان ورود همه خریداران به بورس کالا دیگر شاهد 

برخی مشکلات در سهمیه بندی خرید در سامانه بهین یاب نخواهیم بود.
وی معتقد است، آمارهای شفاف معاملات بورس کالا در بخش های مختلف از جمله پتروشیمی 
می تواند به تنظیم بازار و همچنین سیاست گذاری های مسوولان کمک شایانی بکند از این رو 

تمرکز معاملات کالاها در بورس در راستای شفافیت اقتصادی کشور ضروری است.
مدیرعامل کارگزاری پگاه یاوران نوین در در پایان گفتگوی خود با "سنا" گفت: اعلام عرضه و 
اورهال محصولات پتروشیمی در برنامه ای بلندمدت به خریداران، سبب می شود التهابات ناشی 

از شایعات و تغییر خط های تولید گریدها کاهش یافته و از هجوم خریداران جلوگیری شود.

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

110440۲53۲0۲000۲4000۲4500هنکل  پاک  وش شوش

143189488339863110061894۲۲45پتروشیمي شیرازشیراز

73396۲73149688706536403955س. صنایع شیمیایي ایرانشیران

فارس
صنایع پتروشیمي خلیج 

فارس
133757337351779133843315080

3149۲78960000600601پتروشیمي فسافسا

۲5079۲5174۲189100010۲0پتروشیمي کازرونکازرو

کرماشا
صنایع پتروشیمي 

کرمانشاه
108857418۲49۲744108۲5863155

۲۲۲1۲496۲683659۲۲850030500پتروشیمي مارونمارون

1۲3607۲360750010001000پتروشیمي ممسنيممسني

وپترو
سرمایه گذاري صنایع 

پتروشیمي 
57644881088684۲3180۲179۲۲060
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تحلیل دارویی
بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

3614598747510394031513379پخش البرزپخش

تیپیکو
سرمایه گذاري دارویي 

تامین
45355888219955929459606370

7450476031893381290013930داروسازي  ابوریحان دابور

92109813068772159166599کارخانجات داروپخش دارو

214611310229856742030023700داروسازي  اسوه داسوه

33618247432744421169012496البرزدارودالبر

5723485667316261027103020داروسازي  امین دامین

دبالک
مواد اولیه دارویي البرز 

بالک
8203599326052343604819

14244583786116591475115999پارس  دارودپارس

192623723464009786319349تولیدمواداولیه داروپخش دتماد

134811029862826058506400داروسازي تولید دارودتولید

14340144379391401225613410داروسازي  جابرابن حیان دجابر

210581149836229746004712الحاويدحاوي

25266475211813401901020200دارویي  رازك درازك

182682714063079450165427داروسازي  روزدارودروز

117034819267610632604028779 داروسازي زهراوي دزهراوي

275058238189738073007800گروه دارویي سبحاندسبحا

3991689944547365932213148سبحان دارودسبحان

9104553311821742900033676داروسازي  سینادسینا

141012445202258906071شیمي  داروئي  داروپخش دشیمي

دعبید
لابراتوارداروسازي   

دکترعبیدي 
565151053136901599316325

9101248660189981559040داروسازي  فارابي دفارا

دفرا
فرآورده هاي  تزریقي  

ایران 
2851604731175940489261030011025

8450787383620475415911703داروسازي  کوثردکوثر

195114641617854778008550کیمیدارودکیمي

133172918977501557886146داروسازي  اکسیردلر

3623125395559246938914385دارویي  لقمان دلقما

224261715260896933853748 ایران دارودیران

کاسپین
داروسازي کاسپین 

تامین
17450248778092671817620590

179403045523752545804940شرکت کي بي سيکي بي سي

والبر
سرمایه  گذاري  

البرز)هلدینگ 
74556470233076168339784300

73828755220501888820690داروپخش  )هلدینگ وپخش
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معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو گفت که دولت 
یازدهم و مجموعه وزارت بهداشــت از شرکت های تولید دارو 

نظیر سیناژن، حمایت ویژه ای دارد.
به گزارش شــهروندالبرز ، رســول دیناروند روز سه شنبه در 
بازدیــد از خط تولید داروی ســینورا در شــرکت تحقیقاتی و 
تولیدی ســیناژن در شــهرک صنعتی سیمین دشت فردیس، 
افزود: همه شرکت هایی که کار دانش بنیان می کنند، حمایت 
می شوند. وی ادامه داد: توسعه و ارتقاء کیفیت و صادرات دارو 
باعث شده که وابستگی ها کمتر شود و سنبل اقتصاد مقاومتی 

همین کارها است.

افزایش 50 درصدی صــادرات دارو و تجهیزات 
پزشکی

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: از ابتدای امسال تاکنون 103 میلیون دلار 
صادرات دارو و تجهیزات پزشکی از کشور صورت گرفته که در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال 50 درصد افزایش یافته است.

وضعیت صادرات دارو مطلوب نیست
رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو عصر دوشنبه میهمان 
غرفه روزنامه ایران بود. وی در پاسخ به این سؤال که وضعیت 
صادرات دارو را در کشور چگونه ارزیابی می کنید گفت: وضعیت 

صادرات دارو مطلوب نیست. 
در ســه چهار ســال اخیر ما بین 150 تــا ۲00 میلیون دلار 
صادرات دارو داشته ایم البته نسبت به ۲0 سال پیش 100 برابر 
شــده اســت اما با این حال هنوز مطلوب نیست چرا که فکر 
می کنم اعتبار و جایگاه صنعت دارو سازی ایران در حدی است 

که می تواند به تراز مثبت برسد.
 واردات دارو در ایران حدود یک میلیارد دلار است و صادرات 
باید از این بیشــتر باشــد.  معاون وزیر بهداشت و درمان در 
ادامه درباره نمایشگاه دارویی »سی پی اچ آی« که در اسپانیا 
برگزار شــد و به شرکت های داروســازی ایران اجازه حضور 
داده نشد گفت: شــرکتی که این نمایشگاه را برگزار می کند 
انگلیسی اســت و در چند سال اخیر با شــرکت های ایرانی 

مشکل داشته است.

کنترل اصالت کالاهای وارداتی حوزه سلامت 
مهم ترین سرمایه همه ما اخلاق است - توسعه محور بودن در 

صنعت دارو، نوسازی و بازسازی صنعت دارویی است. 

مهم ترین ســرمایه همه ما اخلاق است/ توسعه 
محور بودن در صنعت دارو، نوســازی و بازسازی 
صنعت دارویی است/ بخشی از توفیق طرح تحول 

سلامت مرهون زحمات رسانه هاست 
دکتر هاشمی گفت: اگر طرح تحول سلامت به توفیق رسیده 
اســت بعد از همکاری کادر بهداشــت، درمان و ستاد وزارت 

بهداشت مرهون زحمات رسانه ها بوده است.
به گزارش وبدا، دکتر ســید حسن هاشمی در نشست 
خبری در بیســت و دومین نمایشــگاه مطبوعات  بر 
لزوم در جریان بودن و داشــتن اطلاعات کافی حوزه 
ســلامت از سوی رســانه ها  تاکید کرد و افزود: مهم 
ترین ســرمایه همه ما اخلاق اســت و باید همه این 

مسئله را رعایت کنند.
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تحلیل صنایع غـذایی
بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

5494091683۲05403۲703598صنعتي بهپاکبهپاك

11186۲83۲۲4511841656017900اقتصادي و خودکفایي آزادگانخودکفا

46۲5654180840164۲۲9513۲38کشت  وصنعت پیاذرغاذر

639538794911۲9447۲783178۲۲449لبنیات کالبرغالبر

404584651016۲49407866۲5۲4۲943صنعتي  بهشهرغبشهر

1۲34663۲1666645458536700بهنوش  ایران غبهنوش

۲77۲398۲906۲۲0114376۲150۲755لبنیات  پاک غپاك

197944736674708۲43804970پارس  مینوغپینو

11013866359885488550خوراک  دام  پارس غدام

63137۲568987481668500دشت  مرغاب غدشت

3۲0847410661841944۲000 سالمین غسالم

1791696903۲88969908314761814 پگاه آذربایجان غربي غشاذر

106609364۲10۲35838133313451شیرپاستوریزه پگاه خراسان غشان

36۲0393510913۲137851505499شیرپاستوریزه پگاه اصفهان غشصفا

۲7۲9916181350۲۲16۲۲۲7شوکو پارسغشوکو

3603151451۲9680518874صنعتي مینوغصینو

17۲115403۲69116485۲35۲507038شیر پاستوریزه پگاه فارسغفارس
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صورت های مالی 6 ماهه "غنوش" منتشر شد
شــرکت نوش مازندران اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای 6 ماهه سال مالی منتهی به 

31 شهریور ماه 1395 را با سرمایه 50 میلیارد ریال، به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد.
سود خالص شرکت نوش مازندران در این دوره، مبلغ 4 میلیارد و 405 میلیون ریال محاسبه شد 
و بر این اساس مبلغ 88 ریال سود به هر سهم اختصاص یافت؛ که نسبت به دوره مشابه در سال 

گذشته معادل ۲۲ درصد افزایش را نشان می دهد.
"غنوش" در دوره واقعی منتهی به 31 شهریور ماه 1394، سود خالص را 3 میلیارد و 591 میلیون 

ریال و سود به ازای هر سهم را 7۲ ریال اعلام کرده است.

8 آبان
تحقق 37 درصدی پیش بینی "غگرجی"

بیسکویت گرجی پیش بینی درآمد هر سهم 6 ماهه سال مالی منتهی به 30 اسفند ماه 1395، را 
با سرمایه ۲00 میلیارد ریال، به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد.

بیسکویت گرجی سود خالص این دوره را مبلغ 45 میلیارد و 603 میلیون ریال پیش بینی کرد و 
بر این اساس، مبلغ ۲۲8 ریال سود به ازای هر سهم برآورد کرد.

"غگرجی" در نیمه نخست سال با اختصاص 84 ریال سود به ازای هر سهم، 37 درصد از پیش 
بینی هایش را محقق کرد.
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 ۲1

شــرکت ایران خودرو )سهامی عام( در مرداد ماه ســال 1341 با سرمایه 100 میلیون ریال 
تاسیس و در شهریور ماه همان سال تحت شماره ثبت  835۲ و شناسه ملی 10100360794 
در اداره ثبت شــرکتهاي تهران به ثبت رسید. تولید اولیه شــرکت، اتوبوسهاي معروف به 
»ال پي« بود که شاســی آن از آلمان وارد می شــد و با نصب اتاق بر روي آن در کارخانه 
شــمالی فعلی شرکت ایران خودرو مونتاژ می گردید. در ادامه، شرح مختصري از رویدادها و 

دستاوردهاي شرکت ایران خودرو از سال 1345 تاکنون ارائه می گردد:
• در سال 1345 قراردادي با شرکت روتس انگلیس به منظور تولید پیکان، منعقد گردید 
که یک سال بعد در ۲4 اردیبهشت 1346 کارخانه خودروسازي به نام »ایران ناسیونال« 
با سرمایه حدود 400 میلیون ریال تاسیس گردید که شامل زمین، اعتبار بانکی، ماشین 
آلات نو و کهنه، که قادر به مونتاژ روزانه 10 دســتگاه ســواري و 7 دستگاه اتوبوس و 

کامیون بود.
•از ســال 1346 تا 1357 پیکان در مدلهاي مختلف کار، لوکس، جوانان، استیشن و 
وانت و اتوبوس در مدل هاي اتوبوس 30۲ شهري، بیابانی و سوپرلوکس و مینی بوس 
و آمبولانس تولید می گردید. افزایش تولید از ســال 1346 شروع و سرانجام در سال 

1356 حدود 98000 دستگاه پیکان تولید گردید .
• در ســال 135۲ هدف و سیاســت اصلی شــرکت بر مبناي تولید داخلی قطعات و 

خودکفائی مطرح گردید، که در این راستا شرکت هاي بلبرینگ، پیستون و ایدم تبریز و 
شرکت رضاي مشهد و ریخته گري تاسیس شد.

• در ســال 1353 با افزایش قیمت نفت و درآمدهاي ارزي، شرکت ایران ناسیونال به 
منظور حفظ بازار تصمیم به تولید پژو گرفت و ســهام شرکت نیز در همین سال وارد 

بورس گردید و حدود 45 درصد از سهام شرکت به عموم واگذار گردید.
• در اواخر ســال 1356 و اوایل سال 1357 با توجه به اینکه پیکان قدیمی شده بود، 
تعویض آن در دســتور کار قرار گرفت و بر همین اســاس بــه منظور تولید خودروي 
جدیدتري با پژو فرانسه مذاکراتی انجام گرفت که در نهایت منجر به عقد قرارداد تولید 
پژو 305 شــد. اما قبل از انجام کار و همزمان با وقوع انقلاب اسلامی تمامی صنایع، 
ملی و در اختیار دولت قرار گرفت. با وقوع انقلاب اســلامی به موجب بند الف قانون 
حفاظت و توسعه صنایع ایران مصوب 16-4-1358 شوراي انقلاب اسلامی، شرکت 
ایران ناسیونال به اعتبار نوع صنعت، زیر مجموعه سازمان صنایع ملی با مدیریت وزارت 
صنایع قرار گرفت و ملی اعلام گردید. این دوره همزمان با شروع جنگ تحمیلی عراق 
علیه ایران بود که از مهمترین مســائل این دوره وجود مشکلات ارزي و اقتصادي از 
جمله نبود واردات، دشــواري تهیه مواد اولیه از خارج، ضعف کیفیت و تحویل به موقع 

و فرسودگی دستگاهها در ایران خودرو بود که تا سال 1361 همچنان ادامه داشت.

معرفی شرکت ایران خودرو
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تحلیل قنـد و شکـر

9 آبان
پیش بینی قرمز "قشرین"

شــرکت صنعتی و کشاورزی شیرین خراسان در سال مالی 95 برای هر سهم یک هزار و 758 
ریال زیان، اعلام کرده که در نیمه نخســت سال مالی جاری معادل 37 درصد زیان پیش بینی 

شده را کنار گذاشته است.

25 آبان
رکود قندی ها را به زمین زد

یک مقام مسئول در قند نیشابور با رد شایعه فروش زمین های این شرکت، گفت: "قنیشا" 
هم اکنون به دلیل تداوم رکود و عدم جذابیت تولید تنها به تســویه شــکر کارمزدی روی 

آورده است.

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش  معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

۲14766788718674460046101قند ارومیهقاروم

64333913۲18496556161۲56893فرآورده هاي غذایي وقندپیرانشهرقپیرا

4884781۲9860114۲159711801335قند ثابت  خراسان قثابت

قجام
فرآورده هاي غذایي 

وقندتربت جام 
1380994385606۲10۲01۲00

قچار
فرآورده هاي غذایي وقند 

چهارمحال
58391919173669553738534813

۲36158410۲859584850747696011کارخانجات  قند قزوین قزوین

109۲3185۲891۲188009790قند شیرین  خراسان قشرین

1087۲۲3681۲9737767617001930شکرشاهرودقشکر

6۲3۲3۲9۲1565778908441۲51۲0شهدقشهد

۲871468086675900805841984985قند شیروان قوچان و بجنوردقشیر

11۲34679۲۲1۲5۲۲666357886480قنداصفهان قصفها

۲00767538۲6714196353۲۲03770قند لرستان قلرست

96374669187789863644605690قند مرودشت قمرو

35711۲16194491۲578119543قندنقش جهان قنقش

۲081416۲57۲4۲934۲30616001849قند نیشابورقنیشا

98541881185۲6918583۲003630قندهکمتان قهکمت

136571376۲0۲۲610111100شرکت قند بیستونقیستو
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تحلیل کـاشی و سـرامیک

22 آبان
پوشش 45 درصدی پیش بینی های "کپارس"

"کپارس" پیش بینی درآمد هر سهم سال مالی منتهی به 30 اسفند ماه 95 را با سرمایه 87 میلیارد و 750 میلیارد ریال، به صورت 
حسابرسی شده اعلام کرد.

شــرکت کاشــی پارس پیش بینی سود هر سهم در دوره منتهی به 30 اسفند 95 را مبلغ 848 ریال برآورد کرد و اعلام کرد طی 
دوره 6 ماهه ابتدای سال با اختصاص 378 ریال سود به ازای هر سهم معادل 45 درصد از پیش بینی هایش را پوشش داه است.

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش  معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

۲0576975179۲759081869450کاشي  پارس کپارس

170139۲77314341544۲49951080تولیدي  کاشي  تکسرام کترام

11۲70987۲۲119389905۲76۲3۲00چیني  ایران کچیني

115603319956۲61531803751کاشي  وسرامیک  حافظ کحافظ

843863641118718900۲6033۲00صنایع  کاشي  و سرامیک  سیناکساوه

41473۲۲437566316001776کاشي  سعدي کسعدي

کصدف
کاشي صدف سرام استقلال 

آباده
110071۲084001۲001۲00

3۲۲353603870516۲314701750کاشي  الوندکلوند

5431540۲750799060۲156۲550تولیدي گرانیت بهسرام کهرام
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تحلیل لاستیک

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش  معاملهمیانگین حجم معاملهمیانگین تعداد معاملهشرکتنماد

13۲83317638333349505700مجتمع صنعتي آرتاویل تایرپارتا

15876990316613860361991۲334ایران یاساتایرورابرپاسا

3701560730611934۲89135504۲50ایران  تایرپتایر

1970۲98۲35603840۲8913515درخشان  تهران پدرخش

903166۲4979439404۲8۲0335۲صنایع  لاستیکي   سهندپسهند

۲۲040174۲0136۲138۲۲5831503557گروه  صنعتي  بارزپکرمان

45۲93۲1۲111061036433753948کویر تایرپکویر

۲16141۲4۲780770770کارخانجات تولیدي پلاستیرانپلاست

9991066034510193451۲9۲8691046پلاسکوکارپلاسک

1716614063767479۲35704۲99گازلوله پلوله
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تحلیل مـاشین آلات

بیشترین قیمتکمترین قیمتمیانگین ارزش  معاملهمیانگین حجم  معاملهمیانگین تعداد  معاملهشرکتنماد

۲18۲8913177690۲40594۲440۲930تراکتورسازي ایران تایرا

6638518943۲5۲650998784900تولیدتجهیزات سنگین هپکوتپکو

3331031099۲۲5310430013398پمپ  سازي  ایران تپمپي

۲96۲49646575100010۲3ماشین آلات صنعتي تراکتورسازي تراك

1471186419337۲0871۲4۲4363048گسترش صنایع وخدمات کشاورزي تکشا

100314466718154۲74076019811160کمباین  سازي  ایران تکمبا

35۲۲۲869955384096668۲۲۲4۲460تکنوتارتکنو

178108۲974۲۲875566701944۲449ماشین سازي نیرومحرکه تمحرکه

11744۲369178046۲55337504399آبسال لابسا

3۲35409194۲884060۲4003100کارخانه هاي صنعتي آزمایشلازما

۲4015590۲15906۲635053۲004400گروه صنعتي بوتان لبوتان

11760308000017501750لوازم  خانگي  پارس لخانه

1۲0۲31088۲۲۲0۲9۲053888011018پارس  خزرلخزر

16417549895163516411۲39۲3680سرما آفرین لسرما

115754۲49۲8174۲787835۲۲3910سرمایه گذاري پارس  توشه وتوشه
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1- جایگاه بانکداری در اقتصاد مقاومتی
در زمینه تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی شبکه بانکی به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور 
نقش مؤثری را می تواند ایفا نماید. اهمیت صنعت بانکداری تا جایی است که در بندهای نهم و نوزدهم 
سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی صراحتاً به این موضوع اشاره دارد. بند نهم سیاست های مذکور به 
»اصلاح و تقویت همه جانبه نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی، ایجاد ثبات 
در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخش واقعی« اشاره می کند. برقراری ثبات در سیستم بانکی و 
افزایش تاب آوری آن، یکی از پیش شرط های دستیابی به ثبات در اقتصاد است که با توجه سهم بالای 
بازار پول در کشور ما، این مساله از اهمیت دوچندان برخوردار می شود. علاوه بر این با توجه به  اینکه 
در حال حاضر، دســتیابی به منابع مالی، اصلی ترین نیاز فعالیت های اقتصادی و تولیدی کشور بوده و 
بانک ها نقش غیرقابل انکاری را در تامین آن ایفا می کنند؛ بنابراین ضروری است اصلاحات ساختاری 

نظام بانکی به گونه ای صورت پذیرد که این هدف مهم قابل  تحقق باشد.
بند نوزدهم سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز به »شفاف سازی اقتصاد و سالم سازی آن و جلوگیری از 
اقدمات، فعالیت ها و زمینه های فســادزا در حوزه های پولی، تجاری، ارزی و...« اشاره می کند. یکی از 

حوزه های بسیار مهم در شفافیت اقتصادی و مالی، شفافیت در حوزه 
بانکی اســت؛ به این منظور، حفظ سلامت و ثبات بانک ها به عنوان 
یکی از اصلی ترین ارکان اقتصادی کشور که نقش مهمی در هدایت 

اقتصاد دارند، نیازمند شفافیت مناسب می باشد.
در خصوص اهداف مندرج در سایر بندها نیز بانکها مشخصاً می توانند 
نقش آفرین باشــند؛ از جمله اقدامات بانکها در این زمینه می توان به  
رفع چالش های اشتغال و توسعه کارآفرینی با ارائه تسهیلات مناسب،  
حمایت مالــی از بخش های مورد تأکید نظیــر صنایع دانش بنیان، 
فعالیت هــای تولیدی دارای مزیت نســبی، اقلام تولیدی اساســی 
جایگزین واردات، دارو یا مواد غذایی؛ پروژه های انجام شده در مناطق 
آزاد اقتصادی، صنایع زیرســاختی مانند نفت و گاز، و صنایع با ارزش 
افزوده بالا اشاره کرد. بانک توســعه صادرات نیز با توجه به رسالت 
خاص خود از طریق حمایت از صادرات در قالب اعطای تسهیلات و 

ارائه خدمات ارزی در این زمینه نقش آفرینی می نماید.
2- دیدگاه بانک توســعه صادرات در ارتباط با اصلاح 

نظام بانکی
طرح تحول نظام بانکی به دنبال ایجاد تحولاتی گسترده و بنیادین در 
نظام بانکی ایران  است که از آن جمله می توان به تقویت بانک ها برای 
ارایه تســهیلات به بنگاه های تولیدی، همگن شدن نرخ سود بانکی 
در عقود مبادله یی و مشــارکتی، هموار ســازی مسیر خروج از پدیده 
سرکوب مالی در حوزه پولی با مدیریت انتظارات تورمی، بستر سازی 
تک نرخی کردن ارز اشــاره کرد. امید اســت این طرح که با توجه 
به نیازهای حال حاضر کشــور توسط نهادها ، صاحب نظران، اساتید، 
متخصصان بانکی، علمای صاحب نظر و متخصصین در حال تدوین و 
نظام مند شدن است باعث رونق اقتصادی،  افزایش سرمایه گذاری، به 
چرخــش درآوردن پولهای راکد،  انضباط مالی، کاهش و ثبات  تورم 
و نیز کاهش نوسان نرخ ارز و در نهایت رشد تولید و صادرات گردد. 

3- اقدامات بانک توسعه صادرات در خصوص مصوبات 
شورای پول و اعتبار و محصولات جدید بانکی

بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یک بانک تخصصی با مأموریت 
خاص خود یکی از بازوهای اصلی در اجرای سیاســت های توســعه 
صادرات کشور است که همواره با رعایت مقررات و مصوبات نهادهای 
نظارتــی و قانون گذار، تمام توان خود را در راســتای حمایت از تقویت و تســهیل صادرات و تولید 
صادرات محور در کشور به کار گرفته است. بانک توسعه صادرات ایران مصوبه شورای پول و اعتبار در 
مورد سیاست های اعتباری مربوط به  بانک های تخصصی را کاملًا رعایت می کند . در زمینه خدمات 
جدید بانکی نیز سعی  بانک بر این بوده که همگام با تحولات صنعت بانکداری و مطابق با موازین و 
سیاستهای کشور محصولات بانکی خود را به صورت متنوع و کارآمد در اختیار مشتریان قرار دهد. به 
عنوان مثال با ابلاغ آیین نامه تأمین مالی صادرات مصوب شورای محترم پول و اعتبار در اواخر سال 
1379 ، اعطای اعتبار خریدار به عنوان یکی از روشهای نوین و منحصر بفرد تأمین مالی صادرات در 
دستور کار این بانک قرار گرفت. اولویت بانک توسعه صادرات در پرداخت تسهیلات و ارائه خدمات به 
صادرکنندگان بخش های مختلف، همان اولویتی است که دولت براساس شرایط اقتصادی کشور مبنا 
قرار می دهد و سیاست هایش را بر همان اساس تعریف و تبیین می کند. بدیهی است که مصوبات اخیر 
بانک مرکزی در خصوص کاهش نرخ های ســود بانکی متناسب با اقتضائات اقتصاد کلان و تعدیل 
نرخ های سود علی الحساب سپرده های بانکی و نیز مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر کاهش نرخ 

یکی از محورهای تحقق اقتصاد مقاومتی به عنوان خط مشی اصلی کشور در سال ها اخیر توجه به نظام 
بانکی کشور است. بانک ها در اقتصاد کشور جایگاه بسیار مهمی داشته و می توانند با بررسی برخی موانع 
مانند نرخ ســود یا اجرای دقیق قانون بانکداری بدون ربا و رفع چالش های موجود بر سر راه آن  به تحقق 
اقتصاد مقاومتی کمک کنند. بانک ها با برنامه ریزی در مصارف بانکی و اختصاص منابع به بخش های دارای 

اهمیت می توانند نقش سیاست گذار را در مسیر اقتصاد مقاومتی ایفا کنند. 
از این رو نظام بانکداری کشــور از هم اکنون برای رســیدن به وضعیت مطلوب و مطابق اســتانداردهای 
بین المللی بانکداری هدف گذاری و برنامه ریزی های لازم را صورت داده اســت و در این راستا بانک توسعه 
صادرات نیز که یکی از بانک ها اثرگذار در حوزه اقتصاد کشور تلقی می شود برنامه های کلان و ارزشمندی 
در جهت توسعه اقتصادی کشور در دستور کار دارد.دکتر علی صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران  در یادداشــتی برنامه ها و سیاســت های این بانک را در 6 محور تبیین کرده اســت که  از نظر می 

گذرانید:

پاسخ سوالات روزنامه عصر اقتصاد  در گفت و گو با دكتر علي صالح آبادي 
مديرعامل بانك توسعه صادرات

اصلاح نظام بانکی؛ گام بزرگ توسعه و اقتصاد مقاومتی 
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سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و مؤسسات اعتباری و همچنین نرخ سود مورد انتظار عقود 
مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک یا مؤسسات اعتباری و مشتری نیز مانند سایر مصوبات مد 

نظر بانک قرار گرفته است.

4- فعالیت های بین المللی بانک توسعه صادرات ایران
از جمله فعالیت ها و برنامه های بین المللی بانک بخصوص در دوره پســاتحریم می توان به موارد ذیل 

اشاره کرد:
 ارائه تسهیل اعتبار خریدار به خریداران خارجی کالاهای ایرانی

 تامین مالی واردات از طریق خطوط اعتباری ریفاینانس از بانک های خارجی
 ارائه خط اعتباری به بانک های خارجی در حوزه خدمات فنی مهندسی و صادرات کالای ایرانی

 برقراری روابط کارگزاری با 90 بانک خارجی، امکان ارائه خدمات حواله ارزی و اعتبار اســنادی 
با 65 کشــور، افتتاح حســاب نزد ۲1 کارگزار بین المللی و کاهش هزینه نقل و انتقال وجوه در خارج 

از کشور
 همکاری با بانک توسعه اسلامی و شرکت های تابعه آن نظیر شرکت بین المللی تامین مالی تجاری 
اسلامی )ITFC( و شــرکت اسلامی بیمه سرمایه گذاری و اعتبار صادرات )ICIEC( جهت صدور 
ضمانتنامه وگشایش اعتبار اســنادی، دریافت خطوط اعتباری کوتاه مدت از شرکت بین المللی تامین 
مالی تجاری اسلامی )ITFC( و استفاده از پوشش بیمه ای اعتبارات اسنادی و ضمانتنامه های بانکی 

)ICIEC( توسط شرکت اسلامی بیمه سرمایه گذاری و اعتبارات صادراتی
 انعقاد یادداشــت تفاهم همکاری با اگزیم بانک کره جنوبی و برنامه ریزی برای توسعه همکاری با 
اگزیم بانک های مخلتلف از جمله اگزیم بانک هند و مجارستان در زمینه خطوط اعتباری و همکاری در 

زمینه تامین مالی پروژه های کشورهای هدف بصورت سندیکایی 
 امکان اســتفاده از خط اعتباری ریفاینانس سه ماهه بانک BCP سوئیس جهت واردات کالاهای 

اساسی و دارو
 اعطای خط اعتباری 83 میلیون یورویی به طرح احداث خط ســوم انتقال برق ارمنســتان و خط 

اعتباری 5 میلیون یورویی برای صادرکنندگان ایرانی به ارمنستان
 مشــارکت با مدیوبانکای ایتالیا )Medio Banca( بــرای دریافت فاینانس دو میلیارد دلاری با 

مدیریت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
 عضویــت در نهادهای بین المللــی و اتحادیه های منطقه ای مرتبط با صــادرات از جمله انجمن 
مؤسسات تأمین مالی توسعه ای در آسیا اقیانوسیه )ADFIAP( ، عضو ناظر انجمن اگزیم بانک های 

آسیا و اتحادیه امان و ....
 فعالیت  بانک در روسیه: برقراری روابط کارگزاری با 6 بانک روسی، امکان دریافت و ارسال حواله 
و خدمات اعتبارات اسنادی صادراتی و وارداتی به روبل و یورو در قلمرو روسیه ، اعطای خط اعتباری 
10 میلیون یورویی مدت دار به Mir Business Bank روسیه و انعقاد قرارداد با فروشگاه های مگنت 

روسیه برای فروش کالاهای ایرانی 

5- فعالیت های بانک توسعه صادرات در حوزه مسئولیت های اجتماعی
بانک ها و موسســات مالی نقشی مهم و حیاتی در تشویق و انگیزش مشــتریان خود به اقدام مسئولانه و 
کاهش اثرات سوء اجتماعی و زیست محیطی فعالیت های خود دارند. یکی از اهداف سیاست های اقتصادی 
کشور، کاهش نابرابری های اجتماعی و اقتصادی، کاهش فقر، کاهش فاصله طبقات اجتماعی و در یک کلام 
اســتقرار عدالت اجتماعی می باشد که با رویکرد توانمندسازی و بهبود وضعیت اشتغال، مسکن ارزان قیمت، 
ارتقای سطح اجتماعی، درمانی، معیشتی، بهبود وضعیت آموزشی و فرهنگی، حفظ و تثبیت موقعیت شغلی 
افراد صورت می گیرد. بر این اســاس دولت با اختصاص منابعی از محل وجوه اداره شده و تسهیلات بانکی، 
نســبت به تحقق این امر اقدام می نماید. اگزیم بانک های کشــورهای مختلف حضور بسیار پررنگی در این 
زمینه دارند به طوری که اگزیم بانک تایلند دارای "کمیته حاکمیت شــرکتی و مسئولیت اجتماعی" می باشد. 

نمونه هایی از فعالیت های اگزیم بانک ها در حوزه مسئولیت اجتماعی را می توان به شرح ذیل برشمرد:
بانک توسعه صادارت ایران نیز بعنوان اگزیم بانک ایران در حال توسعه فعالیت های خود در این زمینه و 
تبیین مدل مسئولیت اجتماعی اگزیم بانک ایران است از  جمله فعالیت های بانک در این زمینه می توان 
به تلاش برای حمایت از تولیدکنندگان حامی محیط زیست، توانمندسازی کارآفرینان جوان و نخبه 

نمونه اي از مسئولیت اجتماعياگزیم  بانک

اگزیم  بانک تانزانیا   
حفظ محیط زیست و توانمندسازی زنان از طریق برنامه تامین مالی کارآفرینان زن با شعار "رشد اقتصادی با 

توانمندسازی زنان میسر است"
طراحی "حساب توماینی" مختص زنان سرپرست خانوار و کارآفرین به منظور آموزش عادت پس انداز به زنان

اگزیم  بانک بنگلادش
کمک به شهرسازی و زیباسازی شهری، کمک به موسسات آموزشی جهت مجهز شدن به کامپیوتر، کمک به 
مردم زاغه نشین، کمک به مردم آسیب دیده از بلایای طبیعی، طرح ارتقای آموزش و پرورش، طرح بورسیه به 

دانش آموزان نخبه فقیر، طرح ارتقای خدمات بهداشت و درمان و ...

اگزیم  بانک مالزی 
تبلیغ فرهنگ مالزی و حمایت از صنایع دســتی مالزی از طریق اعطای تســهیلات به صاحبان رستوران های 
مالزیایی در خارج از کشور با این شرط که داخل رستوران خود را با صنایع دستی مالزی تزئین نمایند و حداقل 

5 نوع ماده غذایی مختص مالزی در فهرست غذاهای اصلی خود داشته باشند

اگزیم  بانک نیجریه  
حمایت از تولیدکنندگان حامی محیط زیست

مشاوره مالی در زمینه پروژه های مرتبط با کاهش آثار نامطلوب گرمایش کره زمین

حفظ محیط زیست و انجام اقداماتی به منظور جلوگیری از گرم شدن کره زمینبانک همکاری های جهانی ژاپن  

اگزیم  بانک هند
کمک به مردم زاغه نشین و آسیب دیده از بلایای طبیعی

تبلیغ فرهنگ کشور هند از طریق حمایت از تولید و توزیع فیلم های هندی

حمایت از افتتاح و فعالیت های رستوران های تایلند در خارج از کشور با هدف تبلیغ فرهنگ این کشوراگزیم  بانک تایلند 

اگزیم  بانک ویتنام 
تامین اعتبار برای تحصیل دانشــجویان در خارج از کشــور به منظور تامین تقاضای فزاینده برای تحصیل در 

خارج از کشور

اگزیم  بانک رومانی  
توانمندســازی زنان کارآفرین از طریق اعطای وام به بنگاه های کوچک و متوســطی که زنان سهامدار اصلی 

آن هستند

اگزیم  بانک آمریکا 
تامین مالی برای صادارت انرژی تجدیدپذیر و مفید برای محیط زیست

طرح های وی ژه برای حمایت از زنان کارآفرین و سرپرستان خانوار

جدول 1- نمونه هایي از مسئولیت هاي اجتماعي اگزیم بانک ها
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از طریق اعطای وام به بنگاه های کوچک و متوســط و شــرکت های دانش بنیان، تهیه لوازم التحریر 
برای مدارس محروم روســتاهای سیستان بلوچستان، بازدید و برنامه ریزی برای انجام امور خیریه در 

آسایشگاه کهریزک و ... اشاره کرد.
6- خدمات بانک توسعه صادرات ایران در حوزه توسعه صادرات

برخی از خدمات بانک در زمینه توسعه صادرات با هدف توانمندسازی زنجیره صادارت و رشد صادرات 
به شرح ذیل می باشد:

 انواع تسهیلات ارزی و ریالی )شامل تسهیلات صادراتی قبل و بعد از حمل کالا و خدمات(
- تسهیلات قبل از صادرات کالا و خدمات )قبل از حمل(:سرمایه در گردش تولید کالای صادراتی در 

قبال ارائه اسناد صادراتی، طرح های سرمایه گذاری، تسهیلات برای صادرات سایر خدمات
- تسهیلات پس از صادرات ) حمل ( کالا و خدمات: این تسهیلات به صورت ارزی به دو شیوه الف 

( تنزیل اسناد صادراتی ب( تأمین مالی در قالب اعتبار فروشنده یا اعتبار خریدار قابل پرداخت است
 صدور انواع ضمانت نامه ریالی 

- انواع ضمانت نامه ریالی: پیش پرداخت، شــرکت در مناقصه، حســن انجام کار، حقوق و عوارض 
گمرکی، استرداد کسور وجه الضمان(

 اعتبارات اسنادی صادراتی ارزی و ریالی: ابلاغ انواع اعتبار اسنادی صادارتی، انتقال اعتبار اسنادی 
صادراتی به ذینفع های ثانویه، واگذاری عواید حاصل از اعتبارات اســنادی، پرداخت تســهیلات در 

چارچوب اعتبار اسنادی
 خدمات ارزی )نقل و انتقالات ارزی، اعتبارات/بروات اسنادی ارزی و ضمانت نامه ارزی(

- ضمانت نامه ارزی: حســن انجام کار، پیش پرداخت، شرکت در مناقصه/مزایده، استرداد کسور 
وجه الضمان

 تامین مالی از طریق بازار ســرمایه با همکاری شــرکت تامین ســرمایه آرمان در قالب طرح های 
ایجادی یا توسعه ای و سرمایه در گردش

 انعقاد تفاهم نامه های همکاری مشترک برای حمایت از صادرات ) تفاهم نامه تامین مالی واحدهای 
صادراتی در حوزه صنایع کوچک و ضمانت نامه ایشــان، تفاهم نامه با صندوق نوآوری شریف جهت 

اعطای تسهیلات به شرکت های دانش بنیان( 
 اعطای تســهیلات از محل منابع بانک و یا منابع صندوق توسعه ملی جهت احداث/توسعه 
طرح های سرمایه گذاری در داخل کشور با رویکرد صادراتی )اعطای تسهیلات به منظور تأمین 
بخشــی از هزینه های ارزی و ریالی از قبیل هزینه های ســاختمان، ماشین آلات، تجهیزات و 
تاسیسات و .... مورد نیاز به منظور اجرای طرح های سرمایه گذاری که دارای رویکرد صادراتی 

باشند( 
 ایجاد سامانه نرم افزاری باشگاه مشتریان بانک 

 ایجاد ساختار مستقل در خصوص جاری سازی مدل بانکداری شرکتی 
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سمیه بابایی

بانکی  سیســتم 
شرایط  در  کشور 
بسیار حساس قرار گرفته اســت. بعد از امضای 
برجام عمده مســائل و مشــکلاتی که در بحث 
اجرایی شــدن آن بوجود آمد مربوط به ارتباط بین 
المللی سیستم بانکی بود که هنوز هم موانع پیش 

روی آن به طور کامل برطرف نشده است .
سیستم بانکی در شــرایط کنونی با تنگنای مالی مواجه  است 
و عدم دسترســی به منابع خارجی، رکود و طلب دولت باعث 
ایجاد بحران در نظام بانکی شده و از سوی دیگر فشار بنگاه ها 
به نظام مالی نیز متوجه سیستم  بانکی می شود. بانک ها برای 
خروج فشار مالی ســعی می کنند آن را با جذب سپرده بیشتر 
وافزایش پایه پولی برطرف کرده و امکان ارائه تســهیلات را 

بالا ببرند.
نظــام بانکی در دومین ماه پاییز امســال روزهای پرکاری را 
پشت سر گذاشت. از خبر تکذیب مالکیت بانک ملی بر گروه 
ملی فولاد ، بخشــودگی جرایم دیرکرد تســهیلات ریالی و 
ارزی، تغییر مدیران نظــام بانکی، ، تاکید بر حذف صفرهای 
پول ملی، برگزاری نمایشــگاه بانک و بیمه در کیش ،  نامه 
دیوان محاســبات به مدیران بانکی مبنی بر بازگرداندن مبلغ 
مازاد ۲0 میلیون تومان دریافتی در هر ماه ، تا تعیین سقف ارز 
همراه مسافر 10 هزار دلار، مهمترین اتفاقات سیستم بانکی 

در آبان ماه بود.
ازجمله اتفاقــات مهم آن نیز می توان به آزاد ســازی اموال 
مســدود شــده بانک صادرات و تخلفــات در صندوق ذخیره 

فرهنگیان اشاره کرد.
رییس کل بانک مرکزی در ابتدای این ماه در جلســه ای که 
برای ســفر دولت به استانها برگزارشــد از کارگروه رفع موانع 
خواســت تا به نظام بانکی کمک کرده تا تسهیلات در مسیر 

درست اعطا شود و اجازه هدررفت منابع بانکی داده نشود.
ازدیگر رویدادهای آبان ماه ، مهلت  45 روزه برای ارســال 
لوایح بانکداری به مجلس که توســط معــاون وزیر اقتصاد 

اعلام شد .
خبر مالکیت بانک ملی بر گروه ملی فولاد موضوعی بود که از 
سوی برخی رسانه ها منتشر شد که روابط عمومی بانک ملی 
طی اطلاعیه ای این موضوع را تکذیب و اعلام کرد ســهام 
این شرکت کماکان درمالکیت شرکت توسعه سرمایه گذاری 
امیرمنصور آریا بوده و توسط نمایندگان دادستانی تهران اداره 

می شود.

سخنرانی رییس کل در اجلاس سنگاپور 
رییس کل بانک مرکزی در»نخستین اجلاس سرمایه گذاری 
در ایران« در ســنگاپور ضمن برشمردن ویژگی ها و ظرفیت 
های اقتصادی ایران، از ثبات اقتصادی ناشی از سیاست های 
دولت تدبیر و امید یاد کرد و گفت: ایران بخش بانکي بزرگ و 
توانمندي با تجربیات بین المللي دارد و فعالیت هاي بانکي آن 
شفاف و مطابق بهترین اقدامات بین المللي هستند. ضمن آنکه 
بانک مرکزي براي مقابله با وام هاي معوق، سودآوري اندک و 
رشد ضعیف اعتبارات، اختیارات نظارتي خود را افزایش و آنها 
را به تمام بانک ها و موسسات اعتباري تعمیم داد. در این مسیر 
شــعب بانک هاي ایراني در خارج از کشور، هم از داخل و هم 

توسط کشور میزبان تحت نظارت قرار مي گیرند
رییس کل بانک مرکزی همچنین به مناسبت روز آمار پیامی 
منتشــرکردکه درآن بر استقلال بانک مرکزی تاکید شده بود 
که دراین روز طی یادداشــتی در روزنامه اعلام کردیم، بانک 
مرکــزی برای تحلیل هــای کلان در بازار پــول باید آمار و 
اطلاعات مورد نیاز خود را داشته باشد و نمی تواند نظام تولید 

آمارخود را تعطیل کند .
تمدید مهلت  18ماهــه FATF موضوعی بود که رئیس کل 
بانــک مرکزی خبرداد و گفت : اگــر در این هجده ماهی که 

اعلام شده به نتیجه نرسد به احتمال زیاد تمدید خواهد شد.
شــرایط ســخت نظام بانکی موضوعی بود که وزیر اقتصاد با 
حضور در مجمع بانک ملــی آن را مطرح کرده و گفت : باید 

شرایط سخت وحاد نظام بانکی را درک کنیم .
در آبان ماه همچنین شاهد تغییر مدیران نظام بانکی بودیم و 
علی اصغر ســفری جایگزین حسن معتمدی مدیرعامل بانک 

اقتصاد نوین شد.
از دیگر اتفاقات مهم سیســتم بانکی در این ماه ، تخلفات در 
صندوق ذخیره فرهنگیان موضوعی بود که در محافل خبرساز 
شــد که در نهایت مدیرعامل بانک ســرمایه در نشســتی با 
اصحاب رســانه اظهارداشت : تخلفات صندوق ربطی به بانک 
ســرمایه ندارد و گفت : ازتحقیق و تفحص از بانک به منظور 

شفافیت بیشتر استقبال می کنیم . 
اختصاص 4000 میلیارد ریال تسهیلات با یارانه 5 درصدی به 
تولید از محل منابع داخلی بانک توســعه صادرات توسط علی 

صالح آبادی مدیرعامل بانک مطرح شد.
آبان ماه جاری برای بانک صادرات ایران خوش یمن بود. چرا 
که دولت انگلیس اموال مســدود شده این بانک را آزادکرد و 
اعلام شد که بانک صادرات و بانک صادرات )پی ال سی (که 

شعبه لندن این بانک است از فهرست تحریم ها خارج شده و 
دیگر مشمول مسدود شدن دارایی ها نخواهند بود.

یکســان ســازی نرخ ارز موضوعی بود کــه در دیدار معاون 
وزیراقتصاد و رئیــس کل بانک مرکزی با مدیران بانک چین 

برآن تاکید شد.
 فرشــاد حیدری معاون نظارتی بانــک مرکزی در گفتگویی 
تلویزیونــی بر عــزم جدی بانــک مرکزی بــر حفظ حقوق 
ســهامداران و ســپرده گیران تاکید و گفت : امسال شاهد بی 

نظیرترین سال در شبکه بانکی کشور هستیم .
همایــش تراکنش با حضور غلامرضــا مصباحی مقدم عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و کوروش پرویزیان رئیس 
کانــون بانک های خصوصی و مدیرعامل بانک پارســیان و 
حســین قضاوی معاون وزیر اقتصاد و دارایی برگزار شــد . در 
این همایش بر ضرورت رفورم پول ملی و ادغام بانک ها برای 

بهبود کیفیت سرمایه بانکها تاکید شد.
به دنبــال این اظهارات درباره حذف ســه صفر از پول ملی ، 
وزیراقتصــاد توضیح داد که حذف ســه صفــر از پول ملی را 
ضروری می داند، ولی معتقد اســت باید در شرایط بهتری این 

اقدام صورت گیرد.  
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره ســخنانی که درباره حذف 
ســه صفر از پول ملی مطرح بود، بیان کرد: من نیز حذف سه 
صفــر را اصلاحی ضروری می دانم کــه باید در آینده صورت 
بگیرد، ولی اکنون زمان آن فرا نرسیده است. وی درباره زمان 
حذف سه صفر از پول ملی توضیح داد: به نظر من زمان حذف 
صفرها از پول ملی وقتی فرا می رســد که بتوانیم تورم اقتصاد 
ایــران را مهار کرده و به یک وضعیت پایدار برســیم واکنون 
زمان این کار نیســت.مدیر کل اقتصــادی بانک مرکزی نیز 
درباره حذف صفرهای پول ملی گفت: این طرح فعلا در دستور 
کار بانک مرکزی قــرار ندارد، اما زمینه های لازم برای آن از 
قبل فراهم شده و با اطمینان از ثبات شاخص های اقتصادی و 

نظر مقامات پولی اجرایی خواهد شد.
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه و خصوصی سازی درجزیره کیش 
برگزار شد . پیمان قربانی در افتتاحیه این نمایشگاه اظهار کرد: 
آن چیزی که در بانک مرکزی برای ما اهمیت دارد و برای رشد 

سرمایه گذاری خوب است، ایجاد ثبات و آرامش است.
قربانی درباره سرمایه گذاری خارجی در ایران نیز گفت: اقتصاد 
ایران تنها اقتصادی اســت که بهشت سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی است.
در ماهی که گذشــت رییــس کل بانک مرکــزی با رییس 

تنور گرم سیستم بانکی در روزهای سرد پاییزی
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مجلس نمایندگان قبرس دیدار کرد و ضمن اشاره به قدمت دیرینه 
همکاری های اقتصادی میان دو کشور ایران و قبرس گفت: زمینه 
همکاری بســیار وسیع است و بانک های دو کشور به توسعه روابط 

علاقه نشان می دهند که لازم است مورد بهره برداری قرار گیرد.
سیف با اشاره به نوسانات شدید نرخ ارز پیش از دولت یازدهم گفت: 
با اقدامات مناسب بانک مرکزی  و انضباط پولی دولت یازدهم، ثبات 
و آرامش به این بازار بازگشته است و اکنون سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی می توانند با اتکا به روند منطقی و قابل پیش بینی قیمت 
ارز، نسبت به سرمایه گذاری در بخش های اقتصادی مبادرت کنند.
موضوع بعدی نامه دیوان محاســبات به مدیران بانکی بود که آن ها 
را مکلف به بازگرداندن مبلغ مازاد ۲0 میلیون تومان دریافتی در هر 
ماه کرده بود. به گونه ای که از ابتدای ســال 1393 تاکنون مجموع 
دریافتی مدیران بانکی از حقوق، پاداش، عیدی، پرداختی های مجمع 
ســالانه - که معمولا تا چهار برابر حقوق است- تا حق ماموریت، 
حق رفاهی، پرداختی های پزشکی، پوشاک و نظایر آن مورد محاسبه 
قرار گرفته است؛ در نهایت بعد از جمع این مبالغ اگر پرداختی ماهانه 
به طور متوســط و ناخالص بیش از ۲0 میلیون تومان باشــد یا به 
عبارتی هر مدیر بانکی که در طول یک ســال بالغ بر ۲40 میلیون 
تومان هر گونه دریافتی داشــته، ملزم به بازپرداخت آن طی سه روز 

به خزانه است.
رئیس کل بانک مرکزی موضــع خود در مقابل تعیین ضرب الاجل 
دیوان محاســبات برای مدیران بانکی مبنی بــر برگرداندن مازاد 
دریافتی ۲0 میلیون تومانی را اعلام کرد و گفت که اگر پرداخت ها 
بر اســاس ضوابط قانونی انجام شده باشد، از لحاظ قانونی تکلیفی 

برای برگشت آن وجود ندارد.

مطالبات معوق بانکی 4 درصد کاهش یافت
رئیس کل بانک مرکزی ایران با حضور در کمیســیون هماهنگی 
بانک های اســتان یزد با بیان عزم دولــت تدبیر و امید در اصلاح 
نظام بانکی کشور گفت: نسبت کل مطالبات معوق بانکی کشور با 
کاهش 4 درصدی از 15 درصد به حدود 11 درصد رسیده و با برنامه 
ریزی های در دســت اجرا در بازه زمانی یک ساله به زیر 5 درصد 

کاهش خواهد یافت.

سقف ارز همراه مسافر 10 هزار دلار تعیین شد
براساس »دســتورالعمل اجرایي ضوابط ناظر بر ارز همراه مسافر« 
ورود ارز فیزیکي )اســکناس( توسط هر مسافر از خارج از کشور تا 
سقف 10هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به اظهار 
آن در مبــادي ورودي گمرک امکان پذیــر و ورود ارز فیزیکي به 
 صورت اســکناس براي مبالغ بیــش از 10هزار دلار و یا معادل آن 
به سایر ارزها مستلزم اســتعلام از مرکز اطلاعات مالي و مبارزه با 
پولشــویي وزارت امور اقتصادي و دارایي )FIU( به لحاظ مقررات 

مبارزه با پولشویي است. 

اخبار مربوط به سپرده گذاران ثامن الحجج
مدیرکل نظارت بر بانک های بانک مرکزی از تعیین تکلیف حســاب 
های سپرده گذاران ثامن الحجج خبر داد و گفت: متاسفانه برخی از این 
موسسات غیرمجاز با سوء استفاده از مسائل اعتقادی، توانستند حجم 
عظیمی از سپرده ها را جذب کنند. از نظر من پیشگیری و جلوگیری از 
فعالیت این قبیل موسسات و اقدام به موقع برای جلوگیری از فعالیت 

آن ها به مراتب بهتر از درگیر شدن در مشکلات است.
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سمیرابابایی

صنعت بیمه در آبان ماه شاهد تحولاتی بسیار بزرگ در ارتباط با بیمه گران دنیا بود که می توان 
گفت بعد از برداشته شدن تحریم ها شاهد اولین اتفاقات مثبت در عرصه بین المللی بودیم .

دراین ماه عبدالناصر همتي رئیس کل بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران براي مذاکره با بیمه 
گران اروپایي لندن و مونیخ به اروپا سفر کرد و با رئیس کل لویدز لندن دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار همتي با اشــاره به فعالیت لویدز در بازار بیمه ایران قبل از تحریم خصوصا در مورد 
بیمه اتکایي هواپیما و نیز با تاکید بر برنامه هاي توسعه اقتصادي کشور و گسترش صنعت بیمه در 
ایران، حضور لویدز لندن در پوشش هاي اتکایي و ریسک هاي مهم کشور را با اهمیت دانست.

رئیس کل لویدز لندن نیز با اشاره به فعالیت گذشته لویدز در بازار ایران، علاقه مندي سندیکاهاي 
بیمه گران لویدز به فعالیت در بازار ایران را مورد تاکید قرار داد .

دراین نشست با اشاره به مشکل موجود در سیستم بانکي، ضرورت پیگیري حل مشکل  بانکي 
جهت نقل و انتقال پول در صنعت بیمه  به عنوان یک امر مهم  مطرح شد . مقرر شد کمیته اي 
براي بررسي و ایجاد زمینه فعالیت سندیکاي بیمه گران لویدز در مناطق آزاد ایران، تشکیل  شود 
و دو تن از مدیران بین الملل لویدز براي مذاکره با مدیران بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران 
به ایران ســفر کنند. همچنین  از دیگر دیدار های همتی  دراین ماه دیدار با رئیس کل اجرایي 
شــرکت بیمه اتکایي اسکور )SCOR( بود مسائل دو جانبه بیمه اي بین صنعت بیمه ایران و 
شرکت فرانسوي اسکور مورد بحث قرار گرفت . همتي با اشاره به همراهي خوب اسکور به عنوان 
پنجمین بیمه اتکایي جهان در راهبري پوشــش ریســک هاي مهم کشورمان از جمله ریسک 
مربوط به صنایع نفت، پتروشیمي و قرارداد مازاد خسارت آتش سوزي ضرورت حل مشکل کلوز 

تحریم در بیمه نامه ها و قرارداد هاي بیمه اي را مورد تاکید قرار داد.

هفت مدیر در بیمه مرکزی جابجا شدند
از دیگرتصمیم های گرفته شده در این ماه می توان به ایجاد  اداره کل نظارت بر شرکت های 

بیمه و هماهنگی امور استانها، وجابه جایی هفت مدیردربیمه مرکزی اشاره کرد .
همچنین رئیس کل بیمه مرکزی از استعلام آنلاین بیمه شخص ثالث  همه شرکت های بیمه 
از اول آذر خبر داد . از دیگر وقایع مهم این ماه  ، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نماینده قاره 
آســیا، نایب رئیسی مجمع عمومی ISSA شد.همچنین دراین ماه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه ششم توسعه از منتفی شدن ادغام صندوق درمان سازمان تامین اجتماعی در طرح تحول 

سلامت خبر داد.
معاون بیمه مرکزی از بررســی آزادسازی منابع بلوکه شده صنعت بیمه خبرداد و گفت: شرکت 

های بزرگ بیمه اروپایی و ژاپنی ها تقاضای همکاری با بیمه های ایرانی را دارند. 

توانگری مالی پانزده شرکت بیمه ای اعلام شد
همچنین دراین ماه مدیرکل نظارت مالی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران سطح توانگری 
15 شرکت بیمه ای را اعلام کرده است. سومین سال متوالی سطح یک توانگری مالی بیمه »ما« 

توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تایید شد.
بیمه دی یک پله صعود کرد. ســطح توانگری مالی شرکت بیمه دی در پی پیاده سازی برنامه 
ترمیم مالی این شــرکت در سال 94 به سطح دو ارتقاء یافت.بیمه کارآفرین برای چندمین سال 
پیاپی توانسته توانگری مالی خود را در سطح یک حفظ کند. بیمه معلم با نسبت توانگری 76 در 

سطح دو توانگری قرار گرفت. 
در ســال گذشته نسبت توانگری شــرکت 78 بوده است .در بررسی های جدید نسبت توانگری 
مالی  بیمه حافظ  کمتر از 50 بوده و بر اســاس آخرین برآوردها به ســطح 4 رسیده است . رتبه 
توانگری مالی شرکت بیمه سرمد در سطح یک توسط بیمه مرکزی ج.ا.ا مورد تایید قرار گرفت. 
سطح یک توانگری مالی بیمه  آرمان برای سومین سال متوالی از سوی بیمه مرکزی و براساس 

صورت های مالی سال 1394 تایید شد.
شــرکت بیمه امید موفق به کسب سطح یک توانگری مالی و با نسبت 135 درصد گردید.ضمنا 
ســطح توانگری مالی این شرکت در ســال 93، 108 درصد بوده است. بیمه امید در سال 94 با 
فروش بیش از 400 میلیارد ریال و پرداخت 140 میلیارد ریال خسارت و کسب سود بیش از 60 

میلیارد ریال یکی از شرکت های موفق در عرصه صنعت بیمه و بیمه گری بوده است.
شــرکت بیمه میهن که در سال گذشته نســبت توانگری مالی اش 43 بود سطح توانگری اش 

چهار گزارش شد در سال جدید سطح توانگری اش به 58 رسیده و در سطح 3 قرار گرفت  .
بنابر اعلام مقام ناظر بیمه تعاون در سال 94 با نسبت توانگري مالي 179 توانسته در سطح یک 
توانگري قرار گیرد.شرکت بیمه رازی برای سومین سال متوالی در سطح یک توانگری مالی قرار 
گرفت. شــرکت بیمه سینا بر اساس اعلام بیمه مرکزی در سطح دو توانگری مالی قرار گرفت.
شرکت بیمه پاســارگاد براي چهارمین سال متوالي در ســطح یک توانگري مالي قرار گرفت.  

شرکت بیمه آسماری در سطح یک توانگري مالي قرار گرفت.
بیمه حکمت )وابسته به بانک حکمت صبا( با سرمایه ۲50 میلیارد تومانی مجوز تاسیس خود را 

از سازمان بورس دریافت کرد.
شایان ذکر است اعلام سطح توانگری مالی شرکت های بیمه به این مفهوم می باشد که شرکت 
بیمه ، توانایی ایفای تعهداتش در مقابل بیمه گذاران وصاحبان حقوق آنها به چه میزان می باشد.
امیدواریم با توجه به اتفاقات خوبی که دراین ماه در صنعت بیمه در سطح بین المللی رخ داده روز 

به روز شاهد پیشرفت این صنعت باشیم.

گذری به تحولات صنعت بیمه درآبان ماه؛

 همراهی ایران و اروپا 
برای توسعه صنعت بیمه
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در روزهایی که چشم جهان به تصمیم اخیر سازمان کشورهای 
صادر کننده نفت )اوپک( در  جلســه 171 این ســازمان خیره 
مانده بود،ناظران همچنان معتقد بودند ادامه روند کاهش قیمت 
نفت می تواند بار دیگر جهان انرژی و به تبع آن اقتصاد دنیا را 
مورد تهدید جدی قرار دهد و آن را با بحران مواجه سازد.از بعد 
از سال ۲014 که اوپکی ها تصمیم گرفتند برای رسیدن قیمت 
نفت به بشــکه ای 70 دلار طرحی جدید در اندازند، عربستان 
سعودی با اعمایل سیاســت های تولید و عرضه خود در بازار 
جهانی نفت خلل ایجاد کرد و قیمت نفت رفته رفته سیر نزولی 
خود را آغاز کرد تا جایی که امسال)۲016( قیمت نفت حتی به 

بشکه ای ۲6 دلار نیز رسید .
این روش تخریبی از ســوی ریاض در ســال های بعد هم با 
اشکال و عناوین گوناگون ادامه یافت که  ارزان فروشی، عرضه 
بدون محدودیت، تخفیف های اغوا کننده وطرح مشکوک  فریز 

نفتی نمونه های بارز آن در سال جاری بود.
یک نگره در این خصوص، بر این اعتقاد اســت که این رفتار 
ســعودی ها مبنی به از میدان بــه در بردن فعالان تولید نفت 
منابع غیر متعارف یعنی شیل امریکا، در پیش گرفته شده است 
چرا که در شرایطی که به گفته آگاهان، نفتی که در عربستان 
در خوشــبینانه ترین حالت  با هزینه بشــکه ای 6 تا 7 دلار و 
یا کمی کمتر وبیشــتر تولید می شود در برابر نفت شیلی که تا 
حدود بشکه ای 60 دلار آمریکا هزینه تولید دارد  ،هنوز حریف 
بســیار قدری تلقی می شود .از سویی سیاست ارزان فروشی و 
چوب حراج زدن سعودی ها  به نفت تولیدی عربستان در بازار، 
همراه با تخفیف های شگفت انگیز ، می تواند برای دیگر تولید 
کنندگان نفت اوپک که میزان تولیدشان دستکم نصف تولید  
10 میلیون و اندی  بشــکه ای عربستان است، بازار را یکسره 
متوجه نفت شبه جزیره خشک آسیایی کند.بر این اساس ایران 
با تولید نزدیک به چهار میلیون بشــکه و عــراق نیز با تولید 
نزدیک به 5 میلیون بشــکه ، از عرصه رقابت سنتی با اعراب 

سعودی کنار خواهند رفت.
این سیاســت، هرچند در ماه های گذشته هزینه های فراوانی 
برای ســعودی ها ایجاد کرد و پروژه مصادره نفتی سعودی ها 
با ازدیاد تولید چشمگیر روسیه به بالای ده میلیون و حتی 11 
میلیون بشکه، بشدت ضربه خورد اما همچنان اثرات سوء خود 

را در این بازار باقی گذاشت.
حالا پس از برگزاری نشســت  10 آذر ماه وین ،تصمیم های 
کشور های صادر کننده نفت برای اوپک و غیر اوپک می تواند 
بسیار تعیین کننده باشــد چرا که اعضای این نشست پس از 
ســالها در خصوص تثبیت تولید و یا کاهش عرضه نفت خام 

به یک تجمیع واحدرســیدند.بر این اساس قراربود  در جلسه 
171 اوپک،تولید کننــدگان  موافقت کنند کاهش تولید را به 
میزان 3۲.5 تا 33 میلیون بشــکه در روز برسانند که البته این 
اتفاق هم افتاد.یعنی این اعضا  به هدف طراحی شــده ای که 
در نشســت روز 5 مهر ماه امسال در موردش به اجماع رسیده 

بودند،دست یافتند.
گمانــه زنی ها حکایت از اینمی کرد که  چنانچه در نشســت 
جدیــد اوپک اعضا بــه توافقی در این خصوص دســت پیدا 
نکنند  و مانند گذشته این تصمیم با مخالفت برخی از اعضا در 
خصوص کاهش تولید به نتیجه نرسد ، تعادل بازار جانی نفت 
که مدتهاست به تعویق افتاده همچنان در هاله ای از ابهام باقی 
بماند و در نتیجه سال آینده نیز جهان با مازاد عرضه روبرو شود 

و قیمت ها همچنان سیر نزولی خود را ادامه دهند.
قیمت هایی که در ماه ژانویه ۲016از کف قیمیتی ۲7 دلاری 
هم پایین تر آمده بود )قیمتی که در 13 ســال گذشــته هرگز 
سابقه نداشــت( حالا به محدود های 46 دلاری رسیده است 
ولی هنوز با ســطح مطلوب قیمت ســال ۲014اختلافی 60 
درصدی دارد . در آن روزها قیمت نفت به 115 دلار رسیده بود.

درست از همان ســال هم بازار نفت با مازاد عرضه روبرو شد 
هرچند این روبرویی به کندی صورت گرفت.

آژانس بین المللی انرژی یا همان )IEA( حین روزهای گذشته 
به جهت اتفاقاتی که احتمال داده شــده بود  در نشست 171 
اوپک صورت بگیرد طی گزارشی، نسبت به مازاد عرضه نفت 

در سال آینده نیز هشدار داده است.
در این گزارش آژانس گمانه زنی کرده اســت که تصمیم اخیر 
وزیران اوپک می تواند تاثیر عمیقی بر بازار نفت ســال آینده 
جهان بگذارد.این آژانس در گزارش خود آورده اســت:عرضه 
جهانی نفت که در ماه اکتبر ۲016 به میزان 800 هزار بشکه 
در روز افزایش یافته  ونسبت به سال پیش به رقم 97.8 بشکه 
در روز رسیده است می تواند کاری کند که بازار سال آینده به 
طور کامل اشباع شود.این گزارش موکد این نکته است که در 
حالی که افزایش تولید نفت در سراسر جهان می تواند به رشد 
بی ســابقه عرضه منتهی شــود، با این حال اگر اوپکی ها به 
تصمیمی مبنی برکاهش تولید رضایت ندهند اشباع بازارها در 

سال ۲017 ادامه خواهد یافت.
در این گزارش این افزایش به گونه ای رکورد وار تشــبیه شده 
ودلیل آن نیز در موضوعاتی مانند بالا رفتن تولید نفت در کشور 
هایی مانند روسیه،برزیل،کانادا و قزاقستان فهرست شده است

)IEA(در این گزارش پیش بینی کرده است که  تقاضای نفت 
در ســال ۲016 حدود 1.۲میلیون بشــکه در روز افزایش پیدا 

کند که در مقایســه با گزارش ماه گذشته تغییر چندانی ندارد.
این پیش بینی در حالی است که بر اساس همین گزارش این 
میزان از محدوده 1.8 میلیون بشکه ای سال ۲015 کمتر است.

آژانــس مذکور همچنین نرخ رشــد تولید نفت کشــورهای 
غیرعضو اوپک در سال ۲017 را 500 هزار بشکه در روز پیش 
بینی کرده اســت و بنا به اطلاعات و آمار منتشر شده این در 
حالی است که نرخ رشــد تولید این کشورها در سال میلادی 
جاری تاکنون 900 هزار بشــکه در روز کاهش داشــته  و بر 
این اساس در ســال آتی میلادی اگر کشورهای صادر کننده 
نفت)اوپک(تولیــد نفت خود را کاهــش ندهند ،غیر اوپکی ها  
درب انبارهای ذخیره سازی خود را باز خواهند کرد تا از آسیب 

های احتمال ایمن گردند.
بنا بــه اعلام این آژانس در اوایل ســال ۲016عرضه جهانی 
نفت در مجموع ۲ میلیون بشــکه در روز بیش از تقاضای آن 
بوده اســت اما در سه ماهه سوم همین سال کاهش نیز دیده 

شده است.
با این تعبیر با توجه به افزایش تولید اوپک به سطح به اصطلاح 
رکورد وار 33.83 میلیون بشــکه ایی در روز در ماه اکتبر و نیز 
افزایش تولید برخی از کشــور های غیر اوپک مانند روسیه و 
کانادا وهمچنین دریای شمال بار دیگر احتمال تشدید شرایط 

مازاد عرضه بیشتر خواهد شد.
بیــژن زنگنه وزیر نفت ایران در همین حال اعتقاد داشــت با 
دســتیابی به توافق اعضا در نشست 171 اوپک،قیمت نفت به 
بالای 50 تا 55 دلار می رســد.او بر این باوربود )وهست( که 
جریان ایجاد شده حاکی است اوپک می تواند به توافقی پایدار 
در خصــوص تولید  ومدیریت بازار  دســت یابد و از آنجا که 
اقتصاد این روز های جهان نیازمند یک رشد قابل قبول است 

این توافق به احتمال زیاد محقق خواهد شد.
اما تمام این امیدواری ها همچنان با بازیگری های  ســعودی 
هــا برای مصادره بازار نفت به نفــع خود ،همراه بود.چنان که 
در همین چند روز پیش در پی تصمیم سیاســتمداران ریاض 
نشســت روز دوشــنبه )8آذر ماه (کارشناســان اوپک با غیر 
اوپکی ها ، این نشســت به دلیل عدم شرکت سعودی ها لغو 
شد.بلومبرگ در این خصوص نوشت:این نشست قرار بود برای 
رفع بن بست های موجود برگزار شوداما حالا با خود داری یکی 
از اعضا اوپک که عربستان سعودی باشد ممکن است تمامی 

توافق الجزیره نیز زیر سوال برود که خوشبختانه اینطور نشد.
در روزهای گذشته خبر گزاری ها خبر دادند که سعودی ها این 
بار با یک بازی جدید وارد میدان اوپک شــده اند.مهر در این 
خصوص نوشت:عربستان سعودی بار دیگر در آستانه نشست 

فرزین سوادکوهی

 یـاس و انـزوا حاصل 
عدم همگـرایی سعـودی ها

تصمیم" تحولات بازار نفت را بررسی می كند
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اوپک و در حالی که کشــور های بزرگ تولیــد کننده و صادر کننده نفت جهان خود را 
برای اتخاذ یک تصمیم تاریخی و سرنوشت ساز آماده می کنند "دبه" در آورده است.

عربستان ســعودی در نامه ای به اوپک اعلام کرد به این خاطر در نشست کارشناسان 
شرکت  نمی کند که وزیران ابتدا در خصوص کاهش تولید هنوز به توافق نرسیده اند و  
و هروقت این توافق حاصل شد می توان آن را به کشور های غیر اوپکی هم اعلام کرد.
درســت بعد از این تصمیم ســعودی ها روس ها هم اعلام کردند حضور در نشســت  

مشترک کارشناسان اوپک وغیراوپکی ها   بیهوده است.
بنابراین به نظر می رسد با چنین تمهیداتی دستیابی به یک توافق اصیل و منطقی با  دور 

جدیدی از مشکلات روبرو شود.
 به هرحال این طور تصور می شد که  عربستان سعودی حتی با دستیابی به یک توافق 
در اوپــک همچنان بر طبل غیر همگرا بودن خود خواهد کوفت و همچنان بازار امیدوار 
نفت را به سوی یاس  وانزوا خواهد برد.تجربه سالیان گذشته در خصوص مشی عجیبی 

که سعودی ها همواره در پیش می گرفتند نیز مبین همین موضوع بود.
اما با تصمیم اخیر اوپک یکبار دیگر عربستان سعودی در اجرای سیاست خود ناموفق ماند 

و شاید حال بتوان گفت بازار نفت از افق بی فردایی خود به در آمده است.
اینک بازار نفت با یک همگرایی جدید روبرو شده است. بر اساس توافق اوپک  سهمیه 
هر یک از کشــورها از کاهش تولید نفت اوپک آنطور که اخبار اعلام می کند این گونه 

است که عربستان تولید نفتش  با کاهش 486 هزار بشکه ای در روز به رقم 10 میلیون و 
58 هزار بشکه خواهد رسید، تولید امارات با 139 هزار بشکه ای در روز به رقم ۲ میلیون 
و 874 هزار بشکه کاهش خواهد یافت،عراق با کاهش ۲10 هزار بشکه ای تولید در روز 
رقم 4 میلیون و 351 هزار بشکه کاهش را تجربه خواهد کرد،ونزوئلا  با کاهش 95 هزار 
بشــکه در روز به رقم یک میلیون و 97۲ هزار بشــکه کاهش دست خواهد یافت وتنها 
به ایران اجازه داده شده تا تولید روزانه نفت خود را 90 هزار بشکه در روز افزایش دهد.

اساس ساده شده توافق درباره تولید نفت ایران در اوپک نیز بدین شرح است که بالاترین 
تولید نفت ایران را در 16 سال اخیر که منابع ثانویه اعلام کرده است، مبنا قرار داده اند.

همچنین بالاترین رقم تولید نفت خام ایران به گزارش منابع ثانویه ســه میلیون و 975 
هزار بشکه در روز بوده است، و این عدد را به عنوان مبنای تولید نفت خام ایران پذیرفته اند.
بنابراین از تولید دیگر اعضای اوپک جز نیجریه، لیبی و اندونزی 4.5 درصد کم کرده اند؛ 

که 4.5 درصد سه میلیون و 975 هزار بشکه، حدود 178 هزار بشکه در روز می شود.
بر این پایه اینک توافق جدید اوپک برگ برنده دیگری برای صنعت و  بازار نفت ایران  
رو خواهد کرد، چرا که ایران توانســته است کماکان بر خواسته ای که در تمام ماههای 
گذشته روی آن اصرار داشت،همچنان موفق عمل کند و به اهداف از پیش تعیین شده 
خود برسد.بر این منوال اگر عربستان سعودی  و هم پیمانانش همچنان بر روش سابق 

پیش بروند در حقیقت باز هم به گرداب افق بی فردایی نفتی فرو خواهند رفت.
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بورس شانگهای،  یکی از قدیمی ترین بازارهای بورس جهان است که  در شانگهای 
چین قراردارد. بورس شــانگهای یکی از دو بازار بورس مستقل جمهوری خلق چین 
بوده و دیگری بورس شنژن می باشد. این بازار با ارزش ۲/7 تریلیون دلار در دسامبر 

۲010، پنجمین بازار بورس جهان بر پایه ارزش  بازار است.
برخــلاف بورس اوراق بهادار هنگ کنگ، بورس اوراق بهادار شــانگهای هنوز به 
طور کامل به روی  سرمایه گذاران خارجی باز نیست و دلیل آن نیز کنترل حساب 

سرمایه توسط مقامات چین است.
بورس شــانگهای که در ســال 1990 بازگشایی شد، وابســته به شورای دولتی 
جمهوری خلق چین است. سیستم  تبادلات فعلی این بورس در ۲6 نوامبر 1990 
مورد بازبینی قرار گرفت و 19 دســامبر همان سال عملیاتی شد. این سازمان غیر 
 )CSRC( انتفاعی به طور مســتقیم توسط بهادار کمیسیون تنظیم مقررات چین

اداره می شود.
در سال ۲006 این بورس لیست سهام 84۲ شرکت را با سرمایه بورسی بیش از 
915 میلیارد دلار آمریکا ارائه می داد. پویایی اقتصاد چین به شدت موجب جذب 
میلیون ها دلار سرمایه گذاری خارجی در این بازار است به نحوی که این بورس 
در ســال ۲006، 130 درصد و در سال 97،۲007./. رشد سرمایه داشته است. در 

اکتبر ۲007 بورس شانگهای با رسیدن به 61۲4 واحد به نقطه اوج خود رسید.
بورس شــانگهای در جریان بحران مالی سال ۲008 آسیب جدی دید به گونه 
ای که با ازدســت دادن بیش از 65./. از ارزش خود در پایان این سال ، 3000 

هزار میلیارد دلار از سرمایه گذاری ازاین بورس خارج شد.

آشنایی با 
)SSE( بورس شانگهای

زهرا ذوالفقاریان
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تاریخچه تشکیل بورس در دنیا
بورس شــانگهای در ســال 1891 و در پی تاسیس جمهوری خلق چین تشکیل شد. 
تشــکیل یک بازار بین المللی )مناطق امتیازی خارجی( در شــانگهای نتیجه پیمان 
نانجینگ در ســال 184۲ )که جنگ نخســت تریاک به پایان رســید( بود و موافقت 
نامه های بعدی بین دولت چین و دول خارجی برای توسعه تجارت خارجی در چین و 
توسعه شرکت های خارجی در شانگهای بسیار مهم بودند. بازار معاملات اوراق بهادار 
در شانگهای در اواخر دهه  1860آغاز به کار کرد. لیست سهام برای اولین بار در ژوئن 
1866 منتشرشد و پس از آن بازار بین المللی شانگهای توسعه یافت و منجر به ظهور 
یک بازارســهامی شــد: بانک های مختلف، یک چارچوب قانونی برای شرکت های 
ســهامی، و علاقه به تنوع در میان خانه های تجارت تاســیس ) اگر چه تجارت خانه 

های خود مشارکت باقی مانده است(.
 Sharebrokers در سال 1891 درطی رونق در سهام معدن، بازرگانان خارجی " انجمن
شانگهای " در شانگهای به عنوان اولین بورس چین دفتر مرکزی تاسیس شد. در سال 
1904 درخواســت ثبت انجمن درهنگ کنگ بر طبق مفاد شرکت ها ارائه شد و به " 
بورس اوراق بهادار شانگهای " تغییر نام داد. عرضه اوراق بهادار در درجه اول از شرکت 
های محلی اســت. در روزهای اولیه، بانک ها بر ســهام های خصوصی نظارت می 
کردند، اما سال 1880 تنها بانک های محلی هنگ کنگ و شانگهای باقی مانده بودند.

بازار آتی چین
همزمان با بازار اوراق بهادار، بازار آتی در چین نیز کارخود را آغازکرد. بازارفروش عمده 
حبوبــات ژنگ ژو، اولین بــازار آتی کالا در چین، قرارداد آتی خود را در ســال 1990 
معرفی کرد. البته به دلیل عدم وجود زیر ســاخت های دقیق قانونی این بازار تا ســال 
1994 که کمیسیون قانونگذاری اوراق بهادار چین )CSRC( موظف به یکپارچه سازی 
بازارهاشد، آشفته بود. امروزه در چین سه بورس کالا وجود دارد، بورس آتی شانگهای، 

بورس کالای ژنگ ژو و بورس کالای دالیان.183 شرکت کارگزاری در این بازار فعال 
هستند و تعداد ابزارهای مورد معامله از 35 به 13 کاهش یافته است.

 SHSE در ســپتامبر ۲006 به طور مشــترک با )CFFE( بــورس آتی مالــی چین
SZSE.، بورس آتی شانگهای ، بورس کالای دالیان و بورس کالای ژنگ ژو تاسیس 
شــد. تاسیس این بورس نقش ویژه ای در توســعه زیر ساخت های بازار چین داشت.  
CFFE در حال حاضر مشــغول بررســی جمع آوری قراردادهای اختیار معامله و آتی 
سهام  و طراحی مشتقات دیگر نظیر قرار دادهای اختیار معامله و آتی سهام و طراحی 

مشتقات دیگر نظیر قراردادهای اختیار معامله و آتی  Forex می باشد.
هر دو بورس کالای ژنگ ژو و دالیان قراردادهای محصولات کشــاورزی نظیر گندم، 
کتان، ذرت، ســبوس، لوبیای روغنی ، شکر و غیره را معامله می کنند و در بورس آتی 
شــانگهای  SHSE سایر کالاها نظیر مس، آلومینیوم، کائوچو و نفت کوره مبادله می 

شود.

بورس آتی شانگهای 
بورس آتی شانگهای  SHFE از به هم پیوستن بورس فلزات شانگهای، بورس کالای 
شــانگهای و بورس نفت و غلات در اوت 1998 تشــکیل شد. آغاز به کار رسمی این 
بورس از دسامبر 1999 بود. هم اکنون بیش از ۲00 عضو در بورس آتی شانگهای وجود 

دارد که بیش از 80 درصد آنان شرکت های کارگزاری آتی می باشند.
بورس آتی شــانگهای یک نهاد خود انتظام غیر انتفاعی اســت. هیات مدیره بر اجرای 
تصمیمات مدیران و عملکرد بورس نظارت  می کند و گزارش آن را ارائه می دهد. رئیس 
و نایب رئیس توســط کمیسیون قانونگذاری اوراق بهادار چین CSRC معرفی و توسط 
هیات مدیره انتخاب می گردند. مدیران اجرایی نیز مسئو لیت عملکرد روزانه SHFEو 
اجرای قوانین و مقرارت مصوبه هیات مدیره را بر عهده دارند. انتصاب و برکناری رئیس 

کل و معاونان اجرایی توسط CSRC می باشد.
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بورس های جهان در ماهی که گذشت
ایالات متحدهواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

%5.۲7%1.54%0.3974.98 19.158.16US 30

%3.46%1.45%0.408.81 ۲.۲13.53US 500

%0.۲0%1.30%0.3416.56 4.870.4۲TECH 100

%۲.83%1.45%0.3418.۲4 5.398.9۲NASDAQ

%6.57%۲.51%0.437.04 1.635.57US 400

%13.47%۲.77%0.443.61 8۲5.۲8US 600

%11.8۲%۲.40%0.385.11 1.347.۲0US 2000

%-1.90%-0.51%-0.090.09 1۲.34US VIX

%3.71%1.07%0.۲4۲1.34 8.777.60US 100

اروپـاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

%-1.7۲%0.9۲%0.1510.01 6.838.۲1FTSE 100

%-1.46%0.73%0.155.55 3.719.۲8FTSE All

%-0.05%0.37%0.1515.56 10.704.3۲DAX

%0.56%1.۲3%0.3917.75 4.559.81CAC 40

%-4.43%1.53%0.0914.38 16.515.11FTSE MIB

%-5.43%0.60%0.۲319.77 8.674.97IBEX 35

%6.۲5%۲.94%-0.۲34.8۲ ۲.098.15MICEX

%0.60%1.75%0.۲81.۲7 458.56AEX

%-6.34%-1.69%0.۲3170.38 74.363.45BIST 100

%-0.14%-0.۲9%1.0683.03 7.881.53SMI

%۲.55%1.00%0.466.90 1.491.۲3OMXS 30

%0.41%3.56%-0.50۲45.75 48.579.08WIG

%0.93%4.09%-0.6110.97 1.796.30WIG 20

%-۲.19%1.93%0.5519.05 3.49۲.30Euronext BEL 20

%4.37%1.93%0.010.09 7۲8.31Oslo Bors All-Share

%0.۲5%1.3۲%-0.4۲10.58 ۲.513.60ATX

%-8.7۲%0.38%1.149.۲7 8۲4.87OMX Copenhagen

%-1.48%۲.11%0.۲6۲۲.10 8.490.5۲OMX Helsinki

%-0.04%۲.36%0.۲89.89 3.516.۲6OMX Helsinki 25

%5.3۲%-0.۲3%-0.۲113.۲0 6.۲79.69ISEQ

%5.75%1.87%-0.040.۲8 6۲3.35Athens General

%-4.90%1.13%0.4310.19 ۲.404.14PSI Geral

%-5.06%0.98%0.4319.15 4.463.66PSI 20

%-3.38%0.4۲%0.۲11.83 888.14PX

%0.78%0.16%-0.010.73 6.835.4۲BET
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اروپـاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

%۲4.0%-0.43%-0.59178.6۲ ۲9.979.96BUX

%40.5%9-0.1%-0.۲30.6۲ ۲65.95PFTS

%-۲.3۲%-1.85%51.۲6.50 308.57SAX

%03.4%71.3%17.011.73 1.654.86LuxX

%41.1%07.0%۲4.08.31 1.99۲.49CROBEX

%0۲.7%06.4%45.0۲.99 555.3۲SOFIX

%-5.6۲%-0.74%63.0۲.50 706.14SBITOP

%53.0%-0.73%81.00.99 555.99OMX Vilnius

%70.۲%65.۲%8۲.18.74 690.50BELEX 15

%41.۲%۲0.0%-0.795.87 736.91OMX Riga

%98.0%43.0%85.06.00 1.036.00OMX Tallinn

%-1.۲4%-۲.51%-0.0۲0.01 65.38CSE General

%0.81%1.89%0.1۲0.86 709.80SASX-10

%-0.08%0.۲۲%-0.۲0۲.49 1.۲۲9.15ICEX

%9.06%-1.87%-0.۲96.58 ۲.۲۲4.41MBI 10

%-۲.36%-1.37%-0.6۲۲7.61 4.44۲.87MSE

%-0.88%1.38%0.3۲۲.84 88۲.18Euronext 100

%-0.84%1.13%0.5115.41 3.055.01Euro Stoxx 50

امریکاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

%5.۲7%1.54%0.3974.98 19.158.16US 30

%3.46%1.45%0.408.81 ۲.۲13.53US 500

%0.۲0%1.30%0.3416.56 4.870.4۲TECH 100

%38.۲%1.45%0.3418.۲4 5.398.9۲NASDAQ

%75.6%۲.51%0.437.04 1.635.57US 400

%13.47%۲.77%0.443.61 8۲5.۲8US 600

%11.8۲%۲.40%0.385.11 1.347.۲0US 2000

%-1.90%-0.51%-0.090.09 1۲.34US VIX

%3.71%1.07%0.۲4۲1.34 8.777.60US 100

%1.81%1.4۲%0.000.۲4 15.075.44Toronto TSX

%-3.77%۲.43%0.04۲3.54 61.419.07iBovespa

%-5.1۲%۲.۲4%0.۲091.95 45.357.85IPC Mexico

%1.96%1.30%-1.00155.19 15.307.43S&P/BVL

%-5.63%4.75%-1.۲8۲۲۲.38 17.16۲.80Merval

%99.۲4%6.00%۲.45668.59 ۲8.008.۲7IBC

%-4.55%-0.90%-1.0113.۲7 1.۲95.67COLCAP

%-1.93%0.43%0.3470.30 ۲1.0۲5.34IGPA

%-0.77%-0.44%-0.44140.13 31.736.09BCT Corp

%3.09%1.0۲%0.000.0۲ 416.5۲BVPSI



نشریه اقتصادی  سال پنجم  دوره جدید  شماره نهم  آذر 95

42

امریکاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

7.61%۲.83%-0.01%۲6.61 177.856.58JSE

9.۲۲%-0.45%0.00%0.00 1.766.3۲BSX

استرالیاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

۲.36%۲.63%0.39%۲1.54 5.570.50Australian All

۲.70%۲.70%0.35%19.۲9 5.504.37ASX 200

۲.49%۲.1۲%0.38%۲0.48 5.46۲.00ASX 50

آسیاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

5.68%۲.30%0.۲5%46.69 18.380.10NIKKEI 225

4.67%۲.16%0.6۲%۲0.۲0 3.۲61.94SHANGHAI

4.94%3.03%0.93%3۲.56 3.5۲1.30CSI 300

6.06%3.76%1.06%۲5.۲1 ۲.393.95SHANGHAI 50

-5.46%0.64%1.76%456.17 ۲6.316.34SENSEX

-1.96%-0.01%0.16%3.۲0 1.974.46KOSPI

8.۲۲%0.00%9.86%173.35 4.791.33 Bangladesh DSE

General Index

-5.14%-0.93%0.۲8%14.48 5.1۲۲.10JCI

16.35%3.۲5%0.70%47.64 6.844.39TASI

-۲.17%1.67%0.08%6.96 9.159.07TAIEX

0.58%-0.07%0.37%15.97 4.۲89.01Abu Dhabi General

-0.3۲%1.99%0.80%7.43 935.46SET 50

-۲.79%0.۲1%0.19%3.05 1.6۲7.۲6FKLCI

1.09%0.73%0.55%15.61 ۲.859.33STI

1.1۲%1.76%0.55%6.96 1.۲73.۲9TA-100

-۲.53%1.75%0.56%1۲6.99 ۲۲.735.48Hang Seng

-8.07%-۲.5۲%0.۲4%16.47 6.889.78PSEi

6.04%1.54%0.06%۲6.76 4۲.976.49KSE 100

7.09%1.50%0.05%0.70 1.35۲.17KASE

-6.۲8%-0.۲5%0.37%35.89 9.750.8۲QE

-1.54%0.46%-0.۲3%0.19 80.99HNX

0.34%0.39%-0.34%۲.31 675.87VN

3.50%-0.6۲%-0.۲4%0.89 367.67SECTMIND

۲.71%0.4۲%0.3۲%17.61 5.534.99Kuwait Price

-0.05%0.44%-0.0۲%1.04 5.5۲0.۲5MSM TOP 30

-۲.84%-1.17%-0.0۲%1.16 6.۲5۲.1۲ASPI

1.90%1.46%1.45%17.69 1.۲36.7۲Blom

1.63%-0.۲9%-0.15%3.11 ۲.141.53ASE

-0.60%0.۲۲%1.63%176.14 10.993.93MSE TOP 20

1.93%3.۲۲%0.00%0.00 1.014.43LSX Composite
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استرالیاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

0.05%0.61%0.۲4%16.36 6.899.61NZX 50

افریقاواقعیتغییر دادنروزانههفتگیماهیانه

-6.59%-0.80%-0.6۲%157.31 ۲5.333.39NSE-All Share

-1.66%0.14%0.۲7%134.67 50.696.10JALSH-All Share

-1.78%-0.0۲%0.۲9%1۲6.46 44.۲08.66FTSE/JSE TOP 40

37.43%1.17%-1.71%197.۲0 11.353.11Egypt EGX 30

۲.75%-0.75%-0.07%7.46 10.617.35Casablanca CFG 25

1.93%-0.54%-0.۲4%7.7۲ 3.۲65.89Nairobi 20

-14.۲0%-8.85%-4.47%0.65 13.90NSE All Share

-7.33%-3.90%-1.41%33.07 ۲.304.53DSEI

0.90%-0.41%0.1۲%6.77 5.5۲1.88TUN

-6.71%-3.78%۲.15%34.۲4 1.6۲5.09GGSECI

-0.60%-1.15%-0.6۲%60.14 9.65۲.۲8Gaborone

3.91%۲.17%-0.49%5.34 1.079.00NSX Overall

-0.74%-0.88%-0.14%۲.60 1.804.73SEMDEX
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اقتصــاد چین از اواخر دهه هفتاد قرن ۲0 به تندی تغییر کرده و در 
حال رشــد است. بر اساس برابری قدرت خرید، چین دارای دومین 
اقتصاد بزرگ جهان و یک بازیگر اصلی در اقتصاد جهانی اســت.
بر اساس آمارهای بانک جهانی اقتصاد چین در سال ۲014از نظر 
قدرت خرید اولین اقتصاد جهانی بوده است.بر اساس این آمار تولید 
ناخالص چیــن در ســال ۲014  18 030 93۲ میلیون دلار بوده 
اســت در حالی که تولید ناخلص داخلــی آمریکا در این مدت000 

419 17 بوده است.
در ســال ۲015 رشــد اقتصادی چین که بســیار ســریع بود به 

7./.کاهش یافت .در پنج سال آتی اقتصاد چین با سرعت بیشتری نسبت به ایالات متحده آمریکا 
رشــد می کند.همچنین ،صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی چین 
به ۲7 هزار میلیارد تا ســال ۲019 برسد در حالی که این پیش بینی برای ایالات متحده آمریکا 

۲۲  هزار میلیارد بوده است.
در چند ســال اخیر آمارهای اقتصادی چین شرایط خوبی نداشته است. در حالی که نمودارهای 
مربوط به تولید ناخالص داخلی این کشــور نیز حاکی از کاهش رشد اقتصادی چین  هستند اما 
مقامات این کشــور وضعیت اقتصادی کشورشــان را مثبت و در راستای سیاست های کلی این 
کشور می دانند. دو دهه گذشته مطلوبترین شرایط برای معرفی صنایع چین در بازار جهانی بوده 
اســت. این امر باعث شکوفایی قابل توجه اقتصاد چین شده است. از نظر قدرت خرید به تدریج 
در حال بدست آوردن جایگاه خود به عنوان بزرگترین اقتصاد جهانی است. هر چند در چین هنوز 
صدها میلیون نفر با فقر دســت به گریبانند اما این کشور صاحب بزرگترین فرودگاهای قرن ۲1  
و مزارع بزرگ خورشیدی است. فضا پیماهای چینی سر تا سر کره ماه را پیموده اند و این کشور 

امیدوار است به زودی مردم عادی  را به ماه بفرستد.
از ســال 1949 و به قدرت رسیدن حزب کمونیست در چین به رهبری مائو تسه  تونگ اقتصاد 
چین سیاســت مداخله شــدید دولت تا ســال 1970 پی گیری شد.این سیاســت  که ازاقتصاد 
کمونیســتی شوروی منشا  گرفته بود،شــامل برنامه ریزی در بخش های مختلف کشاورزی و 
صنعتی و همچنین انزوای نســبی در صحنه تجارت بین الملل بــود. رهبری چین در رابطه با 
شــوروی در دهه 60 راه و روش خصمانه ای در پیش گرفت. تحت پوشــش انقلاب فرهنگی 
کادرهای بلند پایه و سرشــناس را از صحنه سیاست و اداره امور مملکتی کنار زد و برای تربیت 
فیزیکی به نقاط دور افتاده تبعید نمود. جوانان رادیکال تحت نام گارد سرخ زندگی را فلج نمودند.
در دهات کمونهای اقتصادی و نظامی تشکیل گردید. روستائیان شب و روز کار کردند و در ازای 
آن یک شکم غذا دریافت نمودند. بدین ترتیب، سیستم برابری کمون اولیه ماقبل تاریخ، اقتصاد 

چین را با رکود بی سابقه ای روبرو ساخت.
مرگ مائو تســه تونگ امکان داد تنگ شیائوپنگ یکی از رهبران مغضوب دوران حاکمیت مائو 
به حاکمیت برگردد و با تغییر رادیکال مسیر سیستم اقتصادی و سیاسی عوض شود، کمون های 
روســتائی جای خود را به سیستم اجاره داری زمین داد. تعاونی های خانوادگی تشکیل گردد و از 

این طریق تولید محصولات کشاورزی افزایش یابد.
 از ســال 1976 و به قدرت رســیدن تنگ شــیائوپنگ الگوی اقتصادی دیگری موســوم به 
اقتصادسوسیالیســتی بازار در چین گسترش یافت که بر حضور دولت در بخش های مختلف و 

لیبرالیسم اقتصادی و گشایش تدریجی بازار های داخلی تاکید داشت.
اصلاحــات  نه تنها اقتصاد کشــاورزی، بلکه، کارگاهها و کارخانه هــای تولیدات صنعتی را در 
برگرفت. سرمایه خصوصی )داخلی، به ویژه خارجی( امکان پیدا کرد با استفاده از کار ارزان، مواد 

خام ارزان، بازار وسیع داخلی تولیدات صنعتی، بویژه در تولیدات محصولات مصرفی دراز مدت، 
به شکل بی سابقه ای افزایش یابد و بازار جهانی را تسخیر کند.

سیاست جدید اقتصادی تنگ شیائوپنگ، صحت نظریه همگرائی گالبرایت اقتصاددان سرشناس 
آمریکایی را به اثبات رســاند. همگرائی دو سیستم اقتصادی سرمایه داری و سوسیالیستی را با 
هدایت واحد دولتی متکی به اقتصاد بازار، رشد جهش وار و اعجازآمیز اقتصاد چین را تامین نمود 
و جهان را حیرت زده کرد و احکام منجمد تئوری مربوط به عقب ماندگی جهان سوم را زیر و رو 

کرد. چین در عرض ۲0سال )۲000- 1980(، راه صد ساله را پیمود.
از آغاز سال 1979 حزب کمونیست چین سیاستهای اصلاحات و درهای باز را که تنگ شیائوپنگ 
مطرح کرد به اجرا گذارد. پس از اجرای سیاستهای اصلاحات و درهای باز به این طرف، توسعه 
اقتصاد ملی و اجتماعی چین به دستآورده های چشمگیری نائل آمده است. چهره کشور دستخوش 
تغییرات تکان دهنده شــد. این دوران از لحاظ وضعیت بهترین زمان پس از تأسیس جمهوری 

خلق و بهترین دوره برای مردم به لحاظ تامین منافع آنان به شمار می رود.
سال 1979، ســال آغاز رفرم در چین بود. رهبری چین در آغاز رفرم، برنامه رشد اقتصادی سه 

مرحله ای تنظیم نمود و آنرا به مرحله اجرا در آورد:
مرحله اول)1990-1980(، تولید ناخالص ملی دو برابر شــد. در این مرحله، مسئله تامین اهالی 

با غذا و لباس حل شد.
مرحله دوم؛ )۲000-1991( تولید ناخالص ملی سه بار افزایش یافت. این افزایش امکان داد مردم 

چین به مرحله متوسط زندگی دست یابند.
مرحله ســوم رفرم اکنون در حال اجراست. در این مرحله، مدرنیزاسیون اقتصاد ملی و موازی با 
آن، مدرنیزاســیون کشــور پایان خواهد یافت. برنامه تبدیل سیبری و خاور دور به اقتصاد جنبی 
چین، با موفقیت اجرا می شود. از دهه  1980، چین رشد اقتصادی پایدار بیش از 10% را تجربه 
کرد که تحت تاثیر شــوک های اقتصــادی - از جمله بحران وام و بحــران بدهی در منطقه 
یورو-قرار نمی گرفت. از پایان دهه 70 صنایع خدماتی چین پیشــرفت قابل ملاحظه ای حاصل 
کرده است. این پیشــرفت در دو زمینه مشخص شده است. اول اینکه دامنه صنایع خدماتی به 
طور مســتمر گسترش یافته است. طبق آمار، از سال 1978 تا سال ۲00۲، ارزش افزوده صنایع 
خدماتــی چین از 86 میلیارد و 50 میلیون یوان بــه 3453 میلیارد و 300 میلیون یوان افزایش 
یافته که 39 برابر شــده و میزان رشد سالانه متوسط آن بیش از 10 در صد بوده که در مقایسه 
با سرعت رشد ارزش تولیدات داخلی بیشتر است. در صد ارزش کل افزوده صنایع خدماتی نیز از 
۲1/4 در صد در ســال 1979 به 33/7 در صد در سال ۲00۲ ارتقا یافته است. در سال ۲003، با 
وجود تاثیرات منفی ناشی از شیوع سارس و بلایای خشکسالی و جاری شدن سیل، این صنایع 
همچنان توسعه سریعی داشته است. از طرف دیگر، صنایع خدماتی چین به تدریج به کانال مهم 
اشتغال زایی در کشورمبدل شــده است. شمار دست اندرکاران این صنایع از 48 میلیون و 900 
هزار نفر در ســال 1978 به ۲10 میلیون نفر در سال ۲00۲ افزایش یافته که در مقایسه با شمار 

اقتصـاد چین
زهرا ذوالفقاریان
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شــغلهای افزوده صنایع چین در این مدت دو برابر شــده است. اکنون، صنایع خدماتی با صنف 
غذایی، گردشگری، خرده فروشــی، بانکداری، بیمه، اطلاع رسانی، حمل و نقل، آگهی، قانون، 
محاسبه، مدیریت خدمات ساختمان و غیره مرتبط است. طبق برنامه ریزی توسعه چین، تا سال 
۲0۲0، نسبت ارزش افزوده صنایع خدماتی در ارزش کل تولیدات داخلی از یک سوم به بیش از 

50 در صد ارتقا خواهد یافت. 
بانــک جهانی، وضعیت اقتصادی چین را مطلوب و محیط اقتصاد کلان این کشــور را با ثبات 
توصیف کرده اســت. بانک جهانی آمار جدید را یک پیشرفت عمده توصیف کرده است با وجود 
افزایش میزان تولید ناخالص داخلی، نرخ ســرانه تولید اقتصادی هنوز بسیار پایین است و برای 

اینکه چین به سطح کشورهای توسعه یافته برسد هنوز راه زیادی را باید طی کند.
از نظر اقتصادی ویژگی های عمده چین را می توان چنین بر شمرد:

بخش دولتی وســیع. این بخش اکنون نه در صنعت و نه در خدمات دارای اکثریت نیست، اما 
قلب و مرکز اقتصاد را در اختیار دارد و از این نظر تمرکز آن بیشتر می شود. بخش »تعاونی و 
کلکتیو« که ضعیف تر و چند وجهی اســت اما بخش قابل توجهی از جمعیت فعال شــهری و 
بویژه روستایی در این بخش کار می کنند؛بخش سرمایه داری که کمتر از یک پنجم تولید ملی 
را نمایندگی می کند؛بخش اقتصادی که عمدتاً اقتصاد بدهکاری است که در اختیار بانکهاست 
که تقریباً تمام آنها دولتی هستند؛سیستم برنامه ریزی که نام آن را به »نظارت اقتصاد کلان« 
تغییر داده اند. این سیستم در بخش کالایی متکی به ابزارهای غیرمستقیم است )انواع گوناگون 
نرخ مالیات بر موسســات و مصرف، اعتبار و غیره( و بر یک سیســتم اعطای موافقت مبتنی 
است؛بخش خدمات عمومی که بودجه قسمت اعظم آن را دولت تامین می کند یا در کنترل آن 
اســت )دولت بدین منظور چندین بخش »استراتژیک« را تعیین کرده است که از جمله شامل 
انرژی، حمل و نقل و ارتباطات می شود(؛سیاســت اقتصادی اراده گرایانه. مثلًا عدم استقلال 
بانک مرکزی؛مالکیت عمومی زمین. زمین های کشاورزی تحت بهره برداری خانوارهاست که 

نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند.
چین برای بســیاری از کشــورهای عقب مانده الگوی مناسب و راه آن راهی نسبتاً هموار است. 
الگوی چین از آن جهت قابل بررسی است که بکار گرفتن آن موجب نارضایتی صاحبان ثروت 
نمی شود. برعکس ثروتمندان همه کشورهای جهان از این الگو با رضایت کامل استقبال می کنند 

و سرمایه خود را در چین بکار می گیرند. بدین وسیله هر دو طرف از این کار سود می برند.
ارقام زیر، آئینه ترقی در چین اســت:در این مدت، زندگــی مردم چین ۲۲ بار بهتر گردید.درآمد 
سرانه روستائیان 54 بار افزایش یافت.شمار اهالی کم درآمد از 53 درصد به8درصد تقلیل یافت.

اوضاع کلی ساختار صنایع چین
ساختار صنایع یعنی تشکیلات نسبی عوامل تولید در ارگانهای صنعتی و ارتباط بین آنان حاکی از 
اتکا به یکدیگر و تصریح و پیوند متقابل اســت که عبارت است از ارتباط نسبی کشاورزی، صنایع 
و صنایع خدماتی و ارتباط نســبی اصناف مختلف و غیره اســت. پس از تاسیس چین نو در سال 
1949، ساختار صنایع چین ســه مرحله توسعه را تجربه کرده است. مرحله اول: از اوایل دهه 50 
تا پایان دهه 70 قرن ۲0، چین ویژگیهای اقتصاد نیمه مســتعمره را به سرعت تغییر داد و به طور 
اولیه پایه صنعتی شدن را بنیان گذاشت. مرحله دوم: از سال 1979 تا اوایل دهه 90 قرن ۲0، چین 
سیاســتهای اصلاحات و درهای باز را اجرا کرد و با تنظیم مستمر ساختار صنایع به مرحله میانی 
صنعتی شــدن چین وارد شد. مرحله سوم: از اوایل دهه 90 قرن ۲0 )پس از تاسیس نظام اقتصاد 
بازار سوسیالیستی( تا سال ۲0۲0، چین ضمن تحقق صنعتی شدن، به طور اولیه اطلاع رسانی شدن 
را تحقق می بخشد. در بیش از 50 سال اخیر، ارتباط نسبی کشاورزی، صنایع و صنایع خدماتی چین 
به طور قابل ملاحظه ای تغییر کرده اســت. از دهه 50 قرن ۲0 تا سال ۲00۲، نسبت کشاورزی از 
45/4 در صد به 14/5 در صد در ســال ۲00۲ پایین آمده، نسبت صنایع از 34/4 در صد به 51/8 

در صد بالا رفته و نسبت صنایع خدماتی از ۲0/۲ در صد ره 33/7 در صد فزونی گرفته است.
سیاستهای سرمایه گذاری

چین یکی از کشــورهای جهان به لحاظ جلب سرمایه خارجی است و در صفوف مقدم جهان 
در ایــن زمینه قرار دارد. حصول دســتآوردهای قابل ملاحظه چین در جلب ســرمایه خارجی 
در شــرایط رکود اقتصاد جهان و کاهش ســرمایه گذاری بین المللی، منوط به صدور بسیاری 
سیاستهای مســاعد و معقول سرمایه گذاری در این کشور است. از آغاز دهه 80 قرن بیستم، 
چین با اختصاص نیروی انسانی، مادی و مالی تاسیسات زیربنایی زیادی احداث کرده و برای 
سرمایه گذاری و تاسیس کارخانه در چین توسط بازرگانان خارجی محیط مطلوبی فراهم کرد. 
چیــن همچنین بیش از 500 قانون و مقررات مربوط به اقتصاد خارجی صادر کرده و اســاس 

و تضمین قانونی برای ســرمایه گذاری بازرگانان خارجی در چین فراهم کرده است. تا پایان 
سال 1997، چین فهرست راهنمای صنایع سرمایه گذاری بازرگانان خارجی را اصلاح و منتشر 
کرد و بازرگانان خارجی را به ســرمایه گذاری در قلمروهایی مانند اکتشــاف جامع کشاورزی، 
انرژی، راه و ترابری، مواد اولیه مهم، فناوری عالی و جدید، اســتفاده جامع از منابع، حفاظت 
از محیط زیســت تشــویق کرده و از آنها حمایت نمود. طبق مقررات سازمان تجارت جهانی 
و تعهدات چین به کشــورهای خارجی، این کشور جمعاً ۲300 سند قانونی را سروسامان داده 
اســت که از این میان 830 سند لغو و 3۲5 سند اصلاح شده است و سیستم قانونی مربوط به 
ســرمایه گذاری بازرگانان خارجی با محور ســه قانون اصلی یعنی قانون موسسات با سرمایه 
چینی و خارجی، قانون موسســات با همکاری چین و کشــورهای خارجی، قانون موسسات با 
ســرمایه خارجی و مشخصات این قوانین به طور اساســی صورت گرفته است. تا پایان سال 
۲003، بازرگانان از بیش از 170 کشــور و مناطق جهان در چین سرمایه گذاری کرده و تعداد 
موسســات با ســرمایه گذاری بازرگانان خارجی به بیش از 400 هزار رسیده است. علاوه بر 
این، گروه های بزرگ بین المللی و شــرکتهای چند ملیتی بازار چین را مد نظر گرفته و تقریباً 
تمامی 500 شرکت بزرگ اول جهان در چین سرمایه گذاری کرده اند. چین نیز توسط سرمایه 
گذاران و محافل بانکداری جهان به عنوان کشوری با مطلوبترین محیط سرمایه گذاری جهان 

ارزیابی شده است.

مناطق ویژه اقتصادی و شهرهای باز ساحلی چین
دولت چین ضمن اتخاذ تصمیماتی مبنی بر اصلاح ساختار اقتصادی در سال 1978، طبق برنامه 
و گام به گام سیاست درهای باز را اجرا کرده است. از سال 1980، چین در شهرهای "شن جن"، 
"جو های"، "شن تو" استان "گوانگ دونگ" و شهر "شیا من" استان "فو جیان" و استان "های 
نان" 5 منطقه ویژه اقتصادی تاسیس کرده است. در سال 1984 چین 14 شهر ساحلی از جمله 
"دا لیان"، "چین هوانگ دائو"، "تیان جین"، "یان تائو"، "چینگ دائو"، "لیان یون گانگ"، "نان 
تون"، شــانگهای، "نینگ بو"، "ون جو"، "فو جو"، "گوانگ جو"، "جان جیانگ" و "به های" را 
به روی خارج باز کرد. پس از سال 1985، همچنین دلتای رودخانه "یانگ تسه"، دلتای رودخانه 
"جو جیانگ"، منطقه دلتای "مین نان"، شــبه جزیره "شان دونگ"، شبه جزیره "لیائو دونگ"، 
"هه به" و "گوانگ شــی" به عنوان مناطق باز اقتصادی معرفی شــد و نواحی باز اقتصادی در 
ســواحل دریا شکل گرفت. در سال 1990، دولت چین تصمیم گرفت منطقه جدید "پو دونگ" 
شهر شانگهای را عمران و باز و بیش از پیش شهرهای ساحلی رودخانه "یانگ تسه" را گشایش 
دهد و ســپس ناحیه باز رودخانه "یانگ تسه" با محور منطقه "پو دونگ" شکل گرفت. از سال 
199۲، چین تصمیم گرفت گروهی شهرهای مرزی و تمامی مراکز استانها و مناطق خودمختار 

را به روی خارج باز کند. 
همچنین در برخی شهرهای بزرگ و متوسط 15 منطقه تجارت آزاد و 49 منطقه اکتشاف فنون 
اقتصادی کشوری و 53 منطقه اکتشاف صنایع فنون عالی و جدید تاسیس شده است. بنابر این، 
وضعیت باز همه جانبه و در ســطوح مختلف و مرتبط با قلمروهای گســترده با تشکیل مناطق 
ســاحلی دریا و رودخانه و مناطق مرزی و داخلی در چین شکل گرفته است. مناطق باز یاد شده 
به علت اجرای سیاســتهای مختلف دارای اولویت، در زمینه های توسعه اقتصاد مربوط خارجی، 
جمع آوری ارز از طریق صادرات، ورود فناوری پیشرفته همچون پلی درمناطق داخلی چین نقش 

ایفا کرده است.
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امیرحسین ایماغیان؛ استراتژیست برند

 داستان برند؛ راه برقراری ارتباط عاطفی 
برندها با مخاطبان

در مقابل تبلیغات سنتی که بیشتر به دنبال آگاه سازی مخاطب است امروز برندها به دنبال ایجاد 
یک واکنش احساسی و در نهایت ایجاد ارتباط عاطفی با مخاطب خود هستند تا بتوانند از آن به 
عنوان یک ابزار ارتباطی قدرتمند بهره مند شوند. به قول آگوست کنت:" انسان از عمل کردن و 

حتی اندیشیدن خسته می شود، اما هرگز از دوست داشتن خسته نمی شود." 
اما ایــن ارتباط عاطفی را چگونه می تــوان برقرار کرد. به نمونه هایی از ارتباطات شــخصی 
خود رجوع کنید! ارتباطات شــما زمانی عمیق می شوند که تمام حقیقت ها، اتفاقات، تاریخچه و 
احساســات شما در آن دخیل باشد. بدین ترتیب اســت که روابط شما هر روز رشد خواهد کرد. 
در مورد ارتباط برندها با مخاطبان شــان نیز این فرآیند جاری اســت. امروز برندهایی بیشترین 
ضریب نفوذ و بالطبع آن وفاداری در بین مخاطبان خود دارند که برای آنها داستان واقعی خود را 
بازگو کرده و در کنارشان زندگی کنند. امروزه برندها بجای نوشتن متن های تبلیغاتی یکسویه؛ 
رویکردی داستان گونه را دنبال می کنند تا مخاطب را مانند یک رمان پرفروش یا یک سریال پر 
بیننده به دنبال خود بکشانند تا در نهایت آنها را در داستان برند )Bran Story( خود غرق کند.

چگونه داستان برند خود را بنویسیم؟
داستان برند نیز مانند هر داستان دیگر، درست از ابتدای راه شروع می شود. یعنی معرفی اجمالی 
شخصیت های داستانی که همان تاریخچه شکل گیری برند شماست )از کجا و چرا شروع شد؟ 
چه اتفاقات تلخ و شیرینی رخ داد؟ و…(. حال نوبت تفکیک و پرداختن به شخصیت های اصلی 
و فرعی است که همان محصولات یا خدمات شما هستند )چه بودند و دستخوش چه تغییراتی 
شدند؟ واکنش مردم نسبت به آنها چه بود و در نهایت شما چه کردید(. برای اینکه داستان حس 
بهتــری را به مخاطب منتقل کند، می توانید رازهای کوچکی از کســب و کارتان را بازگو کنید 
بطورمثــال درباره این که چرا تصمیم گرفتید این محصول یا خدمــت را تولید و معرفی کنید، 
نحوه بازاریابی تان چگونه بود و با چه چالش هایی مواجه شدید؟ چگونه به این موقعیت رسیدید؟ 
 بهترین راه حل برای فضا ســازی داستان تصویرسازی از موقعیت های مکانی داستانتان است 
پس می توانید در مورد شرکت تان، روابط و اتفاقاتی که در داخل آن و بین پرسنل می افتد صحبت 
کنید. در مورد خودتان بگویید! مثلًا کجا درس خواندید؟ از چه زمانی تصمیم گرفتید که شرکت را 

تاسیس کنید؟ واکنش دوستان و آشنایان تان چه بود؟
چند نمونه بسیار کوتاه در مورد داستان برند و تاثیر آن

- اپل، برندی که کارش را از یک گاراژ شــروع کرده بود و اســتیوجابزی که داستان زندگیش، 
احساسات واکنشی مردم را نسبت به برند اپل، دو چندان می کرد.

- بیل گیتسی که حتی یک لحظه هم تسلیم نشد و با نوآوری هایش، به جرأت می توان گفت که 
زندگی چندین میلیارد انسان را تغییر داد.

- مارک زاکربرگی که یک شــبکه ی کوچک برای ارتباط دانشجویان MIT، راه اندازی کرد و 

بعد از آن فیس بوکی که می شناسیم را خلق کرد. فیس بوکی که پشت بندش شبکه های اجتماعی 
دیگر آمدند و فعالیت در شــبکه های اجتماعی، تبدیل به بخشــی از سبک زندگی درصد بسیار 

بالایی از مردم جهان شد.
اما این نوع داستان ها فقط مختص برندهای بزرگ دنیا نیست! اسنپ از آن دسته برندهایی ایرانی 
است که خودم آشنایی چندانی با آن نداشتم. اما وقتی که چندین مصاحبه و گزارش را در مورد 
بنیان گذار آن که آقای هومن دمیرچیلو است خواندم؛ ذهنم درگیر این برند شد. اینشان توانسته 
بود معضلاتی مانند قیمت تمام شــده در ترافیک و یا عدم وجود تاکســی در مسیر های خاص 
را حل کند. حالا من نیز به جمع اســتفاده کنندگان اســبپ پوسته ام در پیشرفت آن مشارکت 
میکنم. خیلی مواقع اتفاق هایی بین من و راننده در تاکســی می افتد را توییت می کنم و یا اگر 
مانند دیروز هیچ تاکســی به درخواست من پاسخ ندهد، بلافاصله از صفحه عکس میگیرم و در 
اینستاگرام به اشــتراک میگذارم. یا برای مثال داستان برند دیجی کالا که از خرید یک دوربین 
استوک از بازار، توسط برادران محمدی شروع شد و بعد از آن داستان بزرگ شدن برند دیجی کالا 
را که می خوانیم، این که چه شــد تا به جایی رسیدند که تبدیل به چهارمین وب سایت پربازدید 
ایران شــدند )سوم هم شدند البته(، چه شد که به درآمد روزانه ی میلیاردی رسیدند و… همه ی 
این هــا درگیری مخاطبان را با برند دیجی کالا بیشــتر می کند و بر اصلی ترین موضوعی که در 
 brand(و طنین برند )brand association(بحث برندینگ وجود دارد، یعنی تداعی برند

resonance(، تاثیر قابل توجهی می گذارد.
داستان برند را خودمان بنویسیم یا دیگران؟

درســت اســت که هیچ کس به اندازه شما، فضای کســب و کار ، تجارت، بازار و فضای ذهنی 
مشتریان تان را نمی شناسد، اما  پاسخ این سوال این است که »هر دو!« هم شما می توانید رسانه ها 
و مردم را از داســتان برند خود مطلع کنید و هم رســانه ها و مخاطبان تان می توانند دست به قلم 
شوند و با توجه به اتفاقاتی که در مورد برندتان می افتد، بخشی از داستان برند شما را می نویسند. 
به یاد داشته باشد که داستان برند، یک سند جداگانه  مانند چشم انداز و ماموریت و.... که در  اتاق 
های شرکت تان نگهداری می کنید نیست! حتی اگر یکی از مردم عادی هم بخواهد نظری مثبت 

و حتی منفی را در مورد برندتان بگوید، این نظر می تواند بخشی از داستان برند شما باشد. 
منابع:

سیراندیشه در جامعه شناسی؛ ریمون آرون
The Principles of Cultural Branding؛ نشریه دانشگاه هاروارد

The Brand Promise ؛ نپَ دوان
Echostories.com

Modir.tv
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نـاتوانی بـانک ها 
در حمـایت از تـولیـد

امیر علی امینیان

نظام بانکی ایران و سیاســت های مالی که اعمال می کند 
موافقان و مخالفان زیادی دارد. عده ای نظام بانکی کشــور 
را نظامی فاســد و بیمار می دانند و گروهی نیز از شیوه های 
اعمال شده در بانک ها دفاع کرده و آن را روشی برای اداره 

کشور بر می شمرند.
یکــی از نقش هایی که بانک هــا در کنار انبوه وظایف خود 
در ســال های اخیر ایفا کرده اند نقش آنها در توسعه تولید و 

کارآفرینی است.
کارشناسان بر این باورند که بانک ها آنقدر که به خدمات بها 
می دهند برای تولید ارزشــی قائل نیستند. اگر چه آمارهای 
بانک مرکزی  نشان می دهد تسهیلات پرداختی بانک ها به 
بخش های اقتصادی امســال حدود 45 درصد افزایش داشته 
است اما  براســاس گزارش آذرماه بانک مرکزی، تسهیلات 
بانک ها به بخش خدمات در هفت ماهه امســال، بیش از 5 
برابر بخش کشاورزی، 1.5 برابر بخش صنعت و معدن و 4.5 

برابر بخش مسکن و ساختمان بوده است.
بانــک مرکزی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد ســهم 
تســهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در گــردش در تمام 
بخش های اقتصادی در هفت ماهه نخست سال جاری 18۲ 
هــزار و 340 میلیارد تومان، یعنی معادل 65/5 درصد از کل 
تســهیلات پرداختی بوده اســت و در مقایسه با دوره مشابه 
ســال گذشــته که 66 هزار و ۲50 میلیارد تومان بود، 57/1 
درصد افزایش یافته اســت. بر اساس این گزارش بانکها در 
هفت ماهه نخســت ســال جاری به بخش خدمات بیش از 
13 برابر بخــش صنعت و معدن از لحاظ تعداد تســهیلات 

پرداخت کرده اند.
اما ســوال اینجاست که چرا بانک ها از تولید حمایت چندانی 

نمی کنند.
عضو انجمن اقتصاد دانان ایران در گفتگو با خبرنگار تصمیم 
با تحلیلــی از عملکرد بانک ها گفت:سیســتم بانکی ایران 

مشکل دارد و نمی توان برای حل این مشکل کاری کرد.
بایزید مردوخی با اشــاره به مشکلات بخش تولید در کشور 
افزود:تولید در کشــور نیازمند تزریق منابع است و برای این 

تزریق باید نظام بانکی به طور جدی اصلاح شود.
وی مسئولان سیاســت های پولی و بانک مرکزی را متولی 
اصلــی تغییر عملی رویکردها در نظــام بانکی معرفی کرد و 
اذعان داشت: واقعیت این است که نظام تولید در کشور تقریبا 
از بین رفته اســت و شاید دیگر نتوان راه حلی برای احیاء آن 

پیدا کرد.
عضو انجمن اقتصاددانان ایران یکی از دلایل بحران تولید را 
نرخ بالای بهره های بانکی دانست و تاکید کرد:البته فقط بانک 

ها عامل گرفتاری های تولید نیستند.فرض کنید نقدینگی هم 
داده شد؛آیا تولیدکنندگان می توانند در بازار کنونی رقابت کنند.

این موضوعی است که بانک ها هم می دانند.
مردوخی خاطرنشان کرد:منابع مالی حتی اگر به میزان کافی 
هم تزریق شــود با وجود بازار کنونــی و تکنولوژی قدیمی 
کارخانجان کشــور و رقبای سرسخت و قدرتمند خارجی در 
بازار امکان فروش محصول برای تولیدکنندگان وجود ندارد 

و در نهایت به شکست منجر می شود.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد:وام های سرمایه در گردش 
سه ماهه و شش ماهه هستند و با شرایط موجود تولیدکننده 
نمی تواند تولید خود را به حدی برســاند که از عهده پرداخت 
اقســاط خود بربیاید. وی افزود: در ارائه تسهیلات نباید سود 
تســهیلات پرداختی به سرمایه گذاران تولیدی بالا باشد چرا 
که در این صــورت هیچ طرحی توجیــه اقتصادی نخواهد 
داشت. طرح های سرمایه گذاری بازده مشخصی دارند و اگر 
قرار بر دریافت تســهیلات باشد، سرمایه گذار در جستجوی 
این خواهد بود که ســودی از سرمایه گذاری داشته باشد که 
بتواند بهره تسهیلات دریافتی از بانک را بپردازد؛ در حالی که 
سود سرمایه گذاری ها آنقدر بالا نیست که بتواند پاسخگوی 
بهره های بالای تســهیلات تحمیل شــده به سرمایه گذار 

باشد.
وی بــا تاکید بــر اینکه 
داری  بانک  تکلیف  باید 
خصوصــی  و دولتی را 
روشــن کرد و دید چقدر 
می توانند تحت نظم در 
بیایند ادامه داد: بانک ها 
باشند.  گشا  مشکل  باید 
در یکــی از قانون های 
پولی و بانکی گذشــته، 
ورود بانــک ها به حوزه 
ســرمایه گذاری ای که 
منابع آن منجمد شده و 
نقدینگی  گردش  دور  از 
خارج شــود ممنوع بود. 
اما امروز ایــن اتفاق در 
بسیاری از بانک ها روی 
داده است. به طور مثال 
بانک ها در ســال های 
اخیر در بخش مســکن، 
واردات، خدمات، تجارت 

خارجی و دلالی حضور پیدا کرده اند که البته باید انتظار داشت 
بــا توجه به دقت و نظارت خوبی که وزارت اقتصاد در این باره 
دارد و یکســری آماری که می توان منتشر کرد، تمام ملامت 
ها بر سر بانک ها خالی نشود و گفته شود چقدر از منابع بانکی 
در بخش صنعت و کشاورزی و چقدر در بخش مسکن، دلالی 
و تجارت رفته است. آنگاه با تحلیل این آمار می توان گفت آیا 
اشــکالی در ترکیب این منابعِ خارج شده از بانک وجود دارد یا 

خیر و سپس سیاست موردنظر را اتخاذ کرد.
مردوخــی درباره پیامدهای فعالیت ســوداگری و بنگاه داری 
بانکها در ایران گفت: وقتی بانک ها منابع خود را به طور مثال 
در بخش مسکن وارد می کنند و بخش مسکن دچار رکود می 
شود، به این معنا خواهد بود که بانک ها انتظار سودی داشتند 
که این سود برنمی گردد که بیشترین ضرر از این اقدام را خود 
بانک می برد چراکه نمی تواند پاسخگوی متقاضایانی باشد که 

با طرح های موجه خواستار تسهیلات هستند.
به گفته وی در چنین شرایطی بانک ها اگر هم بخواهند نمی 
توانند از تولید حمایت کنند چرا که نه از بازگشــت ســرمایه 
شــان مطمئنند و نه می توانند آنچنــان در بازارهای دیگر 
فعالیت ســوداگرانه دارند در بخش تولیــد این فعالیت ها را 

ادامه دهند. 

در گفت و گو با بايزيد مردوخی عنوان شد؛



بسمه تعالی
فرم اشتراک مجله تصمیم

نام:    نام خانوادگی: 
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ملاحظات:

1 - وجه اشتراک به شماره کارت 6565 9969 9918 6037  یا حساب 0107857894008  بانک ملی به 
نام موسسه روزنامه عصر اقتصاد و فیش واریزی به ضمیمه فرم اشتراک از طریق ارسال پستی و یا نمابر 

تحویل موسسه شود.
2- این اشتراک فقط برای منطقه جغرافیایی تهران بزرگ است.

3- تحویل مجله درب ورودی ساختمان اصلی محل استقرار مشترک به آدرس اعلامی در فرم 
خواهد بود.

4- عدم دریافت هر شماره از مجله را به تلفن7-88945293 اعلام فرمایند.
                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                امضاء مشترک

موسسه روزنامه عصر اقتصاد



 
 پاسخی به اطلاعات مورد نیاز سرمایه گذاران

اطلاعات موجود برروی سایت  می کند.فعالیت سایت پارس فاینانس ، منطبق بر الگوی اطلاع رسانی سایت یا هو فاینانس 
و بورس کالا است. اهمیت این سایت به   codalو   tsetmcو پردازش شده سایتهای  پارس فاینانس، اطلاعات تکمیلی

لحظه ای بودن و خلاصه بودن اطلاعاتش است و هم اکنون ، اطلاعات موجود برروی این سایت ، به صورت رایگان در 
 اختیار علاقه مندان قرار می گیرد.

 تاثیر صنایع بر شاخص در هر لحظه از بازار 
 جمع سفارش های عرضه و تقاضا در هر صنعت به لحظه 
 ( خالص ارزش دارایی شرکت های سرمایه گذاریNAVبه لحظه ) 
 تحرک حقیقی ها و حقوقی ها در صنایع مختلف طی ساعات معاملات به صورت آنلاین 
  محاسبه نسبتP/e ،P/s   وP/b شرکتها به صورت آنلاین 
 اخبار مرتبط با شرکتها 

 



عصر اقتصاد یاور اطلاع رسانی اقتصاد موّلد ایران 

رشد و موفقیت شما مایه سربلندی و افتخار ماست

الف: مأموریت  ما:
ارتقاء دانش اقتصادی جامعه با کمک به عدالت اطلاع رسانی در اخبار، اطلاعات 

و فرصت ها از طریق:
1- انتشار اخبار و اطلاعات فعالیت های اقتصادی کشور 

2- معرفی توانمندی های موسسات و بنگاه های مولد اقتصادی 
3- ایجاد تعامل صادقانه بین فعالان اقتصادی و مردم 

4- انتشار و تحلیل تصمیمات مراکز سیاستگذاری اقتصادی کشور
5- گزینش و انتشار اطلاعات، اخبار و تحلیل های بین المللی مورد نیاز فعالان اقتصادی 

6- انتشار دیدگاه ها و تحلیل های دانشمندان و صاحب نظران حوزه فعالیت های اقتصادی 

ب: انتشارات مکتوب موسسه عصر اقتصاد:
1- روزنامه عصر اقتصاد

2- دو هفته نامه »تصمیم«
3- دو هفته نامه »ثروت ملل«

4- ویژه نامه های مناسبتی و نمایشگاهی 

ج: انتشارات اینترنتی:
1- سایت روزنامه عصر اقتصاد 
2- سایت مجلات                    

3- کانال تلگرام     
4- خدمات پیامکی:                     09037396929 
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